



Responsável: Maria Graziela Matos Santos
Departamento: Comissão de Planejamento



Equipe de Atuação em Cotação:

Nome	Matrícula	Departamento	Telefone
Cassio Franco de Lima		Comissão de Planejamento	
Emily Laís Souza e Souza		Comissão de Planejamento	
Maria Graziela Matos Santos		COMISSÃO DE PLANEJAMENTO	

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO – PA

Pesquisa realizada entre 10/04/2025 09:05:43 e 10/04/2025 10:41:33

Relatório gerado no dia 10/04/2025 10:42:37 (IP: 2004:29e4:31e:2900:c12e:a745:82a:b143)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 1º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que contenha: I - O método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ALICATE AMPERIMETRO	4	6 Unidades	R\$ 210,63 (un)	-	R\$ 210,63	R\$ 1.263,78
2) ALICATE DE REGULAGEM GRANDE	3	12 Unidades	R\$ 195,70 (un)	-	R\$ 195,70	R\$ 2.348,40
3) ALICATE UNIVERSAL GERDORIO	3	10 Unidades	R\$ 32,36 (un)	-	R\$ 32,36	R\$ 323,60
4) ARAMAÇÃO PRA UMA RODANIA REFORÇADA	3	30 Unidades	R\$ 25,55 (un)	-	R\$ 25,55	R\$ 766,50
5) BASE PARA RELE	4	300 Unidades	R\$ 15,20 (un)	-	R\$ 15,20	R\$ 4.560,00
6) BOCAL E 27 PORCELANA SIMPLES	3	200 Unidades	R\$ 10,69 (un)	-	R\$ 10,69	R\$ 2.138,00
7) BRAÇO PARA LUMINARIA RECHADA PADRÃO CEI-PA	3	600 Unidades	R\$ 177,02 (un)	-	R\$ 177,02	R\$ 106.212,00
8) CABO DE COBRE 10MM	3	1.500 Metros	R\$ 11,86 (un)	-	R\$ 11,86	R\$ 17.790,00
9) CABO DE COBRE 16,0MM MT 1KV	3	300 Metros	R\$ 16,74 (un)	-	R\$ 16,74	R\$ 5.022,00
10) CABO DE COBRE 25MM 1KV	3	300 Unidades	R\$ 19,86 (un)	-	R\$ 19,86	R\$ 5.958,00
11) CABO FLEXIVEL DE COBRE ENCAPADO 2,5 MM C/100	3	130 Unidades	R\$ 175,99 (un)	-	R\$ 175,99	R\$ 22.878,70
12) CABO MULTIPLEXADO 2X10	5	900 Metros	R\$ 19,13 (un)	-	R\$ 19,13	R\$ 17.217,00
13) CABO MULTIPLEXADO 3X10	3	700 Metros	R\$ 14,52 (un)	-	R\$ 14,52	R\$ 10.164,00
14) CABO MULTIPLEXADO 4X25	5	1.500 Metros	R\$ 20,15 (un)	-	R\$ 20,15	R\$ 30.225,00
15) CABO MULTIPLEXADO 3X16	4	700 Metros	R\$ 22,48 (un)	-	R\$ 22,48	R\$ 15.736,00
16) CALXA PADRÃO POLIFASICA	4	50 Unidades	R\$ 160,00 (un)	-	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
17) CALXA REPLETORA 400 WATTS	3	75 Unidades	R\$ 161,18 (un)	-	R\$ 161,18	R\$ 12.088,50



Relatório gerado no dia 10/04/2025 10:42:37 (IP: 2004:29e4:31e:2900:c12e:a745:82a:b143)
Código Validação: DRXPY4e6fYjQm1WavOvmJfLZHicHidWjPdQMFbq7ggfHUBnPm6WA6%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DRXPY4e6fYjQm1WavOvmJfLZHicHidWjPdQMFbq7ggfHUBnPm6WA6%253d%253d>

18) CHAVE DE FENDA GRANDE	3	20 Unidades	R\$ 17,67 (un)	-	R\$ 17,67	R\$ 353,40
19) CHAVE DE FENDA PEQUENA	3	20 Unidades	R\$ 12,08 (un)	-	R\$ 12,08	R\$ 241,60
20) CHAVE PHILIPS GRANDE	3	20 Unidades	R\$ 17,50 (un)	-	R\$ 17,50	R\$ 350,00
21) CHAVE PHILIPS PEQUENA	4	20 Unidades	R\$ 12,44 (un)	-	R\$ 12,44	R\$ 248,80
22) CONECTOR PERFORANTE 10 MM	3	1.500 Unidades	R\$ 13,97 (un)	-	R\$ 13,97	R\$ 20.955,00
23) CONECTOR PERFORANTE 25 MM	3	800 Unidades	R\$ 15,53 (un)	-	R\$ 15,53	R\$ 12.424,00
24) DISJUNTOR BIPOLAR 100 AMP	5	15 Unidades	R\$ 150,42 (un)	-	R\$ 150,42	R\$ 2.256,30
25) DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP	4	40 Unidades	R\$ 30,48 (un)	-	R\$ 30,48	R\$ 1.219,20
26) DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP	3	30 Unidades	R\$ 34,07 (un)	-	R\$ 34,07	R\$ 1.022,10
27) DISJUNTOR BIPOLAR 50A	3	30 Unidades	R\$ 41,96 (un)	-	R\$ 41,96	R\$ 1.258,80
28) DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMPERES	3	28 Unidades	R\$ 172,07 (un)	-	R\$ 172,07	R\$ 4.817,96
29) DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMP CAIXA MOLDADA	4	35 Unidades	R\$ 299,77 (un)	-	R\$ 299,77	R\$ 10.491,95
30) ESCADA DE FIBRA 7 METROS	3	3 Unidades	R\$ 1.714,79 (un)	-	R\$ 1.714,79	R\$ 5.144,37
31) FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 19MMX10M	3	45 Unidades	R\$ 24,43 (un)	-	R\$ 24,43	R\$ 1.099,35
32) FITA ISOLANTE COMUM	3	300 Unidades	R\$ 9,63 (un)	-	R\$ 9,63	R\$ 2.889,00
33) LAMPADA DE LED 50 WATS	3	1.000 Unidades	R\$ 48,53 (un)	-	R\$ 48,53	R\$ 48.530,00
34) LUMINARIA DE LED 200 WATS	4	5.000 Unidades	R\$ 152,64 (un)	-	R\$ 152,64	R\$ 763.200,00
35) LUYA ELETRICISTA EMBORRACHADA BAIXA TENSÃO	3	12 Unidades	R\$ 339,67 (un)	-	R\$ 339,67	R\$ 4.076,04
36) PARAFUSO MAQUINA 200	4	500 Unidades	R\$ 10,02 (un)	-	R\$ 10,02	R\$ 5.010,00
37) PARAFUSO MAQUINA 300	3	150 Unidades	R\$ 18,94 (un)	-	R\$ 18,94	R\$ 2.841,00
38) POSTE DE CONCRETO 10X150	5	20 Unidades	R\$ 1.854,38 (un)	-	R\$ 1.854,38	R\$ 37.087,60
39) POSTE DE CONCRETO 7X150	3	20 Unidades	R\$ 1.786,33 (un)	-	R\$ 1.786,33	R\$ 35.726,60
40) POSTE DE FERRO 8X8 - 6 METROS	4	70 Unidades	R\$ 1.430,95 (un)	-	R\$ 1.430,95	R\$ 100.166,50
41) RELÉ FOTOELÉTRICO INSTANTANEO	4	2.500 Unidades	R\$ 28,64 (un)	-	R\$ 28,64	R\$ 71.600,00
42) RODANIA DE LOUÇA	3	60 Unidades	R\$ 15,44 (un)	-	R\$ 15,44	R\$ 926,40
43) TUBO ELETRODUTO 1"	3	50 Unidades	R\$ 25,81 (un)	-	R\$ 25,81	R\$ 1.290,50
44) TUBO ELETRODUTO 1.1/2"	3	50 Unidades	R\$ 21,43 (un)	-	R\$ 21,43	R\$ 1.071,50
45) TUBO ELETRODUTO 3/4	3	50 Unidades	R\$ 20,83 (un)	-	R\$ 20,83	R\$ 1.041,50
46) CINTO PARAQUEDISTA COMPLETO COM TALABARTE	5	6 Unidades	R\$ 461,38 (un)	-	R\$ 461,38	R\$ 2.768,28

Valor Global: R\$ 1.402.799,23

Detalhamento dos Itens

Item 1 ALICATE AMPERÍMETRO

Preço Estimado: R\$ 2.000,00

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.000,00

Média dos Preços Obidos: R\$ 2.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades		



Relatório gerado no dia 10/04/2025 10:42:37 (IP: 2804:29e4:31e:2900:c12e:a745:82a:bf43)
 Código Validação: DRXPY4e6fYjQm1WavOvmJfLZHtclZldWfPdQMFbg7ggfIL8nPtM6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DRXPY4e6fYjQm1WavOvmJfLZHtclZldWfPdQMFbg7ggfIL8nPtM6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.764.307/0020-85

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia
INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA - CAMPUS JUAZEIRO

Objeto: Aquisição de equipamentos e ferramentas para o laboratório de instalações elétricas, laboratório de física e setor de patrimônio, nos termos, condições e exigências estabelecidas no Aviso da Dispensa e seus Anexos.

Descrição: ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, CORRENTE 20 A/ 200 A/ 1.000 AA, VOLTAGEM 750V AC E 1000V DC, ALIMENTAÇÃO BATERIA, VOLTAGEM BATERIA 9 V, RESISTÊNCIA 2 MOHM, APLICAÇÃO ELETRICIDADE - ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, CORRENTE 20 A/ 200 A/ 1.000 A A, VOLTAGEM 750V AC E 1000V DC, ALIMENTAÇÃO BATERIA, VOLTAGEM BATERIA 9 V, RESISTÊNCIA 2 MOHM, APLICAÇÃO ELETRICIDADE

CatMat: 460100 - Alicate Amperímetro - Material: Plástico | Tipo: Digital | Corrente: 20 A/ 200 A/ 1.000 AA | Voltagem: 750v Ac E 1000v Dc | Alimentação: Bateria | Voltagem Bateria: 9 V | Resistência: 2 MOHM | Aplicação: Eletricidade

Data: 12/12/2024 15:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90012/2024 / UASG: 156061

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 18:15

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 80,00
VENCEDOR		
48.239.093/0001-38	TECNOPRIME COMERCIO LTDA	R\$ 95,00
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA	R\$ 115,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 140,00
29.604.467/0001-22	ROSENILTON OLIVEIRA DE LIMA 00280973519	R\$ 145,00
23.444.446/0001-00	23.444.446 ROSEANE SOUZA DOS SANTOS	R\$ 149,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 149,00
43.425.702/0001-20	ALINE CRISTINA ESPESSOTO LTDA	R\$ 150,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 180,00
44.443.803/0001-96	SANDRO CLEBER DALLA COSTA 68617364220	R\$ 200,00
30.814.518/0001-20	MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 2.000,00
57.081.391/0001-33	57.081.391 MARCILIO DE JESUS BARBOSA DA SILVA	R\$ 156.061,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 176,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.502/0143-66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Capitania Fluvial de Porto Alegre

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de aquisição de material para manutenção das viaturas e embarcações da CFPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Descrição: ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, CORRENTE 20 A/ 200 A/ 1.000 AA, VOLTAGEM 200/750V AC E 200M/2/20/200/1000V DC, ALIMENTAÇÃO BATERIA,VOLTAGEM BATERIA 1/9 V, RESISTÊNCIA 200/2K/20K/200K/2000K KOHM, APLICAÇÃO ELETRICIDADE - ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, CORRENTE 20 A/ 200 A/ 1.000 A A, VOLTAGEM 200/750V AC E 200M/2/20/200/1000V DC, ALIMENTAÇÃO BATERIA,VOLTAGEM BATERIA 1/9 V, RESISTÊNCIA 200/2K/20K/200K/2000K KOHM, APLICAÇÃO ELETRICIDADE

CatMat: 604460 - Alicate Amperímetro - Material: Plástico | Tipo: Digital | Corrente: 20 A/ 200 A/ 1.000 AA | Voltagem: 200/750v Ac E 200m/2/20/200/1000v Dc | Alimentação: Bateria | Voltagem Bateria: 1/9 V | Resistência: 200/2k/20k/200k/2000k KOHM | Aplicação: Eletricidade

Data: 03/12/2024 14:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90056/2024 / UASG: 785350

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 12/12/2024 12:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.773.161/0001-65	G S VIANA DEPARTAMENTO	R\$ 145,00
VENCEDOR		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 153,23
23.334.734/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 199,00
44.443.803/0001-96	SANDRO CLEBER DALLA COSTA 68617364220	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 257,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.144.499/0001-22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria da Comissão Interministerial para os Recursos do Mar

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo a fim de realizar a manutenção preventiva, corretiva e periódica nos aparelhos ares-condicionados.

Descrição: Alicate Amperímetro - Alicate Amperímetro Material: Plástico, Tipo: Digital, Corrente: 20 A/ 200 A/ 1.000 AA, Voltagem: 750v Ac E 1000v Dc, Alimentação: Bateria, Voltagem Bateria: 9V, Resistência: 2MOHM, Aplicação: Eletricidade

CatMat: 460100 - Alicate Amperímetro - Material: Plástico | Tipo: Digital | Corrente: 20 A/ 200 A/ 1.000 AA | Voltagem: 750v Ac E 1000v Dc | Alimentação: Bateria | Voltagem Bateria: 9 V | Resistência: 2 MOHM | Aplicação: Eletricidade

Data: 18/11/2024 15:21

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90028/2024 / UASG: 712000

Lote/Item: /11

Ata: N/A

Homologação: 26/11/2024 15:37

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.767.768/0001-63	50.767.768 LUIS GUSTAVO CORREIA DA SILVA	R\$ 254,00
VENCEDOR		
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 255,00
50.502.357/0001-46	50.502.357 CARLOS EDUARDO DIAS DA COSTA	R\$ 259,00
30.718.408/0001-64	RONDINELE NOGUEIRA FIUZA 08153717723	R\$ 263,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 260,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Controle de Inventário da Marinha
Depósito de Sobressalentes da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de materiais, ferramentas e equipamentos variados para construção, jardinagem, limpeza, eletrônicos, automotivo e escritório, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Alicates Amperímetro - Alicates Amperímetro Material: Plástico, Tipo: Digital, Corrente: 0.1 A 1.000A, Voltagem: 1 Va 750 Ac/ Dc 1 A 1000, Alimentação: Bateria, Voltagem Bateria: 9V, Resistência: 2MOHM, Aplicação: Eletricidade, Características Adicionais: Data Hold, Beep De Continuidade, Display Lcd 3 1/2

CatMat: 285325 - Alicates Amperímetro - Material: Plástico | Tipo: Digital | Corrente: 0.1 A 1.000 A | Voltagem: 1 Va 750 Ac/ Dc 1 A 1000 | Alimentação: Bateria | Voltagem Bateria: 9 V | Resistência: 2 MOHM | Aplicação: Eletricidade | Características Adicionais: Data Hold, Beep De Continuidade, Display Lcd 3 1/2

Data: 08/11/2024 14:21

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90022/2024 /
UASG: 771250

Lote/Item: /18

Ata: N/A

Homologação: 25/11/2024 10:13

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 199,00
VENCEDOR		
39.531.227/0001-07	N MARCHON OLIVEIRA COMERCIO ONLINE	R\$ 202,15
57.048.683/0001-74	AC DE OLIVEIRA COMERCIAL	R\$ 203,48
01.152.144/0001-26	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	R\$ 258,80
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 260,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 264,60
57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	R\$ 265,00
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 270,00
44.680.663/0001-70	DINOVO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 300,00

Item 2 ALICATE DE REGULAÇÃO GRANDE

Preço Estimado: R\$ 95.700,00

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 95.700,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,10

Quantidade

Descrição

Observação

12 Unidades

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 193,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS SIMILARES, do tipo menor preço por ITEM, modo de disputa Aberto, com participação EXCLUSIVA MEI, ME, EPP, empregando o tratamento favorecido para as empresas estabelecidas no âmbito REGIONAL.

Descrição: ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS 8 POL. AUTOMÁTICO Deve conter as especificações mínimas abaixo: Lâminas fabricadas em aço sintetizado; Possui batente para controlar e ajustar o tamanho do fio a ser desencapado; Cabo ergonômico produzido em polipropileno refor - ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS 8 POL. AUTOMÁTICO Deve conter as especificações mínimas abaixo: Lâminas fabricadas em aço sintetizado; Possui batente para controlar e ajustar o tamanho do fio a ser desencapado; Cabo ergonômico produzido em polipropileno reforçado e revestimento em borracha; Corpo construído em aço carbono com grande durabilidade e sistema antiderrapagem; Medida: 8 Pino de micro ajuste que regula a intensidade da força para corte do fio; Desencapa 7 diferentes bitolas de fios 0,2 à 6,0 mm; Corta fios de 0,2 à 6,0 mm; Crimpa 3 diferentes tipos de terminais: com isolamento, sem isolamento de 10-22AWG (0.5 à 6mm2) e de ignição de 7 à 8mm; MARCA TRAMONTINA MODELO PRO-44051/108 OU SIMILAR

Data: 27/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 118893

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 12

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.498.558/0001-72	R.C. SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 84,00
VENCEDOR		
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 87,00
30.029.272/0001-85	G. O. S. SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 97,00
47.713.182/0001-01	A2 COMERCIO E VAREJO LTDA	R\$ 159,00
48.820.884/0001-57	ELUMINE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 239,19
29.552.649/0001-05	ILCARA MARIA DE CASTRO BAILLY	R\$ 239,27
31.025.409/0001-96	JULIO LED COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 239,27
32.830.059/0001-01	CASA DOS PARAFUSOS COMERCIO DE FERRAGENS FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 239,27

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Região Central de Minas Gerais - CIMCENTRAL

Data: 10/12/2024 08:30

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de brinquedos pedagógicos e projetos educacionais, em atendimento às demandas do consórcio CIMCENTRAL e dos municípios consorciados, conforme especificações e condições descritas no instrumento convocatório e seus anexos.

SRP: SIM

Identificação: 48331-Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Região Central de Minas Gerais - CIMCENTRAL-112024-072024

Descrição: Caixa de Ferramentas Infantil - Kit de ferramentas e caixa com alça, coloridos. Confeccionados em M.D.F. e madeira, pintados com tinta atóxica. 07 peças imitando ferramentas (serrote, esquadro, chaves de boca grande e pequena, martelo, alicate e chave de - Caixa de Ferramentas Infantil - Kit de ferramentas e caixa com alça, coloridos. Confeccionados em M.D.F. e madeira, pintados com tinta atóxica. 07 peças imitando ferramentas (serrote, esquadro, chaves de boca grande e pequena, martelo, alicate e chave de fenda) + 01 caixa para transporte. Peças medindo entre: 13 e 20 cm. Medidas Caixa: 34 x 16 x 18,5 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Dimensões com tolerância de +/- 5%, com laudo certificação do INMETRO

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/12/2024 12:06

Fonte: [app2.licitardigital.com.br/pesquisa](#)

Quantidade: 200

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.838.589/0001-05	SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA	R\$ 199,00
VENCEDOR		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 189,00

CNPJ: 24.996.969/0001-22
Órgão: Prefeitura Municipal de Sete Lagoas
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS DIVERSOS (ESCOVAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, KIT AGULHAS, BOLSAS PARA DRENAGEM E ETC...) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS UNIDADES DE ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
Descrição: ESCOVA REUTILIZÁVEL PARA LIMPEZA EXTERNA DE INSTRUMENTOS CANULADOS E ENDOSCÓPIOS - SEM O RISCO DE DANIFICAR O EQUIPAMENTO. CABO ESTILO ALICATE GARANTE O CONTROLE NO MANUSEIO. CERDAS DENSAS E NUMEROSAS PROMOVENDO GRANDE CONTATO COM A SUPERFÍCIE. CABO MEDIN - ESCOVA REUTILIZÁVEL PARA LIMPEZA EXTERNA DE INSTRUMENTOS CANULADOS E ENDOSCÓPIOS - SEM O RISCO DE DANIFICAR O EQUIPAMENTO. CABO ESTILO ALICATE GARANTE O CONTROLE NO MANUSEIO. CERDAS DENSAS E NUMEROSAS PROMOVENDO GRANDE CONTATO COM A SUPERFÍCIE. CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 MM ; EXTREMIDADE COM PONTA ESCOVANTE MEDINDO 4 CM DE COMPRIMENTO, 12 CM DE LARGURA E 8 MM DE CERDAS. MEDIDA COMPRIMENTO TOTAL - DE 16 CM. 01 AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA.

Data: 21/11/2024 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 46603-Prefeitura Municipal de Sete Lagoas-3942024-1622024
Lote/Item: 8/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 07/01/2025 14:08
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.082.877/0001-41	FIDMED COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS E MATERIAIS CIRURGICOS	R\$ 189,00
VENCEDOR	LTDA	

Item 3: ALICATE UNIVERSAL GERPORIO

Preço Estimado: R\$ 35,00 Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 35,00

Órgão: MUNICIPIO DE SEARA / 10006 - Fundo Municipal de Assistência Social
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTILIZAÇÃO DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8" AÇO FORJADO TRAMONTINA - ALICATE UNIVERSAL 8" AÇO FORJADO TRAMONTINA

Data: 28/03/2025 13:02
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 83024505000113-1-000146/2025
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Homologação: 28/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pucp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE (UN)
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.135.751/0001-03	UMF BIONDO LTDA	R\$ 35,00
VENCEDOR		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-PREF .CAMPUS USP DE SÃO CARLOS - USP

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferragens e ferramentas para a Prefeitura do Campus USP de São Carlos, da Universidade de São Paulo .

Descrição: ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 8 POL - ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 8 POL

CatMat: 445372 - Alicate Universal - Material: Aço Cromo Vanádio | Material Cabo: Plástico | Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts | Tipo Corte: Lateral | Comprimento: 8 POL

Data: 07/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900042025 / UASG:102142
Lote/Item: /36
Ata: N/A
Homologação: 25/02/2025 07:52
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 11
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.662.031/0001-49	OTAVIO FELIPE ALVES PASSOS	R\$ 30,54
54.793.517/0001-04	MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	R\$ 30,54
16.643.797/0001-85	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	R\$ 30,54
VENCEDOR		
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 999.999,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.009.928/0001-64

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargão

Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é Registro de Preços com validade de 12 (doze) meses para futura e eventual aquisição de materiais de construção e correlatos, destinados à Secretaria de Obras e serviços urbanos do município de Vargão SC e demais secretarias.

Descrição: ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 8 POL - ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 8 POL

CatMat: 445372 - Alicate Universal - Material: Aço Cromo Vanádio | Material Cabo: Plástico | Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts | Tipo Corte: Lateral | Comprimento: 8 POL

Data: 24/01/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:988375
Lote/Item: /7
Ata: N/A
Homologação: 05/03/2025 07:40
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.155.813/0001-15	CAVEA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E AGROPECUARIA LTDA	R\$ 18,95
VENCEDOR		
55.333.862/0001-28	ARPANA E-COMMERCE LTDA	R\$ 19,95
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA	R\$ 21,48
44.883.034/0001-47	MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884	R\$ 21,49
55.752.705/0001-57	SS.752.705-ELIANE CRUZ DE SOUZA	R\$ 23,00
01.276.119/0001-54	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 23,38
26.749.211/0001-15	SUPERA BLOCOS LIGITACOES LTDA	R\$ 31,55
54.151.308/0001-67	R.B.TT PARTICIPAÇÕES LTDA	R\$ 32,00
45.078.529/0001-12	LFDA NEINAS 05437968922	R\$ 38,60
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 38,61
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 39,80
21.348.777/0001-11	RAFAEL BRANCO 01551218046	R\$ 45,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.985.037/0001-80	FERRVARGEO LTDA	R\$ 60,00

Item 4: ARMAÇÃO PARA CARRICOLA ROLADA

Preço Estimado: R\$ 25,55 Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,55

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE INHUMA / 01 - Prefeitura Municipal de Inhumas
 Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais elétricos atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de Inhumas/PI, suas secretarias e órgãos municipais
 Descrição: Lote 1 - ARMAÇÃO REFORÇADA DUPLA - Lote 1 - ARMAÇÃO REFORÇADA DUPLA
 Data: 19/11/2024 08:00
 Modalidade: Pregão - Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: 06553739000107-1-000020/2024
 Lote/Item: 1/4
 Ata: N/A
 Homologação: 10/12/2024 00:00
 Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
 Quantidade: 40
 Unidade: Unidade
 UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.899.821/0001-81	LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ	R\$ 25,53
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.102.772/0001-61
 Órgão: MUNICIPIO DE ASCURRA
 Objeto: Eventual aquisição de material elétrico para a manutenção da Iluminação Pública do Município de Ascurra.
 Descrição: ARMAÇÃO 1 ESTRIBO, COM ROLDANA DE PORCELANA PESADO REFORÇADO - ARMAÇÃO 1 ESTRIBO, COM ROLDANA DE PORCELANA PESADO REFORÇADO
 Data: 19/08/2024 08:59
 Modalidade: Pregão - Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: 83102772000161-1-000102/2024
 Lote/Item: 1/1
 Ata: N/A
 Homologação: 19/08/2024 00:00
 Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
 Quantidade: 60
 Unidade: UND (UND)
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.004.897/0001-86	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	R\$ 21,79
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 83.102.772/0001-61
Órgão: Prefeitura Municipal de Ascurra - SC
Objeto: A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ASCURRA, conforme informações previstas no termo de referência (anexo I) deste edital.
Descrição: ARMAÇÃO 1 ESTRIBO, COM ROLDANA DE PORCELANA PESADO REFORÇADO - ARMAÇÃO 1 ESTRIBO, COM ROLDANA DE PORCELANA PESADO REFORÇADO

Data: 19/08/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 29398_522024
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 60
Unidade: UND
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.004.897/0001-86	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	R\$ 21,79
VENCEDOR		
01.276.119/0001-54	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 23,69
33.584.641/0001-90	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 29,20
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 29,32
15.621.795/0001-22	LAIRTON CUNHA	R\$ 32,00
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 34,10
27.257.703/0001-56	P.2 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 34,10

Item 5. BASE PARALELA

Preço Estimado: R\$ 15,20 Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,20

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12,00

CNPJ: 18.313.015/0001-75
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e parcelada de materiais elétricos atendendo a s demandas das Secretarias Municipais, fundos e órgãos vinculados e conveniados com a Prefeitura de Itaguara.
Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, TIPO MONTAGEM POSTE, REFERÊNCIA B10-A (TECNOWATT), APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COMPONENTES ADICIONAIS ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO QUE PER M - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, TIPO MONTAGEM POSTE, REFERÊNCIA B10-A (TECNOWATT), APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COMPONENTES ADICIONAIS ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO QUE PER M
CatMat: 398696 - Base Relé Fotoelétrico Iluminação - Tensão Nominal: 127/220 V | Tipo Montagem: Poste | Referência: B10-A (Tecnowatt) | Aplicação: Iluminação Pública | Componentes Adicionais: Alça De Fixação Em Aço Galvanizado A Fogo Que Perm

Data: 24/01/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:984643
Lote/Item: /5
Ata: N/A
Homologação: 28/02/2025 16:38
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 4,00
VENCEDOR		
46.789.706/0001-85	MULTINEGOCIOS LTDA	R\$ 8,00
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,50
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,87
15.593.944/0001-97	RENOVA ENGENHARIA E ENERGIA LTDA	R\$ 13,99
10.285.562/0001-82	D'LUX MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LIMITADA	R\$ 14,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 14,26
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 21,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.313.015/0001-75	Data: 24/01/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e parcelada de materiais elétricos atendendo a s demandas das Secretarias Municipais, fundos e órgãos vinculados e conveniados com a Prefeitura de Itaguara.	SRP: NÃO
Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, TIPO MONTAGEM ENCAIXE NA TOMADA CONFORMADO NYLON COM ALTO PODER, USO FOTOCÉLULA, MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE, MATERIAL CONTATO LATÃO ESTANHA - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, TIPO MONTAGEM ENCAIXE NA TOMADA CONFORMADO NYLON COM ALTO PODER, USO FOTOCÉLULA, MATERIAL POLIPROPILENO INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE, MATERIAL CONTATO LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM, FIXAÇÃO EMAÇO SAE-1010/20 C/ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, TIPO CONDUTOR COM CORES DE IDENTIFICAÇÃO E ISOLADOS EM PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERMITE RETIRADA DA TOMADA S/DESCONECTAR OS CABOS	Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:984643
CatMat: 433833 - Base Relé Fotoelétrico Iluminação - Tensão Nominal: 127/220 V Corrente Nominal: 10 A Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder Uso: Fococélula Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos	Lote/Item: /100
	Ata: N/A
	Homologação: 28/02/2025 16:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 11,00
VENCEDOR		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 16,40
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 16,50
46.789.706/0001-85	MULTINEGOCIOS LTDA	R\$ 18,00
42.698.864/0001-29	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,67
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 21,30
10.285.562/0001-82	D'LUX MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LIMITADA	R\$ 33,10
45.748.387/0001-05	JAMILLE SANTOS OLIVEIRA 03415166511	R\$ 33,86
15.593.944/0001-97	RENOVA ENGENHARIA E ENERGIA LTDA	R\$ 33,86
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 34,36
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 12,48**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE GESTAO E GOVERNO DIGITAL
ESP-TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Data: 08/11/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:901582024 / UASG:926495
Lote/Item: /99
Ata: N/A

Objeto: Registros de Preços para aquisição Lâmpadas e Luminárias (LA), Materiais de Elétrica (EL), Materiais de Hidráulica (HI) e Materiais de Alvenaria e Pintura (AP), pelo sistema de Rede de Suprimentos, para para abastecimento das Unidades Administrativas e Fóruns da 8ª região administrativa do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo – TJSP.

Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, TIPO MONTAGEM POSTE, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.123/82 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, TIPO MONTAGEM POSTE, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.123/82

Homologação: 13/01/2025 12:56
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 90
Unidade: Unidade
UF: SP

CatMat: 213731 - Base Relé Fotoelétrico Iluminação - Tensão Nominal: 110/220 V | Corrente Nominal: 10 A | Tipo Montagem: Poste | Normas Técnicas: Nbr 5.123/82

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 12,00
25.054.760/0001-02	GMIS COMERCIAL DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 12,40
VENCEDOR		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 12,56
61.467.528/0001-60	ELETRO TERRIVEL LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 15,00

Órgão: SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPETINGA/BA
Objeto: Aquisição de materiais elétricos destinados à manutenção preventiva e corretiva de diversos setores do SAAE, visando garantir o pleno funcionamento das instalações, equipamentos e sistemas elétricos, assegurando a continuidade e a eficiência dos serviços prestados.

Descrição: Base Para Relé Fotocélula, Permite Giro De 360, Para Utilização Com Relés Fotoelétricos Ou Fotoeletrônicos De Conector. Certificado Pelo Immetro. - Base Para Relé Fotocélula, Permite Giro De 360, Para Utilização Com Relés Fotoelétricos Ou Fotoeletrônicos De Conector. Certificado Pelo Immetro.

Data: 20/02/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 122200
Lote/Item: 1/56
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 20
Unidade: Unid.
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.108.921/0001-12	IDEON GONCALVES DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 15,00
VENCEDOR		

Item 6: BOCAL E 27 PORCELANA SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 1,69
Porcentual: -
Preço Estimado Calculado: R\$ 1,69
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,69

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,00



Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160536 - 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA-MEX/AC

Objeto: Aquisição de material de construção.

Descrição: Porta-Lâmpada material: termoplástico, características adicionais: 2 pinos conectar na tomada e bocal em latão para f, tipo base: e-27 - Porta-Lâmpada material: termoplástico, características adicionais: 2 pinos conectar na tomada e bocal em latão para f, tipo base: e-27

Data: 28/11/2024 13:23

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394452000103-1-021443/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.986.043/0001-02	55.986.043 SAIONARA RAMILHA DE ANDRADE DANTAS MOURA	R\$ 10,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.349.238/0001-78

Órgão: MUNICIPIO DE ENCANTADO

Objeto: MATERIAL ELETRICO

Descrição: SOQUETE DE PORCELANA MT2413-4A ADAPT. E27 P/E40 - SOQUETE DE PORCELANA MT2413-4A ADAPT. E27 P/E40

Data: 05/11/2024 09:23

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 88349238000178-1-000198/2024

Lote/Item: 1/92

Ata: N/A

Homologação: 05/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.499.914/0002-90	IDP INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 12,39
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.440.517/0001-08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de Materiais Elétricos - Remanescente

Descrição: Soquete/bocal Adaptador de base E-27 para E-40, em porcelana, corrente 4A, tensão 250V - Soquete/bocal Adaptador de base E-27 para E-40, em porcelana, corrente 4A, tensão 250V

Data: 14/10/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0141/2024

Lote/Item: 110/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/12/2024 13:37

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 100

Unidade: PECA

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.730.941/0001-02	CELENTROSUL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	RS 7,00
VENCEDOR		
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	RS 7,76
05.393.935/0001-07	BERNARDO DAMBROS	RS 11,60
02.988.310/0001-91	AE COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA	RS 11,68

Item: 7 - BRAÇO PARA LUMINÁRIA FECHADA PADRÃO C-1 P.A.

Preço Estimado: R\$ 77,21

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 77,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,92

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 295,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIAS / 2 - MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIÁS

Data: 25/02/2025 15:00

Modalidade: Pregão - Presencial

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS A FIM DE QUE A SECRETARIA DE OBRAS POSSA DAR CONTINUIDADE NOS SERVIÇOS PÚBLICOS REALIZANDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE OURO VERDE.

SRP: SIM

Identificação: 01485531000184-1-000024/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 25/02/2025 00:00

Descrição: LUMINÁRIA: PÚBLICA TECNOLOGIA LED 150W; TENSÃO: 110V/220V (BIVOLT AUTOMÁTICA) OU 220 VAC; POTÊNCIA: 150 WATTS; FLUXO LUMINOSO: EFETIVO MAIOR OU IGUAL A 16.500 LÚMENS; EFICIÊNCIA LUMINÁRIA: MAIOR OU IGUAL A 110 LM/W; FONTE DE ENERGIA: COM CONTROLE DE CORRE - LUMINÁRIA: PÚBLICA TECNOLOGIA LED 150W; TENSÃO: 110V/220V (BIVOLT AUTOMÁTICA) OU 220 VAC; POTÊNCIA: 150 WATTS; FLUXO LUMINOSO: EFETIVO MAIOR OU IGUAL A 16.500 LÚMENS; EFICIÊNCIA LUMINÁRIA: MAIOR OU IGUAL A 110 LM/W; FONTE DE ENERGIA: COM CONTROLE DE CORRENTE EM MALHA FECHADA; ESTRUTURA: EM ALUMÍNIO INJETADO OU EXTRUDADO; PINTURA: ELETROSTÁTICA; SISTEMA DE FIXAÇÃO: PARA BRAÇOS BR3-52MM DE ESPESSURA E LUMINÁRIA COM ABERTURA DE ENCAIXE PARA BRAÇO DE 6,5CM OU ACOMPANHAR ADAPTADOR COM REGULAGEM DE ÂNGULO; LENTE: DE VIDRO OU CONJUNTO ÓTICO EM PMMA; LED: SMD OU COB COM VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 50.000 HORAS; SISTEMA DE ATERRAMENTO; TEMPERATURA DE COR: DE 4000K A 5000K; FATOR DE POTÊNCIA (FP): MAIOR OU IGUAL A 0,92; DISTORÇÃO: HARMÔNICA A 15%; ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES (IRC): MAIOR OU IGUAL A 70; PROTETOR: CONTRA SURTOS DE 10KV/10KA; GRAU DE PROTEÇÃO: DE NO MÍNIMO IP66; PROTEÇÃO: CONTRA IMPACTOS MECÂNICOS DE NO MÍNIMO IK-08; DEVERÁ ESTAR CERTIFICADA NO INMETRO: CONFORME PORTARIA Nº20 DE 15 DE FEVEREIRO DE 201

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 62

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.095.188/0001-28	ELETRICA VARGAS LTDA	RS 295,99
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 111,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE ARARANGUA / 06001 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Objeto: AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA SEREM UTILIZADOS EM TODAS VIAS PÚBLICAS DE ARARANGUÁ/SC, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA, (PADRONIZADO) LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA, REFLETOR EM ALUMÍNIO ESTAMPADO E ANODIZADO, COM MEDIDAS DE 300MM DE LARGURA, 370MM DE COMPRIMENTO E 260MM DE ALTURA, DEVE CONTER 02 CABOS FLEXÍVEIS DE COR DISTINTAS (FASE E NEGATIVO) DE 1 - LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA, (PADRONIZADO) LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA, REFLETOR EM ALUMÍNIO ESTAMPADO E ANODIZADO, COM MEDIDAS DE 300MM DE LARGURA, 370MM DE COMPRIMENTO E 260MM DE ALTURA, DEVE CONTER 02 CABOS FLEXÍVEIS DE COR DISTINTAS (FASE E NEGATIVO) DE 1,5MM, REFRATOR/DIFUSOR EM LENTE PRISMÁTICA DE POLICARBONATO, FECHAMENTO DO REFRATOR ATRAVÉS DE PRESILHAS EM AÇO INOXIDÁVEL FRONTAL E LATERAL OU MATERIAL SIMILAR DE ALTA RESISTÊNCIA, FIXAÇÃO EM PONTA DE BRAÇO 25,5MM A 48,3MM, ALETAS PARA DISSIPACÃO DO CALOR, GRUPO ÓPTICO COM GRAU DE PROTEÇÃO IP66, ENCAIXE NO BRAÇO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, FIXADO COM NO MÍNIMO 4 REBITES OU PARAFUSOS, POSSUIR NO MÍNIMO 02 PARAFUSOS SEXTAVADOS PARA FIXAÇÃO DO BRAÇO, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, BASE DE PORCELANA TIPO E-40.

Data: 19/12/2024 14:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 82911249000113-1-000293/2024

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A

Homologação: 27/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE (UNID)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.856.986/0001-08	AGELUZ INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 111,57
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA / 32 - SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇO, para futuras aquisições de materiais elétricos, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Habitação.

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 200W - LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, INCLUÍDO O DRIVER, CONJUNTO ÓPTICO, LED COM POTÊNCIA NOMINAL DE 200 W; CORPO EM ALUMÍNIO OU AÇO INOX COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, RESISTENTE À CORROSÃO; LENTE EM VIDRO TEMPERADO - LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 200W - LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, INCLUÍDO O DRIVER, CONJUNTO ÓPTICO, LED COM POTÊNCIA NOMINAL DE 200 W; CORPO EM ALUMÍNIO OU AÇO INOX COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, RESISTENTE À CORROSÃO; LENTE EM VIDRO TEMPERADO; FECHADA COM GRAU DE PROTEÇÃO IP65 OU SUPERIOR. EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 100 LUMENS POR WATT. PARA SER MONTADA EM BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA OU POSTE METÁLICO (DIÂMETRO DE CONEXÃO 42 OU 60MM) INCLUINDO FERRAGENS PARA FIXAÇÃO; TENSÃO NOMINAL ENTRE 100 E 240 VOLTS COM FATOR DE POTÊNCIA DO SISTEMA SUPERIOR A 0,9.

Data: 06/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01105329000180-1-000158/2024

Lote/Item: 1/98

Ata: N/A

Homologação: 27/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 123,50
VENCEDOR		



Item 8, CABO DE COBRE 1MM

Preço Estimado: R\$ 11,85 (-)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,85

Média dos Preços Ofertados: R\$ 11,85

Quantidade

Descrição

Observação

1.500 Metros

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 2.2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Data: 04/02/2025 18:35

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS.

Modalidade: Dispensa

Descrição: CABO ELÉTRICO RIGIDO 10MM 7 PONTAS, EM COBRE, CAMADA

SRP: NÃO

ISOLANTE PVC ANTI CHAMA. - CABO ELÉTRICO RIGIDO 10MM 7 PONTAS, EM COBRE, CAMADA ISOLANTE PVC ANTI CHAMA.

Identificação: 64614449000122-1-000195/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 30/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: METRO LINEAR

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

14.271.628/0001-36

CORREA & OLIVEIRA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

R\$ 11,95

VENCEDOR

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 3.2024 - SECRET.MUN.AGRIC.,MEIO AMB.,OBRAS E SERV

Data: 22/11/2024 15:06

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USINA FOTOVOLTAICA.

Modalidade: Dispensa

Descrição: CABO FLEX 10MM VERDE. - CABO FLEX 10MM VERDE.

SRP: NÃO

Identificação: 64614449000122-1-001164/2024

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: METRO LINEAR

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

01.731.828/0001-82

ELETRICA FORTE MATERIAL ELETRICO LTDA

R\$ 10,90

VENCEDOR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 10/04/2025 10:42:37 (IP: 2804:29e4:31e:2900:c12e:a745:82a:b143)

Código Validação: DRXPY4e6fYjQm1WavOvmJfLZHtclHzdWjPdQMFtq7gqfHUBnPm6WA%63d%63d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DRXPY4e6fYjQm1WavOvmJfLZHtclHzdWjPdQMFtq7gqfHUBnPm6WA%253d%253d

16 / 91

CNPJ: 03.038.683/0001-64
Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres
Objeto: Engenharia - materiais
Descrição: CABO COBRE NÚ 10MM - CABO COBRE NÚ 10MM

Data: 17/03/2025 09:31
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 008_2025_Santo Antônio dos Milagres
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 500
Unidade: Metro
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.387.969/0001-83	TAIMARIA DA C. B. LIMA	R\$ 12,74
VENCEDOR		

Item 9: CABO DE COBRE 10MM MT 1Kv

Preço Estimado: R\$ 5,74 - 11,11 Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 5,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,74

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 13,50

CNPJ: 33.663.683/0062-38 Data: 17/03/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Modalidade: Dispensa Eletrônica
Universidade Federal do Rio de Janeiro SRP: NÃO
Forum de Ciência e Cultura Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90013/2025 / UASG: 153161
Objeto: Aquisição materiais para manutenção elétrica e hidráulica da Casa da Ciência. Lote/Item: /2
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, FORMAÇÃO CONDUTOR 3 FIOS, SEÇÃO NOMINAL 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO EPR, MATERIAL COBERTURA PVC SEM CHUMBO - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, FORMAÇÃO CONDUTOR 3 FIOS, SEÇÃO NOMINAL 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO EPR, MATERIAL COBERTURA PVC SEM CHUMBO Ata: N/A
Homologação: 18/03/2025 15:02
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 40
Unidade: Metro
CatMat: 400363 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 KV | Formação Condutor: 3 Fios | Seção Nominal: 4 MM2 | Material Do Condutor: Cobre | Material Isolamento: Epr UF: RJ
| Material Cobertura: Pvc Sem Chumbo

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,40
VENCEDOR		
58.316.916/0001-35	58.316.916 JESSICA LIMA COUTINHO UF endereço: RJ	R\$ 5,50
55.516.079/0001-08	EXPANSAO MUNDIAL CONSTRUTORA LTDA UF endereço: RJ	R\$ 9,00
39.275.321/0001-34	LOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,50
32.474.127/0001-39	MORATO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 12,90
58.855.882/0001-57	58.855.882 RODERSON RODRIGUES SOARES UF endereço: RJ	R\$ 13,50
59.127.709/0001-03	59.127.709 LUIS GUILHERME DE ARAUJO UF endereço: SP	R\$ 13,50
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES	R\$ 13,53
55.261.686/0001-36	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,53
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 14,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.754/0001-65	Data: 19/02/2025 08:31
Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Engenharia - materiais	SRP: NÃO
Descrição: CABO DE COBRE FLEXIVEL 16.0mm - CABO DE COBRE FLEXIVEL 16.0mm	Identificação: 003_2025_Campo Largo do Piauí
	Lote/Item: 5/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Metro
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.818.667/0001-69	RR SANTOS	R\$ 13,49
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LARANJA DA TERRA	Data: 10/09/2024 08:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DE VILA DE LARANJA DA TERRA, CONFORME PLANO DE AÇÃO Nº 09032024-069530/PROGRAMA Nº 09032024 (TRANSFERÊNCIA ESPECIAL) CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LARANJA DA TERRA E A UNIÃO FEDERAL, POR MEIO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA.	Modalidade: Concorrência
	SRP: NÃO
Descrição: FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SEÇÃO DE 16.0MM² Fio ou cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 750V, seção de 16.0 mm2 - FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SEÇÃO DE 16.0MM² Fio ou cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 750V, seção de 16.0 mm2	Identificação: 40276-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LARANJA DA TERRA-0033382024-0000012024
	Lote/Item: 1/115
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/09/2024 08:57
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 25,29
	Unidade: UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.181.297/0001-88	PRELINS PREMOFADADOS LTDA ME	R\$ 23,24
VENCEDOR		

Item 10: CABO DE COBRE 25MM INV

Preço Estimado: R\$ 19,36 - Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9, Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,86

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 10/04/2025 10:42:37 (IP: 2804:29e4:31e:2900:c12e:a745:82a:b143)
 Código Validação: DRXPY4e6FYjQm1WavOvmJfLZHtclzldWJPdqMFbq7gqfU8nPtm6WA963d63d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=DRXPY4e6FYjQm1WavOvmJfLZHtclzldWJPdqMFbq7gqfU8nPtm6WA963d63d6253d>

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS / 2500066 - DIRETORIA DE OPERAÇÕES

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS PARA RESTITUIÇÃO ÀQUELES ROUBADOS À DATA DE 02 DE JULHO DE 2024 DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTOS ETE, PIERO FIORAVANTE, CONFORME JUSTIFICATIVA E DEMAIS DISPOSIÇÕES INTEGRAIS DO PROCESSO EM EPIGRAFE

Descrição: CABO FLEXIVEL COBRE LAMETIL 1C 25MM² - 0.6/1KV PRETO. - CABO FLEXIVEL COBRE LAMETIL 1C 25MM² - 0.6/1KV PRETO.

Data: 03/04/2025 14:45

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 43467992000174-1-000229/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 17/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: MTS

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.726.604/0001-50	ELKRA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 23,59
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 20,00

Órgão: MUNICIPIO DE AMAPORA / 177 - Prefeitura Municipal de Amaporã - PR

Objeto: Registro de preços para aquisições de Materiais Elétricos para atender as necessidades do Município de Amaporã.

Descrição: Cabo de Cobre Rígido 25mm 1KV - Cabo de Cobre Rígido 25mm 1KV

Data: 26/03/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 75475038000110-1-000027/2025

Lote/Item: 1/1688333

Ata: N/A

Homologação: 07/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: MT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 20,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,00

Órgão: MUNICIPIO DE CODAJAS / 2908 - MUNICIPIO DE CODAJAS/ AM

Objeto: [LICITANET] - Formação de Registro de Preços para a eventual Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento contínuo de Material Elétrico, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Codajás e demais serviços públicos, conforme especificações constantes neste Termo de Referência

Descrição: CABO ELETRICO MULTIPLEXADO 25MM 3X1; Material Condutor: Fios de cobre eletrolítico, tempera mole, encordoamento classe 5; Isolamento: PVC (Policloreto de Vinila) 70C; Isolamento dos Condutores: Cores distintas para facilitar a identificação. O cabo deverá - CABO ELETRICO MULTIPLEXADO 25MM 3X1; Material Condutor: Fios de cobre eletrolítico, tempera mole, encordoamento classe 5; Isolamento: PVC (Policloreto de Vinila) 70C; Isolamento dos Condutores: Cores distintas para facilitar a identificação. O cabo deverá atender às normas técnicas brasileiras vigentes, como a ABNT NBR 7289.

Data: 21/03/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04263331000175-1-000022/2025

Lote/Item: 1/5406593

Ata: N/A

Homologação: 28/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: MT

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.803.629/0001-70	DISTREL DISTRIBUIDORA ELETRICA LTDA	R\$ 16,00
VENCEDOR		



Item 11: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL DE COBRE EM CAPA DO TIPO NMU 100

Preço Estimado: R\$ 175.999,00

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 175,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,99

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

ESP-PENIT. DR.TARCIZO L.P.CINTRA DE TREMEMBE

Objeto: Aquisição de Material de Manutenção para atender o Complexo Penal de Tremembé.

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 300/500 V, TIPO PP, NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR 247-5, CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, COR DA COBERTURA PRETA, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM², MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC/D, MATERIAL COBERTURA PVC/ST - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 300/500 V, TIPO PP, NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR 247-5, CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, COR DA COBERTURA PRETA, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM², MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC/D, MATERIAL COBERTURA PVC/ST5, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, AZUL E VERDE, CLASSE ENCORDAMENTO 5, QUANTIDADE CONDUTORES 3

CatMat: 616158 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 300/500 V | Tipo: Pp | Normas Técnicas: Abnt Nbr 247-5, Certificação Compulsória Inmetro | Cor Da Cobertura: Preta | Seção Nominal: 1,5 MM² | Material Do Condutor: Cobre | Material Isolamento: Pvc/D | Material Cobertura: Pvc/St5 | Cor Da Isolação: Preta, Azul E Verde | Classe Encondamento: 5 | Quantidade Condutores: 3

Data: 18/03/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2025 / UASG: 380141

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 24/03/2025 08:43

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.042.700/0001-07	57.042.700 MARIELE BEZERRA MARTINS	R\$ 70,00
VENCEDOR		
56.913.033/0001-87	MEP BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 84,90
59.343.967/0001-19	59.343.967 GILMARA DE SOUZA FERNANDES UF endereço: ES	R\$ 84,95
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 85,00
50.198.461/0001-99	PANCHESKI & VOINASKI LTDA	R\$ 107,31
40.441.781/0001-74	VANESSA PUCHEVITCH 06684201971	R\$ 107,36
26.469.541/0001-57	SUL COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 110,40
53.509.556/0001-74	53.509.556 JAYME FERREIRA PINTO NETO	R\$ 120,69
27.011.004/0001-08	AGRO COMERCIAL GEST LTDA	R\$ 120,70
21.500.926/0001-16	21.500.926 ALECIO MATOS DA SILVA UF endereço: MA	R\$ 123,50
49.387.926/0001-70	49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	R\$ 124,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 125,00
56.970.219/0001-78	56.970.219 ROGER FUZEBIO GARCIA	R\$ 129,99
54.175.367/0001-75	54.175.367 LUCIANO MARTINS HOHMANN	R\$ 130,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 139,98
57.566.943/0001-01	57.566.943 VANDERLEI CRISTIANO OIAN	R\$ 139,99
39.487.720/0001-76	SME MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 149,00
57.594.207/0001-59	GLB MONITORAMENTO LTDA	R\$ 184,84
48.204.450/0001-22	DODO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 189,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 200,00
44.443.803/0001-96	SANDRO CLEBER DALLA COSTA 68617364220	R\$ 200,00
58.945.705/0001-61	58.945.705 LEANDRO CESAR FERRARI	R\$ 300,00
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 626,70
51.711.738/0001-06	51.711.738 PAULA RENATA SIMIAO ALVES	R\$ 1.000,00
58.057.901/0001-08	58.057.901 DIVINA PEDRO SANTANA ANDRADE	R\$ 50.000,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 199,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. DR.TARCIZO L.P.CINTRA DE TREMEMBE

Data: 18/03/2025 08:00
Modalidade: Dispensa Eletrônica
SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Material de Manutenção par a atender o Complexo Penal de Tremembé.
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2025 / UASG: 380141

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, NORMAS TÉCNICAS NBR13248, COR DA COBERTURA PRETA, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC-CLORETO DE POLIVINILA, CLASSE ENCORDOAMENTO 5 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, NORMAS TÉCNICAS NBR13248, COR DA COBERTURA PRETA, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC-CLORETO DE POLIVINILA, CLASSE ENCORDOAMENTO 5
Lote/Item: /3
Ata: N/A

CatMat: 401839 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 450/750 V | Normas Técnicas: Nbr13248 | Cor Da Cobertura: Preta | Seção Nominal: 2,5 MM2 | Material Do Condutor: Cobre | Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila | Classe Encordoamento: 5
Homologação: 24/03/2025 08:43
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Rolo 100,00 M
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.842.708/0001-07	57.842.708 MARIELE BEZERRA MARTINS	R\$ 18,95
VENCEDOR		
56.913.033/0001-87	MEP BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 89,00
53.509.556/0001-74	53.509.556 JAYME FERREIRA PINTO NETO	R\$ 151,45
40.441.781/0001-74	VANESSA PUCHEVITCH 06684201971	R\$ 151,46
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 154,45
21.500.926/0001-16	21.500.926 ALECIO MATOS DA SILVA UF endereço: MA	R\$ 154,50
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 155,00
56.970.219/0001-78	56.970.219 ROGER EUZEBIO GARCIA	R\$ 159,00
57.566.943/0001-01	57.566.943 VANDERLEI CRISTIANO OIAN	R\$ 159,99
54.175.367/0001-75	54.175.367 LUCIANO MARTINS HOHMANN	R\$ 160,00
22.011.004/0001-08	AGRO COMERCIAL GES LTDA	R\$ 199,99
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 200,00
44.443.803/0001-96	SANDRO CLEBER DALLA COSTA 68617364220	R\$ 200,00
48.204.450/0001-22	DODO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 210,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 229,99
39.482.720/0001-76	SME MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 230,00
57.594.207/0001-59	GLB MONITORAMENTO LTDA	R\$ 299,99
58.945.705/0001-61	58.945.705 LEANDRO CESAR FERRARI	R\$ 400,00
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 899,03
51.711.738/0001-06	51.711.738 PAULA RENATA SIMIAO ALVES	R\$ 1.000,00
58.057.901/0001-08	58.057.901 DIVINA PEDRO SANTANA ANDRADE	R\$ 50.000,00



CNPJ: 26.989.715/0058-48
Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA 3ª REGIAO
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção predial a serem utilizados na manutenção preventiva e corretiva do edifício-sede da Procuradoria Regional da República da 3ª Região - PRR/3 Região, situada na Avenida Brigadeiro Luiz Antônio n 2020, Bela Vista, São Paulo/SP, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO INMETRO, NORMAS TÉCNICAS NBR13248, COR DA COBERTURA VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO CO - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO INMETRO, NORMAS TÉCNICAS NBR13248, COR DA COBERTURA VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO (LSHF), NÃO HALOGENADO, CLASSE ENCORDAMENTO 4
CatMat: 483320 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V | Aplicação: Manutenção Elétrica | Características Adicionais: Certificação Inmetro | Normas Técnicas: Nbr13248 | Cor Da Cobertura: Vermelha | Seção Nominal: 2,5 MM2 | Material Do Condutor: Cobre | Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado | Classe Encordoamento: 4

Data: 24/02/2025 08:00
Modalidade: Dispensa Eletrônica
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 / UASG: 200204
Lote/Item: /9
Ata: N/A
Homologação: 07/03/2025 15:09
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Rolo 100,00 M
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.842.708/0001-07	57.842.708 MARIELE BEZERRA MARTINS	R\$ 90,00
VENCEDOR		
43.449.401/0001-36	RICARDO ELOY SAMOGIN DE OLIVEIRA 21342619862	R\$ 165,22
59.502.450/0001-07	SOUSA AMORIM COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA UF endereço: MG	R\$ 166,05
51.566.738/0001-51	51.566.738 SANDER ALEXANDRE LOPES DE MIRANDA FILHO	R\$ 166,47
45.403.977/0001-98	45.403.977 LUCAS BRAGA CEDRO	R\$ 166,89
57.681.523/0001-68	57.681.523 EVELYN CRISTINA DA SILVA DE CAMPOS	R\$ 169,14
49.058.038/0001-04	49.058.038 CAJO PINHEIRO	R\$ 170,00
38.171.877/0001-18	38.171.877 HALEF EMANUEL MELO SANTANA DA SILVA	R\$ 171,90
40.441.781/0001-74	VANESSA PUCHEVITCH 06684201971	R\$ 171,91
26.965.460/0001-48	ROBEVAL BISPO SOARES - MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 180,00
28.864.739/0001-60	ATL SET MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 182,99
48.204.450/0001-22	DODO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 183,00
20.523.694/0001-59	RRI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EPIS LTDA	R\$ 184,00
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 189,14
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 190,10
50.198.461/0001-99	PANCHESKI & VOINASKI LTDA.	R\$ 196,00
59.343.967/0001-19	59.343.967 GILMARA DE SOUZA FERNANDES UF endereço: ES	R\$ 200,00
35.369.795/0001-94	ANTERA SERVICOS E COMERCIO MAT ELETRICOS LTDA	R\$ 200,20
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 218,70
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 219,80
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PATXAO	R\$ 222,00
47.353.330/0001-24	ADRIANE CAMILA DE SOUZA	R\$ 222,79
16.946.372/0001-45	MEGMED LTDA	R\$ 222,79
23.706.897/0001-79	23.706.897 EMANUELLA MARIA TAVARES VALENCA SOARES	R\$ 223,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.175.367/0001-75	54.175.367 LUCIANO MARTINS HOHMANN	R\$ 223,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 226,78
39.402.720/0001-76	SME MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 240,00
39.684.396/0001-79	INNOVA COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 270,00
02.597.681/0001-42	VITAL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 271,70
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 280,00
55.576.344/0001-35	DMR MATERIAIS ELETRICOS DE POMPEIA LTDA	R\$ 292,60
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10.000,00

Item 12 CABO MULTIPLEXADO 2N*6

Preço Estimado: R\$ 3,13 Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,13 Média dos Preços Ofertados: R\$ 19,90

Quantidade	Descrição	Observação
900 Metros		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA - IAPAR-EMATER / 72 - IDR - Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER
Objeto: Cabo, TIPO Multiplexado, elétrico, flexível, quadruplex 3 fases neutro, USO Instalações elétricas em geral, MATERIAL Liga de alumínio, capa em PVC, DIÂMETRO 4 x 35mm
Descrição: 6103.86236-Cabo, TIPO: Multiplexado, elétrico, flexível, quadruplex (3 fases + neutro), USO: Instalações elétricas em geral, MATERIAL: Liga de alumínio, capa em PVC, DIÂMETRO: 4 x 35mm, UNID. DE MEDIDA: Metro - 6103.86236-Cabo, TIPO: Multiplexado, elétrico, flexível, quadruplex (3 fases + neutro), USO: Instalações elétricas em geral, MATERIAL: Liga de alumínio, capa em PVC, DIÂMETRO: 4 x 35mm, UNID. DE MEDIDA: Metro
Data: 11/03/2025 17:10
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 75234757000149-1-000176/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 11/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 500
Unidade: Metro
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.628.662/0001-85	MASTER-COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,90
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BELA VISTA DE GOIAS / 2 - PODER EXECUTIVO BELA VISTA DE GOIAS
Objeto: SOLICITAÇÃO VIA DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
Descrição: CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO DUPLEX 16MM (1X16+16) - CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO DUPLEX 16MM (1X16+16)
Data: 21/02/2025 16:19
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01005917000141-1-000027/2025
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 28/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 300
Unidade: MT
UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.845.571/0001-65	OUROLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	R\$ 14,16
VENCEDOR		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 19,48
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 95.591.764/0001-05
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Santa Maria
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE REDES ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO PAR A OS CAMPI DA UFSM EM SANTA MARIA, SILVEIRA MAR TINS, CAPPA/SÃO JOÃO DO POLÊSINE, PALMEIRA DAS MISSÕES, FREDERICO WESTPHALEN e CACHOEIRA DO SUL
Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL TRIPLEX, NORMAS TÉCNICAS NBR 8112, TEMPERATURA 90 C, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL TRIPLEX, NORMAS TÉCNICAS NBR 8112, TEMPERATURA 90 C, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO
CatMat: 602775 - Cabo Elétrico Multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio | Material Isolamento: Xlpe | Formação Do Cabo: 3 X 16 MM2 | Tensão Isolamento: 1 KV | Designação Usual: Triplex | Normas Técnicas: Nbr 8112 | Temperatura: 90 °C | Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão

Data: 18/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900082025 / UASG:153164
Lote/Item: /236
Ata: N/A
Homologação: 14/03/2025 11:09
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.500
Unidade: Metro
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.082.725/0001-57	RAVANELLO & CIA LTDA	R\$ 12,00
39.808.891/0001-42	39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	R\$ 18,00
40.905.049/0001-08	ACCERTO - COMERCIO, MANUTENCORES E INSTALACOES PREDIAIS LTDA	R\$ 19,48
03.597.359/0001-86	JOSE CARLOS BRUM EVANGELHO EIRELI	R\$ 19,48
VENCEDOR		
05.538.307/0001-64	ALFALOG CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 19,48

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais	R\$ 28,76
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 95.591.764/0001-05

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE REDES ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO PARA OS CAMPI DA UFSM EM SANTA MARIA, SILVEIRA MAR TINS, CAPPASÃO JOÃO DO POLÉSINE, PALMEIRA DAS MISSÕES, FREDERICO WESTPHALEN e CACHOEIRA DO SUL

Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, CLASSE DE ENCORDAMENTO 2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL QUADRUPLIX, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA 3 CONDUTORES FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, CLASSE DE ENCORDAMENTO 2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL QUADRUPLIX, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA 3 CONDUTORES FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO

CatMat: 418905 - Cabo Elétrico Multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio | Material Isolamento: Xlpe | Classe De Encondamento: 2 | Tensão Isolamento: 0,6/1 KV | Designação Usual: QuadruPLEX | Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão | Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro

Data: 18/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900082025 / UASG:153164

Lote/Item: /240

Ata: N/A

Homologação: 14/03/2025 11:09

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.500

Unidade: Metro

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.082.725/0001-57	RAVANELLO & CIA LTDA	R\$ 27,00
39.808.891/0001-42	39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	R\$ 28,00
40.905.049/0001-08	ACCERTO - COMERCIO, MANUTENCOES E INSTALACOES PREDIAIS LTDA	R\$ 28,76
03.597.359/0001-86	JOSE CARLOS BRUM EVANGELHO EIRELI	R\$ 28,76
VENCEDOR		
05.538.307/0001-64	ALFALOG CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 28,76

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.128.272/0001-37
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAS PIRES/MG
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos diversos destinados a manutenção das atividades dos setores de obras do município de Brás Pires/MG.
Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL TRIPLEX, NORMAS TÉCNICAS NBR 8112, TEMPERATURA 90 C, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL TRIPLEX, NORMAS TÉCNICAS NBR 8112, TEMPERATURA 90 C, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO
CatMat: 602775 - Cabo Elétrico Multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio | Material Isolamento: Xlpe | Formação Do Cabo: 3 X 16 MM2 | Tensão Isolamento: 1 KV | Designação Usual: Triplex | Normas Técnicas: Nbr 8112 | Temperatura: 90 °C | Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão

Data: 27/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:984173

Lote/Item: /99

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2025 09:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Metro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.545.061/0001-03	MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO MERCURIANO LTDA Benefício Me/Epp: Sim	R\$ 7,49
VENCEDOR		
10.376.365/0001-79	FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA	R\$ 8,07



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.307.347/0001-75	NILZETE SATTES MACHADO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 9,00
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,30
46.423.434/0001-04	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 10,59
55.424.623/0001-83	WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 11,00
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 12,00
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,37
11.817.810/0001-51	BRUNO GERALDO ARAUJO	R\$ 13,50
71.057.848/0001-03	SEFIR COMERCIO, TRANSPORTE, SERVICOS E INDUSTRIA LTDA	R\$ 13,51
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO	R\$ 13,52
58.297.810/0001-31	58.297.810 ROMULO MORAIS REZENDE	R\$ 13,52
49.649.039/0001-44	49.649.039 MARIANE WINKERT VEIGA	R\$ 13,52
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 13,52
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 14,49

Item 13: CABO MULTIPLEXADO EN 10

Pregão Estimado: R\$ 4,52 - 1

Percentual: -

Pregão Estimado Calculado: R\$ 4,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,52

Quantidade	Descrição	Observação
700 Metros		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,13

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE PEDREIRA

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação(ões) de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento parcelado de materiais elétricos - 84 itens

Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOPE, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 16 MM2 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOPE, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 16 MM2

CatMat: 612357 - Cabo Elétrico Multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio | Material Isolamento: Pe | Formação Do Cabo: 2 X 16 MM2

Data: 10/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900052025 / UASC:986843

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 17/03/2025 13:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.200

Unidade: Metro

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.376.365/0001-79	FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA	R\$ 8,04
VENCEDOR		
54.946.213/0001-30	BRAZ CONDUTORES ELETRICOS LTDA	R\$ 8,10
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA FIBRELI	R\$ 8,24
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 8,38
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 8,50
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,60
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 8,82
49.354.250/0001-19	SAO JOAO MATERIAIS ELETRICOS E TRANSPORTADORA LTDA.	R\$ 9,55
33.149.502/0001-38	LR. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS FIBRELI	R\$ 9,85
38.109.847/0001-81	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS	R\$ 9,99
43.962.484/0001-62	SIBATECH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 10,21



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.433.936/0001-18	TELECON COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 11,00
37.278.673/0001-18	BREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 11,26
46.136.439/0001-47	BRUNA CAROLINE FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 11,50
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 11,80
36.152.896/0001-71	36.152.896 ELIANA APARECIDA SPINASSI	R\$ 12,00
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 12,00
44.722.099/0001-00	CASSIA CHAGAS PEREIRA 33461239879	R\$ 12,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 12,35
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 13,38
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 15,71
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 19,00
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO	R\$ 22,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1.000.000,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10,44
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: PREF.MUN.DE PEDREIRA
Data: 10/02/2025 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação(ões) d e pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento par celado de materiais elétricos - 84 itens
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOPE, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 16 MM2 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOPE, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 16 MM2
Identificação: N°Pregão:900052025 / UASG:986843
Lote/Item: /2
Ata: N/A
CatMat: 612357 - Cabo Elétrico Multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio | Material Isolamento: Pe | Formação Do Cabo: 2 X 16 MM2
Homologação: 17/03/2025 13:33
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 600
Unidade: Metro
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 5,99
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 6,70
54.946.213/0001-30	BRAZ CONDUTORES ELETRICOS LTDA	R\$ 7,48
10.376.365/0001-79	FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA	R\$ 7,51
VENCEDOR		
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 7,75
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,98
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,31
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 8,81
49.354.250/0001-19	SÃO JOAO MATERIAIS ELETRICOS E TRANSPORTADORA LTDA	R\$ 9,55
43.962.484/0001-62	SIBATECH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 9,66
33.149.502/0001-38	CR. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 9,73
38.109.847/0001-81	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS	R\$ 9,99
37.278.673/0001-18	BREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 10,88
46.136.439/0001-47	BRUNA CAROLINE FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 11,00
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 11,00
44.722.099/0001-00	CASSIA CHAGAS PEREIRA 33461239879	R\$ 11,00
08.433.936/0001-18	TELECON COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 11,00
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO	R\$ 11,22



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 11,42
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 14,50
36.152.896/0001-71	36.152.896 ELIANA APARECIDA SPINASSI	R\$ 15,00
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 19,00
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 1.500,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1.000.000,00
		R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE PEDREIRA	Data: 10/02/2025 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação(ões) d e pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento par celado de materiais elétricos - 84 itens	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOPE, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 16 MM2 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOPE, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 16 MM2	SRP: NÃO
CatMat: 612357 - Cabo Elétrico Multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio Material Isolamento: Pe Formação Do Cabo: 2 X 16 MM2	Identificação: NºPregão:900052025 / UASG:986843
	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 17/03/2025 13:33
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: Metro
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.376.365/0001-79	HICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA	R\$ 15,96
VENCEDOR		
54.946.213/0001-30	BRAZ CONDUTORES ELETRICOS LTDA	R\$ 16,38
13.460.002/0001-05	MORK TEL COM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 17,00
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 17,12
43.962.484/0001-62	SIBATECH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 18,67
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 19,32
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 19,64
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,38
33.149.502/0001-38	TR COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 20,49
49.354.250/0001-19	SÃO JOAO MATERIAIS ELETRICOS E TRANSPORTADORA LTDA.	R\$ 20,80
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 21,89
46.136.439/0001-47	BRUNA CAROLINE FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 22,00
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 22,00
08.433.936/0001-18	TELECON COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 22,00
44.722.099/0001-00	CASSIA CHAGAS PEREIRA 33461239879	R\$ 22,00
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 22,38
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 22,50
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO	R\$ 22,76
38.109.847/0001-81	C PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS	R\$ 22,76
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 23,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 23,40
36.152.896/0001-71	36.152.896 ELIANA APARECIDA SPINASSI	R\$ 25,00
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 28,97
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1.000.000,00



Item 1-: CABO MULTIPLEXADO 4X16

Preço Estimado: R\$ 29,17

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,15

Quantidade

Descrição

Observação

1.500 Metros

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BELA VISTA DE GOIAS / 2 - PODER EXECUTIVO BELA VISTA DE GOIAS

Data: 21/02/2025 16:19

Modalidade: Dispensa

Objeto: SOLICITAÇÃO VIA DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA

SRP: NÃO

Identificação: 01005917000141-1-000027/2025

Lote/Item: 1/14

Descrição: CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO DUPLEX 16MM (1X16+16) - CABO MULTIPLEXADO ALUMINIO DUPLEX 16MM (1X16+16)

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pnucp/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: MT

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

45.845.571/0001-65

OURLOUZ MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA

R\$ 14,16

VENCEDOR

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.591.764/0001-05

Data: 18/02/2025 00:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Universidade Federal de Santa Maria

SRP: NÃO

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE REDES ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO PAR A OS CAMPI DA UFMS EM SANTA MARIA, SILVEIRA MAR TINS, CAPPASÃO JOÃO DO POLÊSINE, PALMEIRA DAS MISSÕES, FREDERICO WESTPHALEN e CACHOEIRA DO SUL

Identificação: N°Pregão:900082025 / UASG:153164

Lote/Item: /236

Ata: N/A

Homologação: 14/03/2025 11:09

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL TRIPLEX, NORMAS TÉCNICAS NBR 8112, TEMPERATURA 90 C, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL TRIPLEX, NORMAS TÉCNICAS NBR 8112, TEMPERATURA 90 C, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO

Quantidade: 1.500

Unidade: Metro

UF: RS

CatMat: 602775 - Cabo Elétrico Multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio | Material Isolamento: Xlpe | Formação Do Cabo: 3 X 16 MM2 | Tensão Isolamento: 1 KV | Designação Usual: Triplex | Normas Técnicas: Nbr 8112 | Temperatura: 90 °C | Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

93.082.725/0001-57

RAVANELLO & CIA LTDA

R\$ 12,00

39.808.891/0001-42

39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO

R\$ 18,00

40.905.049/0001-08

ACCERTO - COMERCIO, MANUTENCOES E INSTALACOES PREDIAIS LTDA

R\$ 19,48



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.597.359/0001-86	JOSE CARLOS BRUM EVANGELHO EIRELI	R\$ 19,48
VENCEDOR		
05.538.307/0001-64	ALFALOG CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 19,48
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 28,76
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 95.591.764/0001-05
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Santa Maria
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE REDES ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO PARA OS CAMPI DA UFSM EM SANTA MARIA, SILVEIRA MAR TINS, CAPPA/SÃO JOÃO DO POLÉSINE, PALMEIRA DAS MISSÕES, FREDERICO WESTPHALEN e CACHOEIRA DO SUL
Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, CLASSE DE ENCORDAMENTO 2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL QUADRUPLIX, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA 3 CONDUTORES FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, CLASSE DE ENCORDAMENTO 2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL QUADRUPLIX, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO, ESTRUTURA 3 CONDUTORES FASE + 1 CONDUTOR NEUTRO
CatMat: 418905 - Cabo Elétrico Multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio | Material Isolamento: Xlpe | Classe De Encordoamento: 2 | Tensão Isolamento: 0,6/1 KV | Designação Usual: Quadruplex | Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão | Estrutura: 3 Condutores Fase + 1 Condutor Neutro

Data: 18/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900082025 / UASG:153164
Lote/Item: /240
Ata: N/A
Homologação: 14/03/2025 11:09
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.500
Unidade: Metro
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.082.725/0001-57	RAVANELLO & CIA LTDA	R\$ 27,00
39.808.891/0001-42	39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	R\$ 28,00
40.905.049/0001-08	ACCERTO - COMERCIO, MANUTENCOES E INSTALACOES PREDIAIS LTDA	R\$ 28,76
03.597.359/0001-86	JOSE CARLOS BRUM EVANGELHO EIRELI	R\$ 28,76
VENCEDOR		
05.538.307/0001-64	ALFALOG CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 28,76

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais	R\$ 25,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

CNPJ: 51.816.247/0001-11
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição imediata e futura de materiais elétricos e hidráulicos.
Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL TRIPLEX, NORMAS TÉCNICAS NBR 8112, TEMPERATURA 90 C, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL TRIPLEX, NORMAS TÉCNICAS NBR 8112, TEMPERATURA 90 C, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO
CatMat: 602775 - Cabo Elétrico Multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio | Material Isolamento: Xlpe | Formação Do Cabo: 3 X 16 MM2 | Tensão Isolamento: 1 KV | Designação Usual: Triplex | Normas Técnicas: Nbr 8112 | Temperatura: 90 °C | Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão

Data: 03/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:986727
Lote/Item: /5
Ata: N/A
Homologação: 07/03/2025 15:48
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 160
Unidade: Metro
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.435.476/0001-58	BRASIL ILUMINACAO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,36
VENCEDOR		
43.962.484/0001-62	SIBATECH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 17,98
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO	R\$ 19,00
49.354.250/0001-19	SÃO JOÃO MATERIAIS ELETRICOS E TRANSPORTADORA LTDA	R\$ 19,58
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 20,00
52.213.084/0001-45	52.213.084 MAURICIO MOCELLIN SANTOS	R\$ 21,50
50.117.026/0001-92	MBPS LED ATAGADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,61
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 22,22
35.010.744/0001-71	TEMPO COMERCIO DE PECAS PARA ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 23,00
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 23,29
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 25,00
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 26,50
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 26,51
40.921.500/0001-80	RENATA C R TRESSETO MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 27,37
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 33,92
58.945.705/0001-61	58.945.705 LEANDRO CESAR FERRARI	R\$ 33,94
55.576.344/0001-35	DMR MATERIAIS ELETRICOS DE POMPEIA LTDA	R\$ 35,00
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 100,00
48.398.429/0001-05	KAT MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 1890,00
41.177.010/0001-84	AMPLACON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 111.111,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.920.000,00
Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais		R\$ 13,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.128.272/0001-37 **Data:** 27/01/2025 00:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAS PIRES/MG **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos diversos destinados a manutenção das atividades dos setores de obras do município de Brás Pires/MG. **SRP:** NÃO

Identificação: Nº Pregão: 900012025 / UASG: 984173

Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL TRIPLEX, NORMAS TÉCNICAS NBR 8112, TEMPERATURA 90 C, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL TRIPLEX, NORMAS TÉCNICAS NBR 8112, TEMPERATURA 90 C, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO **Lote/Item:** /99

CatMat: 602775 - Cabo Elétrico Multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio | Material Isolamento: Xlpe | Formação Do Cabo: 3 X 16 MM2 | Tensão Isolamento: 1 KV | Designação Usual: Triplex | Normas Técnicas: Nbr 8112 | Temperatura: 90 °C | **Ata:** N/A

Homologação: 28/02/2025 09:12 **Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 400 **Unidade:** Metro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.545.061/0001-03	MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO HERCULANO LTDA Benefício Me/Epp: Sim	R\$ 7,49
VENCEDOR	UF endereço: MG	
10.376.365/0001-79	FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA	R\$ 8,07
26.307.347/0001-75	NILZETE SALLES MACHADO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 9,00
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,30
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 10,59



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.424.623/0001-83	WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 11,00
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 12,00
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,37
11.817.810/0001-51	BRUNO GERATTO ARAUJO	R\$ 13,50
71.057.848/0001-03	SEFIR COMERCIO, TRANSPORTE, SERVICOS E INDUSTRIA LTDA	R\$ 13,51
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO	R\$ 13,52
58.297.810/0001-31	58.297.810 ROMULO MORAIS REZENDE	R\$ 13,52
49.649.839/0001-44	49.649.839 MARIANE WINKER VEIGA	R\$ 13,52
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 13,52
40.676.882/0001-24	HS SILDAS LTDA	R\$ 14,49

Item 15: CABO MULTIPLEXADO 3X16

Preço Estimador: R\$ 22,42 Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,42 Média dos Preços Ofertados: R\$ 22,42

Quantidade	Descrição	Observação
700 Metros		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA - IAPAR-EMATER / 72 - IDR - Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER	Data: 11/03/2025 17:10
Objeto: Cabo, TIPO Multiplexado, elétrico, flexível, quadriples 3 fases neutro, USO Instalações elétricas em geral, MATERIAL Liga de alumínio, capa em PVC, DIÂMETRO 4 x 35mm	Modalidade: Dispensa
Descrição: 6103.86236-Cabo, TIPO: Multiplexado, elétrico, flexível, quadriples (3 fases + neutro), USO: Instalações elétricas em geral, MATERIAL: Liga de alumínio, capa em PVC, DIÂMETRO: 4 x 35mm, UNID. DE MEDIDA: Metro - 6103.86236-Cabo, TIPO: Multiplexado, elétrico, flexível, quadriples (3 fases + neutro), USO: Instalações elétricas em geral, MATERIAL: Liga de alumínio, capa em PVC, DIÂMETRO: 4 x 35mm, UNID. DE MEDIDA: Metro	SRP: NÃO
	Identificação: 75234757000149-1-000176/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 11/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Metro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.628.662/0001-85	MASTER COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,90
	VENCEDOR	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE PEDREIRA	Data: 10/02/2025 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação(ões) d e pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento par celado de materiais elétricos - 84 itens	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOPE, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 16 MM2 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOPE, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 16 MM2	SRP: NÃO
CatMat: 612357 - Cabo Elétrico Multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio Material Isolamento: Pe Formação Do Cabo: 2 X 16 MM2	Identificação: N°Pregão:900052025 / UASG:986843
	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 17/03/2025 13:33
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: Metro
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.376.365/0001-79	FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA	R\$ 15,96
VENCEDOR		
54.946.213/0001-30	BRAZ CONDUTORES ELETRICOS LTDA	R\$ 16,38
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 17,00
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 17,12
43.962.484/0001-62	SIBATECH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 18,67
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 19,32
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 19,64
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,38
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 20,49
49.354.250/0001-19	SAO JOAO MATERIAIS ELETRICOS E TRANSPORTADORA LTDA	R\$ 20,80
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 21,89
46.136.439/0001-47	BRUNA CAROLINE FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 22,00
48.390.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 22,00
08.433.936/0001-18	TELECON COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 22,00
24.722.099/0001-00	CASSIA CHACAS PEREIRA 13461239879	R\$ 22,00
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 22,38
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 22,50
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO	R\$ 22,76
38.109.847/0001-81	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS	R\$ 22,76
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 23,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 23,40
36.152.896/0001-71	36.152.896 ELIANA APARECIDA SPINASSI	R\$ 25,00
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 28,97
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1.000.000,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 23,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE PEDREIRA	Data: 10/02/2025 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação(ões) d e pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento par celado de materiais elétricos - 84 itens	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOPE, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 16 MM2 - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTOPE, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 16 MM2	SRP: NÃO
CatMat: 612357 - Cabo Elétrico Multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio Material Isolamento: Pe Formação Do Cabo: 2 X 16 MM2	Identificação: N°Pregão:900052025 / UASG:986843
	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 17/03/2025 13:33
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: Metro
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.376.365/0001-79	FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA	R\$ 17,00
VENCEDOR		
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 17,20
54.946.213/0001-30	BRAZ CONDUTORES ELETRICOS LTDA	R\$ 17,60
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 18,11
43.962.484/0001-62	SIBATECH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 19,97
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 20,41



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.354.250/0001-19	SÃO JOÃO MATERIAIS ELÉTRICOS E TRANSPORTADORA LTDA	R\$ 20,69
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 21,04
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,76
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 22,91
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO	R\$ 23,00
46.136.439/0001-47	BRUNA CAROLINE FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	R\$ 23,00
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	R\$ 23,00
44.722.099/0001-00	CASSIA CHAGAS PEREIRA 33461239879	R\$ 23,00
08.433.936/0001-18	TELECON COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA	R\$ 23,00
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 23,29
39.109.847/0001-81	C PEREIRA DIGIBYTE NEGÓCIOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS	R\$ 23,44
36.152.896/0001-71	36.152.896 ELIANA APARECIDA SPINASSI	R\$ 24,00
43.471.516/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 24,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 24,29
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 27,75
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 28,97
40.390.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 29,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1.000.000,00
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Tel nº 14.133)

CNPJ: 51.816.247/0001-11
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição imediata e futura de materiais elétricos e hidráulicos.
Descrição: CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 16 MM², TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL TRIPLEX, NORMAS TÉCNICAS NBR 8112, TEMPERATURA 90 C, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO - CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO, MATERIAL DO CONDUTOR ALUMÍNIO, MATERIAL ISOLAMENTO XLPE, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 16 MM², TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, DESIGNAÇÃO USUAL TRIPLEX, NORMAS TÉCNICAS NBR 8112, TEMPERATURA 90 C, APLICAÇÃO REDE AÉREA DE BAIXA TENSÃO
CatMat: 602775 - Cabo Elétrico Multiplexado - Material Do Condutor: Alumínio | Material Isolamento: Xlpe | Formação Do Cabo: 3 X 16 MM² | Tensão Isolamento: 1 KV | Designação Usual: Triplex | Normas Técnicas: Nbr 8112 | Temperatura: 90 °C | Aplicação: Rede Aérea De Baixa Tensão

Data: 03/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:986727
Lote/Item: /5
Ata: N/A
Homologação: 07/03/2025 15:48
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 160
Unidade: Metro
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.435.476/0001-58	BRASIL ALUMINACAO E CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 17,36
* VENCEDOR *		
43.962.484/0001-62	SIBATECH SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 17,98
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO	R\$ 19,00
49.354.250/0001-19	SÃO JOÃO MATERIAIS ELÉTRICOS E TRANSPORTADORA LTDA.	R\$ 19,58
13.460.002/0001-05	MORK-TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA	R\$ 20,00
52.213.084/0001-45	52.213.084 MAURICIO MOCELLIN SANTOS	R\$ 21,50
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,61
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 22,22
35.010.744/0001-71	TEMPO COMERCIO DE PEÇAS PARA ELETRÔNICOS LTDA	R\$ 23,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 23,29
50.889.102/0001-88	BGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 25,00
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 26,50
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 26,51
40.921.500/0001-80	RENATA C R TRESSETO MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 27,37
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 33,92
58.945.705/0001-61	58.945.705 LEANDRO CESAR FERRARI	R\$ 33,94
55.576.344/0001-35	DMR MATERIAIS ELETRICOS DE POMPEIA LTDA	R\$ 35,00
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 100,00
48.398.429/0001-05	KAT MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 1.890,00
41.177.010/0001-84	AMPLACON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 111.111,00
15.655.026/0001-45	RNI TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.920.000,00

Item 16: CAIXA PADRÃO POLIFÁSICA

Preço Estimado: R\$ 63,33 (6,33%)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 123,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,93

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LUCILIA / 6.2020 - TURISMO CULTURA E DESPORTO

Data: 04/12/2024 08:00

Objeto: Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses para contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de construção, pinturas, hidráulicas, ferramentas e equipamentos que tem como objetivo atender a demanda do estoque de materiais e equipamentos de uso diário do Setor do Almoarifado Municipal.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 44919918000104-1-000103/2024

Lote/Item: 1/123

Ata: N/A

Descrição: Caixa para Medidor Polifásico Padrão Energisa - Caixa para Medidor Polifásico Padrão Energisa

Homologação: 15/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.588.963/0001-17	RODRIGO RIBEIRO JAYME	R\$ 123,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM / 202408 -
SERVICO AUTONOMO DE AGUA ESGOTO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E
ELETRÔNICO PARA MANUTENÇÃO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

Descrição: CAIXA PADRÃO AMPLA MEDIDOR TRIFÁSICO - CAIXA PADRÃO AMPLA
MEDIDOR TRIFÁSICO

Data: 29/11/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07742778000115-1-000009/2024

Lote/Item: 1/67

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 25

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.338.620/0001-03	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	RS 180,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 183,00

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.696.257/0001-71

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Objeto: Registro de preço visando a contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos
no intuito de atender as necessidades da secretaria de infraestrutura e desenvolvimento
urbano do município de sapeaçu-ba.

Descrição: Caixa medição - Caixa Medição Características Adicionais: Para Demanda De 27,0 A
38,0 Kva , Aplicação: Manutenção , Tipo Medidor: Polifásico , Padrão: Ampla

CatMat: 397056 - Caixa Medição - Características Adicionais: Para Demanda De 27,0 A 38,0 Kva
| Aplicação: Manutenção | Tipo Medidor: Polifásico | Padrão: Ampla

Data: 24/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:983891

Lote/Item: /59

Ata: N/A

Homologação: 05/09/2024 10:28

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.020.276/0001-68	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	RS 182,62
VENCEDOR		
51.069.521/0001-36	51.069.521 CARLOS PATRICK DE MELO	RS 183,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	RS 300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 154,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.353.299/0001-04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E COMPLEMENTOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM FORNECIMENTO
PARCELADO, CONFORME NECESSIDADES

Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO, EM POLICARBONATO /
TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA
CONCESSIONARIA LOCAL) - CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO, EM
POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO
DA CONCESSIONARIA LOCAL)

Data: 01/04/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000925

Lote/Item: 1/237

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/04/2025 00:00

Fonte: servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.344.261/0001-30	A DE PAULA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 154,00
VENCEDOR		

Item 17: CAIXA REFLETORA 400 WATTS

Preço Estimado: R\$ 5.181,10 Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 1.100 Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,18

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARILENA / 143 - Prefeitura Municipal de Marilena - PR	Data: 28/02/2025 08:45
Objeto: Aquisição de Lâmpadas LED e Refletores Holofote destinados a suprir as necessidades de Iluminação Pública -- IP nas vias públicas, praças e jardins do Município de Marilena, Estado do Paraná.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Refletor Holofote, LED 200W, Bivolt, vida útil estimada 50.000h ou superior, Frequência (Hz): 50 - 60 Hz, temperatura da cor Branco Frio, temperatura de cor 6.000-6.500K, Luminosidade 19500 lumens ou superior, grau de proteção a prova d'água IP66, itens i - Refletor Holofote, LED 200W, Bivolt, vida útil estimada 50.000h ou superior, Frequência (Hz): 50 - 60 Hz, temperatura da cor Branco Frio, temperatura de cor 6.000-6.500K, Luminosidade 19500 lumens ou superior, grau de proteção a prova d'água IP66, itens incluso suporte articulável, 1ª linha, fabricação nacional.	SRP: NÃO
	Identificação: 75971010000173-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/1662660
	Ata: N/A
	Homologação: 28/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnccp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.955.575/0001-11	TKV MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 155,98
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 169,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO ESPACO CULTURAL DA PARAIBA FUNESC / 33201 - FUNDACAO ESPACO CULTURAL DA PARAIBA	Data: 30/12/2024 08:24
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: Dispensa
Descrição: REFLETOR Holofote Led Slim, potência 200w, Bivolt, Ip66, temperatura de cor: entre 6000k e 6500k - Branco Frio, fluxo luminoso: 20.000lm, com caixa metálica de fino acabamento. - REFLETOR Holofote Led Slim, potência 200w, Bivolt, Ip66, temperatura de cor: entre 6000k e 6500k - Branco Frio, fluxo luminoso: 20.000lm, com caixa metálica de fino acabamento.	SRP: NÃO
	Identificação: 08338873000110-1-000048/2024
	Lote/Item: 1/54
	Ata: N/A
	Homologação: 28/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnccp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Un
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.516.312/0001-27	SOUZA COSTA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 169,67
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 157,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.819.157/0015-37
 Órgão: Sesi - ESCOLA CUIABA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE MANUTENÇÃO PARA ATENDER AO Sesi ESCOLA
 Descrição: REFLETOR LED 300W HOLOFOTE RGB COLORIDO A PROVA D'AGUA. - REFLETOR LED 300W HOLOFOTE RGB COLORIDO A PROVA D'AGUA.

Data: 04/02/2025 10:00
 Modalidade: Compra direta
 SRP: NÃO
 Identificação: 23737-Compra direta
 Lote/Item: 1/3
 Ata: N/A
 Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
 Quantidade: 5
 Unidade: UNIDADE
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.284.294/0001-89	VERSATY DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 137,90
VENCEDOR		

Item 18: CHAVE DE FENDA GRANDE

Preço Estimado: R\$ 19,50 | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 19,50 | Média dos Preços Obridos: R\$ 19,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 19,50

Órgão: MUNICIPIO DE JABORA / CIN162 - MUNICÍPIO DE JABORÁ
 Objeto: DESPESA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UM JOGO DE CHAVES PARA MECÂNICO, DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE JABORÁ/SC. NECESSITA-SE ADQUIRIR UM JOGO DE CHAVE DE BOCA, CHAVE ESTRELA, CHAVE FENDA MEDIA, CHAVE FENDA PEQUENA, CHAVE PHILIPS MEDIA, CHAVE TORKS, PARA O MECÂNICO UTILIZAR NOS SERVIÇOS PRESTADOS A SECRETARIA, POIS ESSAS FERRAMENTAS ESTÃO EM FALTA.
 Descrição: CHAVE FENDA GRANDE - CHAVE FENDA GRANDE

Data: 18/03/2025 11:00
 Modalidade: Dispensa
 SRP: NÃO
 Identificação: 82939463000188-1-000186/2025
 Lote/Item: 1/3
 Ata: N/A
 Homologação: 18/03/2025 00:00
 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
 Quantidade: 1
 Unidade: UND
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.160.607/0001-01	BIART - BIANCHI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCA	R\$ 19,50
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 13,50



Órgão: MUNICIPIO DE BOM RETIRO DO SUL / 139 - P.M. De Bom Retiro Do Sul
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO
Descrição: CHAVE DE FENDA 3/8X6, GRANDE - CHAVE DE FENDA 3/8X6, GRANDE

Data: 18/12/2024 10:31
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87242707000192-1-001593/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 18/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.143.044/0001-10	Agropecuária do Moroso Ltda - Me	R\$ 13,50
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA RAMADA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisicoes de materiais de construçao hidraulicos eletricos eletronicos ferramentas e similares destinados a manutencao das diversas atividades do Municipio.
Descrição: Chave Fixa de Fenda grande 3 8X12 em Aço Cromo Vanadium Forjado e Temperado. - Chave Fixa de Fenda grande 3 8X12 em Aço Cromo Vanadium Forjado e Temperado.

Data: 18/12/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01611828000149-1-000290/2024
Lote/Item: 1/133
Ata: N/A
Homologação: 10/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.101.712/0001-37	MAURI THIELE FERRAGEM LTDA	R\$ 20,00
VENCEDOR		

Item 19: CHAVE DE FENDA PEQUENA

Preço Estimado: R\$ 12,00

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,00

Média dos Preços Ofertados: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS
Descrição: CHAVE FENDA PEQUENA - CHAVE FENDA PEQUENA

Data: 01/04/2025 08:51
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46200846000176-1-002517/2025
Lote/Item: 1/25
Ata: N/A
Homologação: 25/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: PC
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.553.631/0001-63	ZAGAR COM DE FERRAGENS E FERRAMENTA LTDA	R\$ 13,59
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 15,00

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DE CANOAS / 152572 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DE CANOAS
Objeto: Aquisição de um conjunto de ferramentas de uso geral para atender às necessidades diárias da Fundação, possibilitando um suporte eficaz nas inúmeras demandas de atendimento aos usuários, na gestão das redes e na estrutura de telecomunicações de toda administração municipal.
Descrição: CHAVE DE FENDA PEQUENA - CHAVE DE FENDA PEQUENA

Data: 20/02/2025 09:01
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 15077871000180-1-000002/2025
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 24/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4
Unidade: un
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.334.784/0001-90	DR. ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 15,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,65

Órgão: MUNICIPIO DE PONTA PORÁ / 64 - Prefeitura Municipal de Ponta Porá - MS
Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição de Ferramentas para atender a Prefeitura Municipal de Ponta Porá.
Descrição: CHAVE DE FENDA PEQUENA - CHAVE DE FENDA PEQUENA

Data: 21/11/2024 08:50
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 03434792000109-1-000157/2024
Lote/Item: 1/1579401
Ata: N/A
Homologação: 06/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 24
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.634.094/0001-01	COMERCIO DE MADEIRAS	R\$ 7,65
VENCEDOR		



Item 20: CHAVE PHILIPS GRANDE

Preço Estimado: R\$ 17,50

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,70

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JABORA / CIN162 - MUNICÍPIO DE JABORÁ

Data: 18/03/2025 11:00

Objeto: DESPESA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UM JOGO DE CHAVES PARA MECÂNICO, DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE JABORÁ/SC. NECESSITA-SE ADQUIRIR UM JOGO DE CHAVE DE BOCA, CHAVE ESTRELA, CHAVE FENDA MEDIA, CHAVE FENDA PEQUENA, CHAVE PHILIPS MEDIA, CHAVE TORKS, PARA O MECÂNICO UTILIZAR NOS SERVIÇOS PRESTADOS A SECRETARIA, POIS ESSAS FERRAMENTAS ESTÃO EM FALTA.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 82939463000188-1-000186/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2025 00:00

Descrição: CHAVE PHILIPS GRANDE - CHAVE PHILIPS GRANDE

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.160.607/0001-01	BIART - BIANCHI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCA	R\$ 18,70
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DELFINOPOLIS

Data: 23/10/2024 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E FUTURA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER TODAS AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO E DOS DISTRITOS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 17894064000186-1-000063/2024

Lote/Item: 1/198

Ata: N/A

Homologação: 14/11/2024 00:00

Descrição: CHAVE PHILIPS GRANDE - CHAVE PHILIPS GRANDE

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.759.485/0001-60	MATERIAIS DE CONSTRUCAO INTEGRACAO EIRELI	R\$ 16,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,80

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE DELFINOPOLIS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E FUTURA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER TODAS AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO E DOS DISTRITOS
Descrição: CHAVE PHILIPS EXTRA GRANDE - CHAVE PHILIPS EXTRA GRANDE

Data: 23/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 17894064000186-1-000063/2024
Lote/Item: 1/197
Ata: N/A
Homologação: 14/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.759.485/0001-60	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO INTEGRACAO DIRETA	R\$ 17,80
VENCEDOR		

Item 21 CHAVE PHILIPS PEQUENA

Preço Estimado: R\$ 1,44 Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,85
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JABORA / CIN162 - MUNICÍPIO DE JABORÁ
Objeto: DESPESA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UM JOGO DE CHAVES PARA MECÂNICO, DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE JABORÁ/SC. NECESSITA-SE ADQUIRIR UM JOGO DE CHAVE DE BOCA, CHAVE ESTRELA, CHAVE FENDA MEDIA, CHAVE FENDA PEQUENA, CHAVE PHILIPS MEDIA, CHAVE TORKS, PARA O MECÂNICO UTILIZAR NOS SERVIÇOS PRESTADOS A SECRETARIA, POIS ESSAS FERRAMENTAS ESTÃO EM FALTA.
Descrição: CHAVE PHILIPS PEQUENA - CHAVE PHILIPS PEQUENA
Data: 18/03/2025 11:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 82939463000188-1-000186/2025
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 18/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.160.607/0001-01	BIART - BIANCHI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCA	R\$ 10,85
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,30
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 80.874.100/0001-86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui objeto d este Pregão Registro de preços para aquisições de matérias elétricos e acessórios, a ser utilizada conforme necessidade do município, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos.

Descrição: CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CROMO VANÁDIO TEMPERADO, MATERIAL CABO ELASTÔMERO, TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 5/16 X 6 POL, COMPRIMENTO HASTE 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAÇÃO 1000V - CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CROMO VANÁDIO TEMPERADO, MATERIAL CABO ELASTÔMERO, TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 5/16 X 6 POL, COMPRIMENTO HASTE 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAÇÃO 1000V

CatMat: 615967 - Chave Fenda - Material Haste: Cromo Vanádio Temperado | Material Cabo: Elastômero | Tipo Ponta: Philips | Bitola: 5/16 X 6 POL | Comprimento Haste: 150 MM | Características Adicionais: Isolação 1000v

Data: 24/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900082025 / UASG:989979

Lote/Item: /59

Ata: N/A

Homologação: 24/03/2025 11:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.091.643/0001-81	BRUNA ANTONIUTTI - EIRELI	R\$ 13,00
02.252.750/0001-86	KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,00
VENCEDOR		
49.848.607/0001-15	ELETROLEX COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	R\$ 14,60
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 14,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 80.874.100/0001-86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui objeto d este Pregão Registro de preços para aquisições de matérias elétricos e acessórios, a ser utilizada conforme necessidade do município, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos.

Descrição: CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CROMO VANÁDIO TEMPERADO, MATERIAL CABO ELASTÔMERO, TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 5/16 X 6 POL, COMPRIMENTO HASTE 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAÇÃO 1000V - CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CROMO VANÁDIO TEMPERADO, MATERIAL CABO ELASTÔMERO, TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 5/16 X 6 POL, COMPRIMENTO HASTE 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAÇÃO 1000V

CatMat: 615967 - Chave Fenda - Material Haste: Cromo Vanádio Temperado | Material Cabo: Elastômero | Tipo Ponta: Philips | Bitola: 5/16 X 6 POL | Comprimento Haste: 150 MM | Características Adicionais: Isolação 1000v

Data: 24/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900082025 / UASG:989979

Lote/Item: /58

Ata: N/A

Homologação: 24/03/2025 11:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.091.643/0001-81	BRUNA ANTONIUTTI - EIRELI	R\$ 14,64
02.252.750/0001-86	KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,00
VENCEDOR		
49.848.607/0001-15	ELETROLEX COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	R\$ 16,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.502/0075-80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Ferramentas e instrumentos para reaparelhamento da oficina de Mestros e Periscópios

Descrição: CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 1/4" X 1 1/2" - CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 1/4" X 1 1/2"

CatMat: 249827 - Chave Fenda - Material Haste: Carbono Temperado | Material Cabo: Polipropileno | Tipo Ponta: Philips | Bitola: 1/4" X 1 1/2"

Data: 15/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900252025 / UASG:744021

Lote/Item: /52

Ata: N/A

Homologação: 27/02/2025 15:23

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA	R\$ 4,32
VENCEDOR		
51.157.656/0001-53	51.157.656 GRAZIENNE VIEIRA BASTOS	R\$ 7,00
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 7,42
01.048.146/0001-70	DEUTEC SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 9,10
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 9,11
54.793.517/0001-04	MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	R\$ 9,12
10.403.713/0001-50	EKG COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 9,12
51.952.853/0001-64	51.952.853 JOSTAS DE MOURA GOMES	R\$ 10,00
30.820.280/0001-45	TF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 10,00,00

Item 22 CONECTOR PERFORANTE 10 MM

Prego Estimado: R\$ 3,37

Percentual: -

Prego Estimado Calculado: R\$ 3,37

Média dos Pregos Obtidos: R\$ 13,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BRESCIA / 86 - PM. De Nova Brescia

Data: 04/04/2025 15:28

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL CONSUMO

Modalidade: Dispensa

Descrição: CONECTOR PERFORANTE 10 X 70 MM - CONECTOR PERFORANTE 10 X 70 MM

SRP: NÃO

Identificação: 88600655000141-1-000227/2025

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.843.863/0001-56	CASA DO ELETRICISTA LTDA	R\$ 13,00
VENCEDOR		



Relatório gerado no dia 10/04/2025 10:42:37 (IP: 2804:29e4:31e:2900:c12e:a745:82a:b143)
Código Validação: DRXP-y4e6fYjtQm1WavOvmJfLZHicHdzWjPdgmFbq7gqfU8nPtM6WA%3d%3d
<http://www.bancoderecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DRXP-y4e6fYjtQm1WavOvmJfLZHicHdzWjPdgmFbq7gqfU8nPtM6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IVOLANDIA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOLANDIA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ITENS E MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO PARA CORREÇÃO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE IVOLÂNDIA, ATENDENDO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE IVOLÂNDIA/GO.

Descrição: CONECTOR PERFURANTE 10 ATE 70 MM - CONECTOR PERFURANTE 10 ATE 70 MM

Data: 12/03/2025 10:02

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02321891000103-1-000044/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 12/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 56

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.845.571/0001-65	OUROLUZ MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	R\$ 16,90
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPORANGA / 08940694 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGÊNCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS

Descrição: Conector perfurante 10 mm - Conector perfurante 10 mm

Data: 05/02/2025 18:43

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08940694000159-1-000010/2025

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 27/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.203.555/0001-18	MAURICELIO COSTA	R\$ 12,00
VENCEDOR		

Item 23: CONECTOR PERFURANTE 25 MM

Preço Estimado: R\$ 15,57

Porcentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,57

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 10/04/2025 10:42:37 (IP: 2804-29e4:31e:2900:c12e:a745:b2a:b143)

Código Validação: DRXPY4e6YjtQm1WavOvmJfLZhtclzldWjPdQMFbq7ggHUBnPm6WA%63d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DRXPY4e6YjtQm1WavOvmJfLZhtclzldWjPdQMFbq7ggHUBnPm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE ARACI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI - BA
Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E DE PINTURA.
Descrição: CONECTOR PERFURANTE PARA CABO 25 A 95 MM - CONECTOR PERFURANTE PARA CABO 25 A 95 MM

Data: 07/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 14232086000192-1-000590/2024
Lote/Item: 1/316
Ata: N/A
Homologação: 10/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: UN.
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.230.592/0001-99	JOSUE LOPES CARNEIRO	R\$ 12,35
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 23,85

Órgão: MUNICIPIO DE MAUES
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação para Aquisição de Materiais Elétricos para atender o Complexo Administrativo da Prefeitura Municipal de Maués/AM, através da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos – SEMOSP.
Descrição: CONECTOR PERFURANTE CABO MULTIPLEXADO 25 MM - CONECTOR PERFURANTE CABO MULTIPLEXADO 25 MM

Data: 20/09/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 04282869000127-1-000015/2024
Lote/Item: 1/4754257
Ata: N/A
Homologação: 08/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 500
Unidade: UND
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.721.377/0001-28	GERDEL SOARES GOMES COMERCIO	R\$ 23,85
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,40

CNPJ: 18.303.164/0001-53
Órgão: Prefeitura Municipal Alvorada de Minas
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Descrição: CONECTORES DE DERIVACAO PERFURANTE 25 MM - CONECTORES DE DERIVACAO PERFURANTE 25 MM

Data: 19/09/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 41664-Prefeitura Municipal Alvorada de Minas-00542024-00092024
Lote/Item: 55/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 30/09/2024 12:33
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 10
Unidade: unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.224.388/0001-45	RP Materiais de Construção LTDA	R\$ 10,40
VENCEDOR		

Item 2-: DISJUNTOR BIPOLAR 100 AMP

Preço Estimado: R\$ 37,24

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,42

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 148,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CORREGO DANTA / 1759 - MUNICIPIO DE CORREGO DANTA-MG	Data: 31/03/2025 08:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para execução da obra de revitalização da piscina da praça de esportes municipal (reforma e revitalização da piscina semi-olímpica e orla).	Modalidade: Concorrência - Eletrônica
Descrição: Disjuntor bipolar DR (fase/neutro - In 30mA) - DIN (Curva C) - 16 A - 10 kA - Disjuntor bipolar DR (fase/neutro - In 30mA) - DIN (Curva C) - 16 A - 10 kA	SRP: NÃO
	Identificação: 18298174000148-1-000011/2025
	Lote/Item: 1/5419722
	Ata: N/A
	Homologação: 08/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnccp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.867.065/0001-13	AZUOS TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES BIRELI	R\$ 148,48
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 157,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CORREGO DANTA / 1759 - MUNICIPIO DE CORREGO DANTA-MG	Data: 31/03/2025 08:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para execução da obra de revitalização da piscina da praça de esportes municipal (reforma e revitalização da piscina semi-olímpica e orla).	Modalidade: Concorrência - Eletrônica
Descrição: Disjuntor bipolar termomagnético (380 V/220 V) - DIN (Curva C) - 10 A - 4,5 kA - Disjuntor bipolar termomagnético (380 V/220 V) - DIN (Curva C) - 10 A - 4,5 kA	SRP: NÃO
	Identificação: 18298174000148-1-000011/2025
	Lote/Item: 1/5419723
	Ata: N/A
	Homologação: 08/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnccp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.867.065/0001-13	AZUOS TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES BIRELI	R\$ 157,54
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 107,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-FUND PROF. DR. MANOEL PEDRO PIMENTEL

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos (itens e agrupamento)

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 25 A, NÚMERO DE FASES BIPOLAR, CURVA DE DISPARO C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, REFERÊNCIA 1 MODELO DQE2025, PADRÃO NEMA - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 25 A, NÚMERO DE FASES BIPOLAR, CURVA DE DISPARO C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, REFERÊNCIA 1 MODELO DQE2025, PADRÃO NEMA

CatMat: 622256 - Disjuntor Baixa Tensão - Funcionamento: Termomagnético | Acionamento: Alavanca | Corrente Nominal: 25 A | Número De Fases: Bipolar | Curva De Disparo: C | Aplicação: Instalações Elétricas | Referência 1: Modelo Dqe2025 | Padrão: Nema

Data: 30/12/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900102025 / UASG:381101

Lote/Item: /55

Ata: N/A

Homologação: 07/02/2025 09:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	R\$ 25,00
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 30,00
VENCEDOR		
48.204.450/0001-22	DODO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	R\$ 35,00
16.553.670/0001-75	CONCA AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 180,00
48.640.718/0001-79	MONTEBELLUNA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 102.290.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,44

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.332.095/0001-89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de serviços, materiais de consumo e permanentes na instalação de infraestrutura de rede lógica (estruturada e não estruturada), infraestrutura de rede elétrica, instalação de racks de telecom, instalação de QDEs para distribuição dos novos circuitos elétricos, instalação de novos pontos de rede lógica para Computadores e Impressoras, Instalação de cabeamento elétrico para novas tomadas a serem instaladas nas un

Descrição: INSTALACAO E MONTAGEM DE REDE LOCAL DE CONECTIVIDADE - DISJUNTOR BIPOLAR 63A DIN CURVA C - PEÇA

CatSer: 13692 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade

Data: 05/12/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:901982024 / UASG:986717

Lote/Item: /62

Ata: N/A

Homologação: 28/01/2025 10:28

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 36

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.452.317/0001-85	CITY CONNECT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 98,69
17.739.349/0001-42	RAPHAEL APARECIDO FREITAS	R\$ 100,44
17.331.366/0001-46	ORIX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 101,20
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 238,14

Inc. 17 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 48.344.014/0001-59
Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE BEM ESTAR ANIMAL (CANIL MUNICIPAL)
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO. BIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 10 A ATE 50 A - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO. BIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 10 A ATE 50 A

Data: 02/04/2025 09:00
Modalidade: Concorrência Eletrônica
SRP: NÃO
Identificação: 00001825-MUNICIPIO DE GUAIRA-SP
Lote/Item: 1/52
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitamaisbrasil.com.br/editais
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.065.576/0001-01	BRASIL RONDON CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 238,14
VENCEDOR		

Item 25: DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP

Preço Estimado: R\$ 31,21 - Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,21 - Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,21

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,21
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.591.764/0001-05
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE REDES ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO PARA OS CAMPI DA UFSM EM SANTA MARIA, SILVEIRA MARTINS, CAPPA/SÃO JOÃO DO POLÊSINE, PALMEIRA DAS MISSÕES, FREDERICO WESTPHALEN e CACHOEIRA DO SUL
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 25 A, NÚMERO DE FASES BIPOLAR, CURVA DE DISPARO C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, REFERÊNCIA 1 MODELO DQE2025, PADRÃO NEMA - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 25 A, NÚMERO DE FASES BIPOLAR, CURVA DE DISPARO C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, REFERÊNCIA 1 MODELO DQE2025, PADRÃO NEMA
CatMat: 622256 - Disjuntor Baixa Tensão - Funcionamento: Termomagnético | Acionamento: Alavanca | Corrente Nominal: 25 A | Número De Fases: Bipolar | Curva De Disparo: C | Aplicação: Instalações Elétricas | Referência 1: Modelo Dqe2025 | Padrão: Nema
Data: 18/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900082025 / UASG:153164
Lote/Item: /119
Ata: N/A
Homologação: 14/03/2025 11:09
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.082.725/0001-57	RAVANELLO & CIA LTDA	R\$ 24,00
39.808.891/0001-42	39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	R\$ 31,20
40.905.049/0001-08	ACCERTO - COMERCIO, MANUTENCOES E INSTALACOES PREDIAIS LTDA	R\$ 31,21
03.597.359/0001-86	JOSE CARLOS BRUM EVANGELHO EIRELI	R\$ 31,21
VENCEDOR		
05.538.307/0001-64	ALFALOG CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 31,21



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.313.015/0001-75
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e parcelada de materiais elétricos atendendo a s demandas das Secretarias Municipais, fundos e órgãos vinculados e conveniados com a Prefeitura de Itaguara.
Descrição: CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES TOMADA 3P DE 20A E DISJUNTOR BIPOLAR DE 15A, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO ASTOP DE SOBREPOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V - CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES TOMADA 3P DE 20A E DISJUNTOR BIPOLAR DE 15A, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO ASTOP DE SOBREPOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V
CatMat: 387190 - Conjunto Elétrico - Componentes: Tomada 3p De 20a E Disjuntor Bipolar De 15a | Tensão Alimentação: 250 V | Aplicação: Instalação Computador | Características Adicionais: Conjunto Astop De Sobrepor

Data: 24/01/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:984643
Lote/Item: /29
Ata: N/A
Homologação: 28/02/2025 16:38
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 11,21
VENCEDOR		
46.789.706/0001-85	MULTINEGOCIOS LTDA	R\$ 13,60
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 14,76
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 21,50
17.497.132/0001-73	NOVO HORIZONTE INSTALACOES LTDA	R\$ 34,19
10.285.562/0001-82	DYLUX MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LIMITADA	R\$ 34,22
33.149.502/0001-48	LR COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 34,31
15.593.944/0001-97	RENOVA ENGENHARIA E ENERGIA LTDA	R\$ 34,32
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 35,41

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.909.604/0001-74
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual contratação de empresa habilitada no fornecimento de material de manutenção a fim de atender a s necessidades das secretarias solicitantes, no que diz respeito a realização de manutenções p rediais de caráter emergencial, conforme especificações elencadas no Termo de Referência, part e integrante como anexo I e demais anexos que i integram o edital.
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO WI-FI INTELIGENTE, ACIONAMENTO REMOTO, CORRENTE NOMINAL AJUSTÁVEL DE 1 A 32 OU DE 1 A 63 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, TENSÃO NOMINAL 210- 240 VCA, NÚMERO DE FASES BIPOLAR, CURVA DE DISPARO D, APLICAÇÃO PROTEÇÃO TERMOMAGNÉTICA CONTRA - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO WI-FI INTELIGENTE, ACIONAMENTO REMOTO, CORRENTE NOMINAL AJUSTÁVEL DE 1 A 32 OU DE 1 A 63 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, TENSÃO NOMINAL 210- 240 VCA, NÚMERO DE FASES BIPOLAR, CURVA DE DISPARO D, APLICAÇÃO PROTEÇÃO TERMOMAGNÉTICA CONTRA CURTOCIRCUITO E SO B, PADRÃO DIN

Data: 22/01/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:985903
Lote/Item: /132
Ata: N/A
Homologação: 13/03/2025 17:11
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 73
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.646.370/0001-64	AVANTE SOLUCOES E LOGACOES LTDA	R\$ 24,50
28.654.760/0001-31	S & CARDOSO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,50
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 24,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.303.857/0001-20	D A S LUZ CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,50
VENCEDOR		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 25,17
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 32,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE / 153001 - UNIDADE AVANÇADA
"JOSE VERISSIMO" DA UFF

Objeto: MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PARA PEQUENOS REPAROS FÍSICOS

Descrição: Disjuntor Baixa Tensão acionamento: alavanca, aplicação: instalações elétricas, corrente nominal: 25, curva de disparo: c, funcionamento: termomagnético, número de fases: bipolar, padrão: nema, referência 1: modelo dqe2025 - Disjuntor Baixa Tensão acionamento: alavanca, aplicação: instalações elétricas, corrente nominal: 25, curva de disparo: c, funcionamento: termomagnético, número de fases: bipolar, padrão: nema, referência 1: modelo dqe2025

Data: 25/11/2024 20:34

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 28523215000106-1-000468/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 25/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.073.971/0001-90	A B REBELO LTDA	R\$ 32,00
VENCEDOR		

Item 26: DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMP

Preço Estimado: R\$ 32,00 Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 33,10

CNPJ: 28.909.604/0001-74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual contratação de empresa habilitada no fornecimento de material de manutenção a fim de atender as necessidades das secretarias solicitantes, no que diz respeito a realização de manutenções prediais de caráter emergencial, conforme especificações elencadas no Termo de Referência, parte integrante como anexo I e demais anexos que integram o edital.

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO WI-FI INTELIGENTE, ACIONAMENTO REMOTO, CORRENTE NOMINAL AJUSTÁVEL DE 1 A 32 OU DE 1 A 63 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, TENSÃO NOMINAL 210- 240 VCA, NÚMERO DE FASES BIPOLAR, CURVA DE DISPARO D, APLICAÇÃO PROTEÇÃO TERMOMAGNÉTICA - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO WI-FI INTELIGENTE, ACIONAMENTO REMOTO, CORRENTE NOMINAL AJUSTÁVEL DE 1 A 32 OU DE 1 A 63 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, TENSÃO NOMINAL 210- 240 VCA, NÚMERO DE FASES BIPOLAR, CURVA DE DISPARO D, APLICAÇÃO PROTEÇÃO TERMOMAGNÉTICA CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRECARGA, PADRÃO DIN

Data: 22/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:985903

Lote/Item: /135

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2025 17:11

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.846.370/0001-64	AVANTE SOLUCOES E LOCAÇÕES LTDA	R\$ 33,10
28.654.760/0001-31	S & CARDOSO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,10
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 33,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.303.857/0001-20	D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,10
VENCEDOR		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 33,71
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 33,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 28.909.604/0001-74
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual contratação de empresa habilitada no fornecimento de material de manutenção a fim de atender a s necessidades das secretarias solicitantes, no que diz respeito a realização de manutenções p rediais de caráter emergencial, conforme especi ficações elencadas no Termo de Referência, part e integrante como anexo I e demais anexos que i ntegram o edital.
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO WI-FI INTELIGENTE, ACIONAMENTO REMOTO, CORRENTE NOMINAL AJUSTÁVEL DE 1 A 32 OU DE 1 A 63 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, TENSÃO NOMINAL 210- 240 VCA, NÚMERO DE FASES BIPOLAR, CURVA DE DISPARO D, APLICAÇÃO PROTEÇÃO TERMOMA - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO WI-FI INTELIGENTE, ACIONAMENTO REMOTO, CORRENTE NOMINAL AJUSTÁVEL DE 1 A 32 OU DE 1 A 63 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, TENSÃO NOMINAL 210- 240 VCA, NÚMERO DE FASES BIPOLAR, CURVA DE DISPARO D, APLICAÇÃO PROTEÇÃO TERMOMAGNÉTICA CONTRA CURTOCIRCUITO E SO B, PADRÃO DIN

Data: 22/01/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:985903
Lote/Item: /130
Ata: N/A
Homologação: 13/03/2025 17:11
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 73
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.646.370/0001-64	AVANTITE SOLUCOES E LOCACOES LTDA	R\$ 33,50
28.654.760/0001-31	S & CARDOSO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,50
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 33,50
07.303.857/0001-20	D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,50
VENCEDOR		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 34,42

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 35,60**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.909.604/0001-74
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual contratação de empresa habilitada no fornecimento de material de manutenção a fim de atender a s necessidades das secretarias solicitantes, no que diz respeito a realização de manutenções p rediais de caráter emergencial, conforme especi ficações elencadas no Termo de Referência, part e integrante como anexo I e demais anexos que i ntegram o edital.
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO WI-FI INTELIGENTE, ACIONAMENTO REMOTO, CORRENTE NOMINAL AJUSTÁVEL DE 1 A 32 OU DE 1 A 63 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, TENSÃO NOMINAL 210- 240 VCA, NÚMERO DE FASES BIPOLAR, CURVA DE DISPARO D, APLICAÇÃO PROTEÇÃO TERMOMA - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO WI-FI INTELIGENTE, ACIONAMENTO REMOTO, CORRENTE NOMINAL AJUSTÁVEL DE 1 A 32 OU DE 1 A 63 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, TENSÃO NOMINAL 210- 240 VCA, NÚMERO DE FASES BIPOLAR, CURVA DE DISPARO D, APLICAÇÃO PROTEÇÃO TERMOMAGNÉTICA CONTRA CURTOCIRCUITO E SO B, PADRÃO DIN

Data: 22/01/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:985903
Lote/Item: /129
Ata: N/A
Homologação: 13/03/2025 17:11
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 13
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.654.760/0001-31	S & CARDOSO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,60
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 35,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.646.370/0001-64	AVANTE SOLUCOES E LOGAGENS LTDA	R\$ 35,60
07.303.857/0001-20	D A S LUZ CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,60
VENCEDOR		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 36,70

Item 27- DISJUNTOR BIPOLAR 50A

Preço Estimado: R\$ 43,88

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,96

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.882.594/0033-42

Data: 03/09/2024 16:49

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Modalidade: Dispensa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

SRP: NÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Campus São Paulo

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 91301/2024 / UASG: 158270

Objeto: Aquisição de Material de consumo para manutenção e reforma do departamento de Mecânica do Câmpus São Paulo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento

Lote/Item: /15

Ata: N/A

Homologação: 17/09/2024 17:42

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição: Disjuntor Baixa Tensão - Mini disjuntor bipolar, 50A, curva C, 3KA.

Quantidade: 10

CatMat: 352331 - Disjuntor Baixa Tensão - Funcionamento: Termomagnético | Número Pólos: 2 | Corrente Nominal: 50 A | Capacidade Interrupção Simétrica: 4,5 KA | Normas Técnicas: Nbr 60.898 | Tipo: Mini | Tensão Nominal: 220/380 V | Referência: Siemens | Curva De Disparo: C

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 25,00
VENCEDOR		
50.614.681/0001-56	50.614.681 JHONATAN RAFAEL DOS SANTOS	R\$ 39,62
45.403.977/0001-88	45.403.977 LUCAS BRAGA CEDRO	R\$ 39,63
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA	R\$ 39,64
16.500.873/0001-01	TROYO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 43,88
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 45,55
48.063.131/0001-44	CLAYTON DE JESUS GONCALVES 47512675828	R\$ 50,00
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 88,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 17.700.758/0001-35
Órgão: Prefeitura Municipal de Berilo
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICOS E HIDRAULICOS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E URBANO
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 50A DIN - DISJUNTOR BIPOLAR 50A DIN

Data: 24/03/2025 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 56399-Prefeitura Municipal de Berilo-00322025-0132025
Lote/Item: 131/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 27/03/2025 10:36
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 15
Unidade: UND
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.843.152/0001-87	ANTONIO DAS GRACAS COSTA	R\$ 30,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 52,00

CNPJ: 01.613.077/0001-08
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PERIQUITO
Objeto: Registro de Preços objetivando o fornecimento parcelado de materiais de construção, tubos, conexões hidráulicas, ferramentas e pré-moldados em geral, destinados ao atendimento de todas as demandas das secretarias municipais.
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 50A DIN - DISJUNTOR BIPOLAR 50A DIN

Data: 18/03/2025 08:59
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 55473-PREFEITURA MUNICIPAL DE PERIQUITO-262025-62025
Lote/Item: 108/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/03/2025 08:45
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.818.313/0001-02	MARCIANA PEREIRA MAGALHAES PINHO-CPE 037.833.036-56	R\$ 52,00
VENCEDOR		

Item 28: DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMPERES

Preço Estimado: R\$ 172,95 Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 172,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,95

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 147,95



CNPJ: 00.394.502/0017-01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Almirante Castro e Silva

Objeto: Aquisição de conjunto de material elétrico para Base Almirante Castro e Silva

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 127/220 V, CORRENTE NOMINAL 100 A, NÚMERO DE FASES TRIPOLAR, CURVA DE DISPARO C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 127/220 V, CORRENTE NOMINAL 100 A, NÚMERO DE FASES TRIPOLAR, CURVA DE DISPARO C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN

CatMat: 484202 - Disjuntor Baixa Tensão - Funcionamento: Termomagnético | Tensão Máxima Operação: 127/220 V | Corrente Nominal: 100 A | Número De Fases: Tripolar | Curva De Disparo: C | Aplicação: Instalações Elétricas | Padrão: Din

Data: 19/03/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90016/2025 / UASG: 791580

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/03/2025 15:42

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.594.207/0001-59	GLE MONITORAMENTO LTDA	R\$ 81,44
VENCEDOR		
37.389.688/0001-53	GOMES FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 89,04
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 89,05
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 93,00
29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	R\$ 96,00
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA	R\$ 110,09
51.332.207/0001-02	51.332.207-DANIELE ALVES PESSOA UF endereço: RJ	R\$ 120,00
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 136,88
51.566.738/0001-51	51.566.738 SANDER ALEXANDRE LOPES DE MIRANDA FILHO	R\$ 141,91
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 147,90
55.881.444/0001-75	55.881.444 JOSE ELIAS SILVA IPOJITO	R\$ 148,00
55.319.864/0001-62	HMR LICITTOOLS COMERCIO LTDA	R\$ 148,00
59.253.236/0001-82	RAVESI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA Benefício Me/Epp-Sim UF endereço: SP	R\$ 148,00
59.127.709/0001-03	59.127.709 LUIS GUILHERME DE ARAUJO UF endereço: SP	R\$ 148,20
28.854.739/0001-60	ALLSET MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 148,49
42.892.727/0001-70	DIEGO C ALVES SILVA B2D COMERCIO E UTILIDADES	R\$ 148,82
00.886.160/0001-72	CONFEXO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 148,82
32.969.392/0001-98	LD 209 MAGALHAES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 150,00
55.261.605/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 210,00
51.711.738/0001-06	51.711.738 PAULA RENATA SIMIAO ALVES	R\$ 20.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-FUND. PE. ANCHI - CTO.PTA.RADIO TVEDUC.

Objeto: Aquisição de material de elétrica

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 160 A, NÚMERODE FASES TRIPOLAR, CURVA DE DISPARO 250 A À 50 C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, REFERÊNCIA 1 MODELO ACW160V (WEG), PADRÃO IEC - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 160 A, NÚMERODE FASES TRIPOLAR, CURVA DE DISPARO 250 A À 50 C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, REFERÊNCIA 1 MODELO ACW160V (WEG), PADRÃO IEC

Data: 07/03/2025 09:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90094/2025 /
UASG: 121101

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 17/03/2025 18:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.894.977/0001-01	52.894.977 LEANDRA ASTENREITER SANTOS	R\$ 115,00
VENCEDOR		
55.919.038/0001-54	55.919.038 REGIA GERLANIA BEZERRA DE SOUSA UF endereço: BA	R\$ 121,58
55.391.170/0001-36	55.391.170 JOABE VIANA COSTA	R\$ 128,00
54.103.042/0001-87	54.103.042 FELIPE FERREIRA DE TOLEDO	R\$ 130,00
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 138,00
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 152,38
57.225.415/0001-80	CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 152,39
58.437.004/0001-11	58.437.004 JONADABE TEIXEIRA SANTOS	R\$ 153,84
45.697.163/0001-03	45.697.163 FABIANO LUIZ PINHEIRO JUNIOR	R\$ 179,37
57.302.873/0001-76	57.302.873 EDER DE SOUZA CABRAL	R\$ 187,50
92.533.611/0001-13	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	R\$ 234,49
59.143.199/0001-50	59.143.199 IARA ANGELICA MAIA FAUNE	R\$ 234,50
57.762.162/0001-84	57.762.162 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA SIMOES	R\$ 237,00
57.620.907/0001-70	57.620.907 ALESSANDRO SOUSA PINTO	R\$ 240,00
53.211.921/0001-60	53.211.921 TAURA DUMKE PAZ	R\$ 246,99
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 247,00
08.433.936/0001-18	TELECON COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 249,00
34.213.521/0001-49	EDUARDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 29734529889	R\$ 271,50
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 275,00
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 278,00
33.275.120/0001-50	SUPER LICITA LICITACOES EIRELI	R\$ 283,71
53.062.227/0001-28	53.062.227 ILSON GODOY	R\$ 283,72
54.494.997/0001-02	COMERCIAL SAMPAIO LTDA UF endereço: PR	R\$ 284,99
31.504.015/0001-10	31.504.015 SIMONE NAVAS NAVARRO SILVA	R\$ 285,00
48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 289,00
59.127.709/0001-03	59.127.709 LUIS GUILHERME DE ARAUJO UF endereço: SP	R\$ 289,00
48.130.404/0001-26	M.S.LICITACOES LIMITADA	R\$ 289,00
57.579.318/0001-96	COON LICITACOES LTDA	R\$ 289,00
57.896.489/0001-49	LEET SOLUCOES LTDA	R\$ 289,00
41.716.936/0001-09	GABRIEL VITOR DA LUZ GOULART 17009594767	R\$ 289,00
48.041.828/0001-14	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387	R\$ 289,00
57.944.896/0001-84	NIMBUS TECH LTDA	R\$ 289,72
15.655.026/0001-45	RNU TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 293,05



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 300,00
49.649.839/0001-44	49.649.839 MARIANE WINKERT VEIGA	R\$ 300,00
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 500,00
56.100.765/0001-58	56.100.765 JULIANA DA SILVA BISCHOFF	R\$ 3.188,98
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 93,26
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 80.874.100/0001-86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui objeto d este Pregão Registro de preços para aquisições de matérias elétricos e acessórios, a ser utilizada conforme necessidade do município, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos.

Descrição: DISJUNTOR ALTA TENSÃO, TIPO TRIPOLAR, USO INTERNO, INSTALAÇÃO FIXA, TENSÃO OPERAÇÃO 690 V, CORRENTE NOMINAL 5000 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, TENSÃO SUPORTÁVEL IMPULSO MANOBRA 12 KV, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 100 KA, TEMPO DE INTERRUPÇÃO 80MS, N - DISJUNTOR ALTA TENSÃO, TIPO TRIPOLAR, USO INTERNO, INSTALAÇÃO FIXA, TENSÃO OPERAÇÃO 690 V, CORRENTE NOMINAL 5000 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, TENSÃO SUPORTÁVEL IMPULSO MANOBRA 12 KV, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 100 KA, TEMPO DE INTERRUPÇÃO 80MS, NORMAS TÉCNICAS EN/IEC 60947-1, EN/IEC 60947-24, COMANDO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL CURTO-CIRCUITO 220 KA 690 V, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO FIXO

CatMat: 611886 - Disjuntor Alta Tensão - Tipo: Tripolar | Uso: Interno | Instalação: Fixa | Tensão Operação: 690 V | Corrente Nominal: 5000 A | Frequência Nominal: 50/60 HZ | Tensão Suportável Impulso Manobra: 12 KV | Capacidade Interrupção Simétrica: 100 KA | Tempo De Interrupção: 80ms | Normas Técnicas: En/iec 60947-1, En/iec 60947-24 | Comando: Tripolar | Corrente Nominal Curto-Circuito: 220 Ka 690 V | Funcionamento: Termomagnético | Modelo: Fixo

Data: 24/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900082025 / UASG:989979

Lote/Item: /115

Ata: N/A

Homologação: 24/03/2025 11:30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.117.026/0001-92	MRPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 51,92
30.444.064/0001-42	LUISA MARSANGO & CIA LTDA	R\$ 60,29
26.091.643/0001-81	BRUNA ANTONIUTTI - EIRELI	R\$ 82,03
VENCEDOR		
15.332.845/0001-51	DOUGLAS POSSAN EIRELI	R\$ 87,80
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 93,26
02.252.750/0001-86	KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 99,00
54.663.930/0001-54	SANTANA SOLUCOES EM SERVICOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA	R\$ 105,60
49.848.607/0001-15	ELETROLEX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 105,63
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 105,63

Item 29: DISJUNTOR TRIPOLAR 1,5AMP CAIXA MOLDADA

Preço Estimado: R\$ 239,77 (17%)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 239,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,77

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades		



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-FUND. PE. ANCHI - CTO.PTA.RADIO TV.EDUC.

Objeto: Aquisição de material de elétrica

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 160 A, NÚMERO DE FASES TRIPOLAR, CURVA DE DISPARO 250 A À 50 C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, REFERÊNCIA 1 MODELO ACW160V (WEG), PADRÃO IEC - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 160 A, NÚMERO DE FASES TRIPOLAR, CURVA DE DISPARO 250 A À 50 C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, REFERÊNCIA 1 MODELO ACW160V (WEG), PADRÃO IEC

Data: 07/03/2025 09:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90094/2025 / UASG: 121101

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 17/03/2025 18:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.894.977/0001-01	52.894.977/01 RANDRA ASTENREITER SANTOS	R\$ 115,00
VENCEDOR		
55.919.038/0001-54	55.919.038 REGIA GERLANIA BEZERRA DE SOUSA UF endereço: BA	R\$ 121,58
55.391.170/0001-36	55.391.170 JOABE VIANA COSTA	R\$ 128,00
54.103.042/0001-87	54.103.042 FELIPE FERREIRA DE TOLEDO	R\$ 130,00
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 138,00
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 152,38
57.225.415/0001-80	CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 152,39
58.437.004/0001-11	58.437.004 JONADABE TEIXEIRA SANTOS	R\$ 153,84
45.697.163/0001-03	45.697.163 FABIANO LUIZ PINHEIRO JUNIOR	R\$ 179,37
57.302.873/0001-76	57.302.873 EDER DE SOUZA CABRAL	R\$ 187,50
02.533.611/0001-13	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	R\$ 234,49
59.143.199/0001-50	59.143.199 IARA ANGELICA MAIA FAUNE	R\$ 234,50
57.762.162/0001-84	57.762.162 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA SIMOES	R\$ 237,00
57.620.907/0001-70	57.620.907 ALESSANDRO SOUSA PINTO	R\$ 240,00
53.211.921/0001-60	53.211.921 LAURA DUMKE PAZ	R\$ 246,99
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 247,00
08.433.936/0001-18	TELECON COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 249,00
34.213.521/0001-49	EDUARDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 29734529889	R\$ 271,50
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 275,00
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 278,00
33.275.120/0001-50	SUPER LIGITE LICITACOES EIRELI	R\$ 283,71
53.062.227/0001-28	53.062.227 ILSON GODOY	R\$ 283,72
54.494.397/0001-02	COMERCIAL SAMPAIO LTDA UF endereço: PR	R\$ 284,99
31.504.015/0001-10	31.504.015 SIMONE NAVAS NAVARRO SILVA	R\$ 285,00
48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 289,00
59.127.709/0001-03	59.127.709 LUIS GUILHERME DE ARAUJO UF endereço: SP	R\$ 289,00
48.130.404/0001-26	M.S.P LICITACOES LIMITADA	R\$ 289,00
57.579.318/0001-96	COON LICITACOES LTDA	R\$ 289,00
57.896.489/0001-49	E.E.T SOLUCOES LTDA	R\$ 289,00
41.716.936/0001-09	GABRIEL VITOR DA LUZ GOULART 17009594767	R\$ 289,00
48.041.828/0001-14	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387	R\$ 289,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.944.896/0001-84	NIMBUS TECH LTDA	R\$ 289,72
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 293,05
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 300,00
49.649.839/0001-44	49.649.839 MARIANE WINKERL-VEIGA	R\$ 300,00
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 500,00
56.100.765/0001-58	56.100.765 JULIANA DA SILVA BISCHOFF	R\$ 3.188,98
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 360,61
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 95.591.764/0001-05
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Santa Maria
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE REDES ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO PARA OS CAMPI DA UFSM EM SANTA MARIA, SILVEIRA MARTINS, CAPPASÃO JOÃO DO POLÉSINE, PALMEIRA DAS MISSÕES, FREDERICO WESTPHALEN e CACHOEIRA DO SUL
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 127/220 V, CORRENTE NOMINAL 63 A, NÚMERO DE FASES TRIPOLAR, CURVA DE DISPARO C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 127/220 V, CORRENTE NOMINAL 63 A, NÚMERO DE FASES TRIPOLAR, CURVA DE DISPARO C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN
CatMat: 484201 - Disjuntor Baixa Tensão - Funcionamento: Termomagnético | Tensão Máxima Operação: 127/220 V | Corrente Nominal: 63 A | Número De Fases: Tripolar | Curva De Disparo: C | Aplicação: Instalações Elétricas | Padrão: Din
Data: 18/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900082025 / UASG:153164
Lote/Item: /129
Ata: N/A
Homologação: 14/03/2025 11:09
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.082.725/0001-57	RAVANELLO & CIA LTDA	R\$ 341,00
39.808.891/0001-42	39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	R\$ 360,60
40.905.049/0001-08	ACCERTO - COMERCIO, MANUTENCOES E INSTALACOES PREDIAIS LTDA	R\$ 360,61
03.597.359/0001-86	JOSE CARLOS BRUM EVANGELHO EIRELI	R\$ 360,61
VENCEDOR		
05.538.307/0001-64	ALFA LOG CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 360,61

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 235,47**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380183 - ESP-DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ADM.PENIT1
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para a sede da Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região Central.
Descrição: Disjuntor Média Tensão características adicionais: caixa moldada, capacidade interrupção simétrica: 25, classe tensão: 380, corrente nominal: 63, tipo: tripolar - Disjuntor Média Tensão características adicionais: caixa moldada, capacidade interrupção simétrica: 25, classe tensão: 380, corrente nominal: 63, tipo: tripolar
Data: 13/12/2024 09:23
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 96291141000180-1-008160/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 13/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.808.226/0001-17	OUTRA COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 235,47
VENCEDOR		



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 328,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.032.297/0001-00
Órgão: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLÓGICO
Objeto: Aquisição de materiais elétricos em atendimento às necessidades da Fundetec.
Descrição: Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético, Corrente Nominal: 150A, Frequência Nominal: 50/60HZ, Características Adicionais: Tripolar, Caixa Moldada, Tensão De Isolamento 800v, Tipo: Steck, Sds150, Tensão Nominal: 690V, Curva De Disparo: C, Aplicação: Instalações Elétricas, Padrão: Din
CatMat: 458533 - Disjuntor Baixa Tensão - Funcionamento: Termomagnético | Corrente Nominal: 150 A | Frequência Nominal: 50/60 HZ | Características Adicionais: Tripolar, Caixa Moldada, Tensão De Isolamento 800v | Tipo: Steck, Sds150 | Tensão Nominal: 690 V | Curva De Disparo: C | Aplicação: Instalações Elétricas | Padrão: Din
Data: 18/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900232024 / UASG:456782
Lote/Item: /52
Ata: N/A
Homologação: 13/12/2024 10:26
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 295,00
VENCEDOR		
05.874.566/0001-66	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA	R\$ 298,90
53.385.909/0001-71	E3E ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 328,00
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 328,00
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 328,00
05.484.015/0001-96	POWERNET TECNOLOGIAS LTDA	R\$ 328,53

Item 30: ESCADA DE FIBRA 7 METROS

Preço Estimado: R\$ 1.714,78

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.714,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.714,78

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PICUI / 01 - Prefeitura Municipal de Picuí
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS, DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.
Descrição: ESCADA EXTENSIVEL EM FIBRA DE VIDRO COM 7 METROS FECHADA E 10 METROS ABERTA - ESCADA EXTENSIVEL EM FIBRA DE VIDRO COM 7 METROS FECHADA E 10 METROS ABERTA
Data: 27/03/2025 08:55
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 08741399000173-1-000027/2025
Lote/Item: 1/86
Ata: N/A
Homologação: 08/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: UND
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.062.419/0001-24	LUMEN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.600,00
VENCEDOR		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.530,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAVRAS DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: Faz se necessario estes itens com intuito de garantir a seguranca e saude dos servidores que interagem direta ou indiretamente com instalacoes eletricas e servicos com eletricidade. Assim estaremos tambem atendendo a Norma Regulamentadora 10 emitida pelo Ministerio do Trabalho que e essencial para reduzir riscos de acidentes como choques eletricos queimaduras explosoes e outros perigos associados a eletricidade. O item nao e semelhante e nem consta na Ata de Registro de Precos n. 10 2024.
Descrição: Escada extensiva em fibra de vidro medidas 4 80 cm x 8 40 metros 17 degraus - Escada extensiva em fibra de vidro medidas 4 80 cm x 8 40 metros 17 degraus
Data: 12/03/2025 13:07
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 88201298000149-1-000145/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 12/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.351.222/0001-39	KEMPA ABASCAL E CIA LTDA	R\$ 2.530,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.014,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MACAÚBAS/BA
Objeto: AQUISIÇÃO, DE FORMA FUTURA E PARCELADA, DE PRODUTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL (INSUMOS DIVERSOS, FERRAMENTAS ELÉTRICAS/MANUAIS, EQUIPAMENTOS, EPT'S E CORRELATOS) VISANDO ATENDER DEMANDAS ADVINDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MACAÚBAS
Descrição: ESCADA EXTENSIVA, FIBRA, 7,2 METROS, 23 DEGRAUS, FORMADO DOS DEGRAUS EM D, CONJUNTO DE CORDA E ROLDANA ANTI-TRAVA, CONJUNTO DE CATRACA, PÉS ANTIDERRAPANTES. - ESCADA EXTENSIVA, FIBRA, 7,2 METROS, 23 DEGRAUS, FORMADO DOS DEGRAUS EM D, CONJUNTO DE CORDA E ROLDANA ANTI-TRAVA, CONJUNTO DE CATRACA, PÉS ANTIDERRAPANTES.
Data: 31/01/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 119590
Lote/Item: 11/4
Ata: N/A
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 9
Unidade: UNID
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.422.925/0001-70	HELIVELTO OLIVEIRA LIMA	R\$ 1.014,36
VENCEDOR		

Item 31 FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 19MMX1M

Preço Estimado: R\$ 24,99 | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 24,99 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,42

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-CENTRO PROGR.PENIT.PROF.NOE AZEVEDO

Objeto: O objeto da presente licitação é Aquisição de Materiais destinados a reforma desta Unidade Prisional, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA TENSÃO - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA TENSÃO

CatMat: 314663 - Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M | Largura: 19 MM | Características Adicionais: Alta Tensão

Data: 26/11/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900572024 / UASG:380145
Lote/Item: /18
Ata: N/A
Homologação: 13/12/2024 10:04
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 21,95
VENCEDOR		
29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	R\$ 22,00
52.813.485/0001-36	HYDROLUZ LTDA	R\$ 24,99
07.645.527/0001-12	BIGPAR COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 25,00
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 23,33

CNPJ: 13.031.547/0001-04
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Sergipe
Objeto: Registro de preço para aquisição de material eletro-eletrônico para atender a demanda da Universidade Federal de Sergipe.
Descrição: Fita isolante elétrica - Comprimento: 10 M, Largura: 19 MM, Características Adicionais: Alta Tensão,
CatMat: 314663 - Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M | Largura: 19 MM | Características Adicionais: Alta Tensão

Data: 22/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900572024 / UASG:154050
Lote/Item: /50
Ata: N/A
Homologação: 26/12/2024 10:41
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 17,00
VENCEDOR		
51.847.166/0001-89	DME - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 17,45
08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	R\$ 18,72
04.643.851/0001-03	SUPPORT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 19,58
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 23,31
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 23,33
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	R\$ 24,50
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA	R\$ 29,96
50.374.681/0001-26	ELETRON ATACADO E VAREJO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 30,00
53.979.808/0001-29	MARQUES E BRITO ENGENHARIA LTDA	R\$ 32,00
53.974.586/0001-51	53.974.586 MANOELLA SONCINI MILEAGRES	R\$ 33,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 24,98

CNPJ: 26.989.715/0039-85
Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Procuradoria Reg.do Trabalho 5ª Região - BA
Objeto: Aquisição de material elétrico para uso na manutenção predial da sede da PRT5
Descrição: Fita isolante elétrica - Fita Isolante Elétrica Comprimento: 10 M, Largura: 19 MM, Características Adicionais: Alta Tensão
CatMat: 314663 - Fita Isolante Elétrica - Comprimento: 10 M | Largura: 19 MM | Características Adicionais: Alta Tensão

Data: 11/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:200032
Lote/Item: /7
Ata: N/A
Homologação: 29/10/2024 13:15
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 62
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.351.303/0001-10	BERLIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 24,98
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 24,98
VENCEDOR		
52.627.034/0001-91	INTEGRA TECH SOLUCOES LTDA	R\$ 24,99

Item 32: FITA ISOLANTE COMUM

Preço Estimado: R\$ 9,63

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,63

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,00

Órgão: POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1257654 - EM11RPM/11 RPM
Objeto: Aquisição de materiais de construção e elétricos para o EM/11ª RPM e unidades apoiadas
Descrição: FITA ISOLANTE - DESCRICAO: COMUM; DIMENSOES: 19MM X 20M; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO; - FITA ISOLANTE - DESCRICAO: COMUM; DIMENSOES: 19MM X 20M; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;

Data: 07/04/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 16695025000197-1-000101/2025
Lote/Item: 1/111
Ata: N/A
Homologação: 07/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pucp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: 1,00 UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.015.730/0001-25	ZIGURATE COM E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 8,90



CNPJ: 03.389.126/0001-98
Órgão: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS
Objeto: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 6COB E UNIDADES SEI 1400.01.0045620/2024-41
Descrição: FITA ISOLANTE - DESCRICAO: COMUM; DIMENSOES: 19MM X 20M; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO; - FITA ISOLANTE - DESCRICAO: COMUM; DIMENSOES: 19MM X 20M; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;

Data: 22/10/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 03389126000198-1-000104/2024
Lote/Item: 1/86
Ata: N/A
Homologação: 22/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>
Quantidade: 16
Unidade: 1,00 UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS BIRRELLI	R\$ 8,90
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,00

CNPJ: 18.307.462/0001-11
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção para todas as Secretarias do Município de Santa Efigênia de Minas.
Descrição: FITA ISOLANTE COMUM 19 MM X 20 M - FITA ISOLANTE COMUM 19 MM X 20 M

Data: 17/02/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 52760-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS-0042025-0032025
Lote/Item: 175/1
Ata: Link Ata
Homologação: 21/02/2025 08:03
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 200
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.184.745/0001-22	LUIZ GUILHERME ALMEIDA CALDAS	R\$ 10,00
VENCEDOR		

Item 33: LAMPADA DE LED 30 WATS

Preço Estimado: R\$ 4,53

Porcentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,53

Média dos Preços Obridos: R\$ 4,53

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 53,70



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-MUSEU DE ZOOLOGIA - USP

Objeto: Lâmpadas

Descrição: LÂMPADA LED, MODELO AR111, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 10 W, TIPO BASE GU10, TEMPERATURA DE COR 2700 K -
LÂMPADA LED, MODELO AR111, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 10 W, TIPO BASE GU10, TEMPERATURA DE COR 2700 K

CatMat: 441460 - Lâmpada Led - Modelo: Ar111 [Tensão Nominal: Bivolt] [Potência Nominal: 10 W] [Tipo Base: Gu10] [Temperatura De Cor: 2700 K]

Data: 10/03/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 97131/2025 /
UASG: 102130

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2025 11:23

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.911.845/0001-53	INSTALADORA LALATO LTDA	R\$ 29,90
VENCEDOR		
40.142.402/0001-45	40.142.402 GABRIEL RODRIGUES JACINTO DA SILVA	R\$ 30,00
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 39,07
57.235.166/0001-04	57.235.166 GEOVANA ARCANJO SANTOS	R\$ 39,08
52.263.847/0001-62	52.263.847 ANTONIO BATISTA NETO	R\$ 39,09
55.560.094/0001-45	EXIMIO PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 39,90
53.385.909/0001-71	E3F ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 40,04
59.253.236/0001-82	RAVESI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 40,04
42.421.893/0001-99	42.421.893 VAGNER LIMA DA SILVA	R\$ 45,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 47,99
40.896.434/0001-36	40.896.434 RONI MARCOS FERREIRA PRESTES	R\$ 50,00
40.997.613/0001-60	GSM CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
29.951.728/0001-80	DANIELA PEREIRA DA SILVA UF endereço: SP	R\$ 57,40
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 69,99
36.152.896/0001-71	36.152.896 ELIANA APARECIDA SPINASSI	R\$ 80,00
55.862.020/0001-63	55.862.020 DARLEN SILVA GONCALVES	R\$ 100,00
58.216.225/0001-60	58.216.225 MARIA JOSE MENDONÇA COSTA	R\$ 119,90
58.349.228/0001-71	58.349.228 ADRIANA CAETANO DE PONTES	R\$ 120,00
49.041.828/0001-14	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387	R\$ 125,00
50.252.297/0001-50	50.252.297 GABRIELLA FERREIRA ESPELHO	R\$ 150,00
57.566.943/0001-01	57.566.943 VANDERLEI CRISTIANO OIAN	R\$ 250,00
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 500,00
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 10.000,00
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 8.674.984,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 67.160.481/0001-73
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI
Objeto: Aquisição de materiais hospitalares para uso dos profissionais da saúde na U.B.S. e SA MU do Município de Tuiuti.
Descrição: LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO, TIPO LED BRANCO, TENSÃO NOMINAL 2,5 V, APLICAÇÃO LARINGOSCÓPIO ADULTO - LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO, TIPO LED BRANCO, TENSÃO NOMINAL 2,5 V, APLICAÇÃO LARINGOSCÓPIO ADULTO
CatMat: 468644 - Lâmpada - Laringoscópio - Tipo: Led Branco | Tensão Nominal: 2,5 V | Aplicação: Laringoscópio Adulto

Data: 07/03/2025 08:00
Modalidade: Dispensa Eletrônica
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90053/2025 / UASG: 982955
Lote/Item: /68
Ata: N/A
Homologação: 20/03/2025 15:59
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.331/0001-21	GIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 41,09
VENCEDOR		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 41,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 50,50

CNPJ: 95.591.764/0001-05
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Santa Maria
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE REDES ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO PARA OS CAMPI DA UFSM EM SANTA MARIA, SILVEIRA MAR TINS, CAPPASÃO JOÃO DO POLÊSINE, PALMEIRA DAS MISSÕES, FREDERICO WESTPHALEN e CACHOEIRA DO SUL
Descrição: LÂMPADA LED, MODELO LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 10 W, TIPO BASE G13, TEMPERATURA DE COR 3500 A 500 K, FORMATO TUBULAR, COMPRIMENTO 600 MM - LÂMPADA LED, MODELO LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 10 W, TIPO BASE G13, TEMPERATURA DE COR 3500 A 500 K, FORMATO TUBULAR, COMPRIMENTO 600 MM
CatMat: 468577 - Lâmpada Led - Modelo: Led | Tensão Nominal: Bivolt | Potência Nominal: 10 W | Tipo Base: G13 | Temperatura De Cor: 3500 A 500 K | Formato: Tubular | Comprimento: 600 MM

Data: 18/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900082025 / UASG:153164
Lote/Item: /36
Ata: N/A
Homologação: 14/03/2025 11:09
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.597.359/0001-85	JOSE CARLOS BRUM EVANGELHO EIRELI	R\$ 35,00
VENCEDOR		
93.082.725/0001-57	RAVANELLO & CIA LTDA.	R\$ 47,00
30.808.851/0001-42	30.808.851 RODRIGO BRUM EVANGELHO	R\$ 50,50
40.905.049/0001-08	ACCERTO - COMERCIO, MANUTENCOES E INSTALACOES PREDIAIS LTDA.	R\$ 50,50
05.538.307/0001-64	ALFALOG CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 50,50



Item 34: LUMINÁRIA DE LED 200 WATS

Preço Estimado: R\$ 15.000,00

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 206,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 2º Distrito Naval

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção das instalações do Comando do 2 Distrito Naval

Descrição: LUMINÁRIA, TIPO SPOT, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, FORMATO REDONDO, TIPO LÂMPADA LED, COR BRANCA, QUANTIDADE LÂMPADAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALETA DIRECIONÁVEL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CHAPA AÇO PINTURA ELETROSTÁTICA, DIMENSÕES 12 CM, POSIÇÃO RELATIV - LUMINÁRIA, TIPO SPOT, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, FORMATO REDONDO, TIPO LÂMPADA LED, COR BRANCA, QUANTIDADE LÂMPADAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALETA DIRECIONÁVEL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CHAPA AÇO PINTURA ELETROSTÁTICA, DIMENSÕES 12 CM, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO INTERNA, TIPO SOQUETE E-27

CatMat: 618933 - Luminária - Tipo: Spot | Material Corpo: Alumínio | Formato: Redondo | Tipo Lâmpada: Led | Cor: Branca | Quantidade Lâmpadas: 2 UN | Características Adicionais: Aleta Direcionável | Acabamento Superficial Chapa Aço: Pintura Eletrostática | Dimensões: 12 CM | Posição Relativa: Sobrepor | Aplicação: Iluminação Interna | Tipo Soquete: E-27

Data: 13/03/2025 08:00
Modalidade: Dispensa Eletrônica
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90021/2025 / UASC: 782000
Lote/Item: /4
Ata: N/A
Homologação: 17/03/2025 09:05
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.007.350/0001-27	ELANE DA SILVA DO NASCIMENTO 05311084570	R\$ 206,36
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

Objeto: Aquisição de luminárias de emergência, na cor branca; tendo as descrições mínimas de 0 2 faróis; 60 luzes de LED; fluxo luminoso de 3.000 lumens; bateria recarregável, com autonomia de 02 horas; capacidade da bateria de 2000 mAh; farol retrátil com ângulo de abertura de 120°; tensão 127v ou bivolt, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Bom Jardim/RJ, In formações completas no Termo de Referência.

Descrição: LUMINÁRIA, TIPO EMERGÊNCIA, FORMATO RETANGULAR, TIPO LÂMPADA LED, QUANTIDADE LÂMPADAS 2 UN, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, APLICAÇÃO AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, FLUXO LUMINOSO 3.000 LM - LUMINÁRIA, TIPO EMERGÊNCIA, FORMATO RETANGULAR, TIPO LÂMPADA LED, QUANTIDADE LÂMPADAS 2 UN, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, APLICAÇÃO AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, FLUXO LUMINOSO 3.000 LM

CatMat: 624161 -

Data: 12/03/2025 08:00
Modalidade: Dispensa Eletrônica
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90012/2025 / UASG: 930197
Lote/Item: /1
Ata: N/A
Homologação: 13/03/2025 14:20
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.289.408/0002-53	M LIGITACOES LTDA me	R\$ 117,00
VENCEDOR		
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 117,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.645.965/0001-23	55.645.965 GUILHERME CARVALHEIRO PESSOA GOIS	R\$ 118,50
54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO	R\$ 127,00
51.971.490/0001-04	51.971.490 CLAUDIO BARBOSA DA CRUZ JUNIOR	R\$ 131,94
57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 138,00
42.624.283/0001-92	ATRIAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 140,00
52.550.737/0001-81	52.550.737 DIONIR FAGUNDES JUNIOR	R\$ 143,00
32.969.392/0001-98	LD 209 MAGALHAES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 144,49
17.733.369/0001-06	ART BRINQUE COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE PROPAGANDA LTDA	R\$ 144,50
59.295.552/0001-17	59.295.552 LUDMILA DE MATOS NASCIMENTO UF endereço: RJ	R\$ 145,00
52.656.563/0001-36	52.656.563 JOVAINE PROTAZIO THURLER JUNIOR	R\$ 163,40
51.566.738/0001-51	51.566.738 SANDER ALEXANDRE LOPES DE MIRANDA FILHO	R\$ 163,41
57.138.776/0001-90	57.138.776 HELIO MOACIR FACHINI	R\$ 164,00
50.599.969/0001-07	50.599.969 SUELEN MARIA OLIVEIRA	R\$ 165,00
52.190.655/0001-73	52.190.655 CARLOS JOSE BEZERRA DA SILVA	R\$ 172,48
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 172,49
48.807.338/0001-86	WILLIAM BONILHA DE ARAUJO 32006456873	R\$ 178,99
52.111.661/0001-98	52.111.661 LIDIA AMELIA DE SOUZA	R\$ 179,00
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 180,00
49.236.713/0001-48	ADRIATH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 185,00
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 189,48
24.407.767/0001-06	LED ELETRICA BRASIL LTDA	R\$ 189,49
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 189,98
52.446.210/0001-01	52.446.210 ANTHONY VIEIRA FERRARES	R\$ 190,19
46.506.817/0001-37	46.506.817 LUIS FELIPE ANDREOLI DE PAULA	R\$ 193,00
29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	R\$ 193,00
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 193,89
44.722.099/0001-00	CASSIA CHAGAS PEREIRA 33461239879	R\$ 194,00
51.053.109/0001-28	51.053.109 MAYKON VIEIRA DA COSTA BOECHAT DA SILVA	R\$ 196,00
57.579.318/0001-96	COON LICITACOES LTDA	R\$ 196,00
56.392.209/0001-00	MAJO - PROCESSOS E INTERMEDIACOES LTDA	R\$ 196,00
31.889.348/0001-05	J MONTEIRO MATERIAL ELETRICO, CONSTRUÇÃO E BAZAR LTDA	R\$ 196,85
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES	R\$ 196,90
58.960.308/0001-09	58.960.308 LEANDRO SALDANHA UF endereço: RJ	R\$ 196,90
28.864.739/0001-60	ALLSET MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 196,90
54.175.367/0001-75	54.175.367 LUCIANO MARTINS HOJIMANN	R\$ 196,90
42.892.727/0001-70	DIEGO C ALVES SILVA B2D COMERCIO E UTILIDADES	R\$ 196,90
49.896.003/0001-16	OKZ COMERCIAL LTDA	R\$ 196,90
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 196,90
50.699.607/0001-80	50.699.607 ELIAS JOSE VIANA JUNIOR	R\$ 200,00
50.812.748/0001-67	50.812.748 FELIPE SILVA DOS SANTOS	R\$ 200,00
52.213.084/0001-45	52.213.084 MAURICIO MOCILIN SANTOS	R\$ 200,00
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 200,00
34.783.705/0001-14	34.783.705 ANA PAULA OLIVEIRA ROSCHEL	R\$ 250,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 250,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 310,12
57.901.212/0001-67	57.901.212 CHARLES GOMES DOS REIS	R\$ 330,00
36.539.794/0001-03	36.539.794 VICTOR HUGO RIBEIRO LIMA	R\$ 400,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 99,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 33.781.055/0073-00
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
 FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
 INSTITUTO DE CIÊNCIA E TEC. EM BIOMODELOS
Objeto: Aquisição de Utilitários domiciliar e jardim.
Descrição: LUMINÁRIA, TIPO EMERGÊNCIA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS ALTO IMPACTO, FORMATO RETANGULAR, TIPO LÂMPADA LED, QUANTIDADE LÂMPADAS 30 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 REFLETORES COM 15 LÂMPADAS, APLICAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA PREDIAL - LUMINÁRIA, TIPO EMERGÊNCIA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS ALTO IMPACTO, FORMATO RETANGULAR, TIPO LÂMPADA LED, QUANTIDADE LÂMPADAS 30 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 REFLETORES COM 15 LÂMPADAS, APLICAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA PREDIAL
CatMat: 614576 - Luminária - Tipo: Emergência | Material Corpo: Plástico Abs Alto Impacto | Formato: Retangular | Tipo Lâmpada: Led | Quantidade Lâmpadas: 30 UN | Características Adicionais: 2 Refletores Com 15 Lâmpadas | Aplicação: Sistema De Iluminação De Emergência Predial

Data: 05/02/2025 08:00
Modalidade: Dispensa Eletrônica
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 254501
Lote/Item: /24
Ata: N/A
Homologação: 19/02/2025 11:06
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	R\$ 85,00
52.446.210/0001-01	52.446.210 ANTHONY VIEIRA FERRARESI	R\$ 96,43
47.105.976/0001-92	47.105.976 ENRIAS SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 98,00
49.316.260/0001-60	49.316.260 KATHERINE CONCEICAO JOERGENSEN	R\$ 98,00
090.122.686-64	PAULO JOSE DA COSTA RAMOS JUNIOR UF endereço: MG	R\$ 98,00
36.365.986/0001-40	TOP LAGOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 98,00
22.929.611/0001-51	CENTRAL SAI COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 98,50
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 98,98
45.382.048/0001-40	45.382.048 LISANDRE ANGELINI ALVES DA COSTA	R\$ 99,00
52.550.737/0001-81	52.550.737 DIONIR FAGUNDES JUNIOR	R\$ 99,00
55.645.965/0001-23	55.645.965 GIL HERME CARVALHEDO PESSOA GOIS	R\$ 99,00
58.044.022/0001-33	58.044.022 RAI DE VASCONCELOS DAMACENA	R\$ 99,00
58.670.337/0001-96	58.670.337 DIEGO LEMOS SANTOS SILVA	R\$ 99,00
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 99,00
39.739.307/0001-44	LEONARDO MONTEIRO PASSAMANI 15110900736	R\$ 99,00
23.535.805/0001-35	RLUX ILUMINACAO LTDA	R\$ 99,00
24.407.767/0001-06	LED ELETRICA BRASIL LTDA	R\$ 99,00
47.101.015/0001-00	VALTER MARQUES FILHO 00318967740	R\$ 99,50
23.706.897/0001-79	23.706.897 EMANUELLA MARIA TAVARES VALENCA SOARES	R\$ 100,00
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 100,00
44.680.663/0001-70	DINOVO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 100,00
52.213.084/0001-45	52.213.084 MAURICIO MOCELLIN SANTOS	R\$ 100,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 100,75



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 110,00
55.261.686/0001-66	PORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 120,00
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me	R\$ 170,00
VENCEDOR		
34.783.705/0001-44	34.783.705 ANA PAULA OLIVEIRA ROSA	R\$ 200,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 20.000,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 25.000,00
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 115,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 00.348.003/0112-36 **Data:** 21/11/2024 11:25

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO **Modalidade:** Dispensa

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária **SRP:** NÃO

EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP

Objeto: Aquisição de material elétrico e hidráulico. Descrição correta no anexo, divergências com CATMAT prevalece a descrição anexo. **Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90055/2024 / UASG: 135026

Descrição: Luminária - Luminária Tipo: Emergência, Material Corpo: Plástico Abs Alto Impacto, Formato: Retangular, Tipo Lâmpada: Led, Quantidade Lâmpadas: 30UN, Características Adicionais: 2 Refletores Com 15 Lampadas, Aplicação: Sistema De Iluminação De Emergência Predial **Lote/Item:** /6

CatMat: 614576 - Luminária - Tipo: Emergência | Material Corpo: Plástico Abs Alto Impacto | Formato: Retangular | Tipo Lâmpada: Led | Quantidade Lâmpadas: 30 UN | Características Adicionais: 2 Refletores Com 15 Lampadas | Aplicação: Sistema De Iluminação De Emergência Predial **Ata:** N/A

Homologação: 03/12/2024 08:39

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5 **Unidade:** Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.535.805/0001-35	REUX ILUMINACAO LTDA	R\$ 102,00
VENCEDOR		
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA	R\$ 104,50
47.105.976/0001-92	47.105.976 KNEIAS SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 110,00
40.441.781/0001-74	VANESSA PUCHEVITCH 06684201971	R\$ 115,00
44.056.672/0001-94	T-DE CARVALHO COUTINHO ILUMINACAO	R\$ 115,00
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	R\$ 115,56
44.722.099/0001-00	CASSIA CHAGAS PEREIRA 33461239879	R\$ 186,00
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 1.000,00

Item 35: LULA ELETRICISTA EMBORRACHADA B.A.M.A. TENSÃO

Preço Estimado: R\$ 139,60 Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 139,60 Média dos Preços Obridos: R\$ 339,60

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 359,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE INHAPIM / 919 - Inhapim
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DESTA MUNICÍPIO.
Descrição: LUVA ELETRICISTA 7500V CLAS.0 - LUVA ELETRICISTA 7500V CLAS.0

Data: 04/02/2025 08:29
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 20905865000104-1-000003/2025
Lote/Item: 1/529
Ata: N/A
Homologação: 26/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 6
Unidade: Par
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.941.470/0001-43	L & V VAREJO ATACADO E SERVIÇO LTDA	R\$ 359,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 321,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.851.361/0001-44
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Departamento Municipal de Água e Esgoto
Objeto: Contratação empresa para fornecimento de equipamento de proteção individual - EPI's e de Proteção Coletiva - EPC's, a serem disponibilizados aos servidores do DMAE, em atendimento à Diretoria Administrativa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição: Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural, Tamanho: 9,5, Cor: Preta, Características Adicionais: Isolação 500v, Classe 00, Tipo II, Uso: Eletricista, Tamanho Cano: Longo, Formato: Anatômico
CatMat: 304366 - Luva Borracha - Material: Látex Natural | Tamanho: 9,5 | Cor: Preta | Características Adicionais: Isolação 500v, Classe 00, Tipo II | Uso: Eletricista | Tamanho Cano: Longo | Formato: Anatômico

Data: 28/08/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:901752024 / UASG:926287
Lote/Item: /12
Ata: N/A
Homologação: 28/11/2024 16:14
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 15
Unidade: Par
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.046.519/0001-77	SNACK COMERCIAL LTDA	R\$ 195,20
VENCEDOR		
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 197,50
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 233,00
30.679.614/0001-02	GUARULHOS DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 246,50
74.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	R\$ 253,90
35.626.078/0001-09	F&A EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 259,00
28.676.232/0001-83	VILLAFRANCA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 270,00
12.926.067/0001-30	CELPAN INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 300,00
43.219.256/0001-05	LIFF CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 342,00
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 344,92
47.140.401/0001-00	L. P. COMERCIAL LTDA	R\$ 369,00
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 389,24
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 400,00
56.922.844/0001-44	VDM SEGURANCA LTDA	R\$ 427,67
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 500,00
26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 535,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 339,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 91.573.048/0001-44**Órgão:** PM DE ITACURUBI**Objeto:** Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI para as secretarias (SMOTU e SMETL) do Município de Itacurubi-RS. Pregão eletrônico nº 05/2025, Processo nº 25/2025.**Descrição:** LUVA ELETRICISTA ALTA TENSÃO CLASSE 0: 5JV 1000 V CANO LONGO. - LUVA ELETRICISTA ALTA TENSÃO CLASSE 0: 5JV 1000 V CANO LONGO.**Data:** 12/03/2025 00:00**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 68500-5-2025-PCE**Lote/Item:** 1/15**Ata:** N/A**Homologação:** 19/03/2025 00:00**Fonte:** <https://portal.ice.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>**Quantidade:** 2**Unidade:** PAR**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.763.532/0001-18	BARAOSEG LTDA	R\$ 257,00
VENCEDOR		
47.897.340/0001-20	BIOSAFE SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 257,90
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	R\$ 271,70
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 338,99
39.538.437/0001-19	UTILAR COMERCIO DE FERRAGEM EIRELI	R\$ 339,00
04.584.756/0001-86	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 382,15
09.249.841/0001-01	RIGHES & CIA LTDA	R\$ 395,00
11.606.789/0001-45	WILLIAM GOMES VIEIRA	R\$ 425,00

Item 36: PARAFUSO MAQUINA 200

Preço Estimado: R\$ 5,87

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,87

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,87**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PROFESSOR JAMIL / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PROFESSOR JAMIL**Objeto:** PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO.**Descrição:** PARAFUSO MAQUINA 16 X 200 MM - PARAFUSO MAQUINA 16 X 200 MM**Data:** 31/03/2025 08:59**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 37388295000125-1-000002/2025**Lote/Item:** 1/16**Ata:** N/A**Homologação:** 02/04/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 50**Unidade:** UN**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.435.476/0001-58	BRASIL ILUMINACAO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,07
VENCEDOR		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0093-62	Data: 20/03/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Instrução almirante Wandenkolk	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: Aquisição de material para a instalação da cobertura da embarcação GACRUX, com a finalidade de atender a demanda deste Centro de Instrução.	SRP: NÃO
Descrição: PARAFUSO, MATERIAL AÇO INOX 304, TIPO CABEÇA CILÍNDRICA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO ROSCA M20, CARACTERÍSTICA 1 COM PORCA - PARAFUSO, MATERIAL AÇO INOX 304, TIPO CABEÇA CILÍNDRICA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO ROSCA M20, CARACTERÍSTICA 1 COM PORCA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90012/2025 / UASG: 762200
CatMat: 620967 - Parafuso - Material: Aço Inox 304 Tipo: Cabeça Cilíndrica Sextavada Comprimento: 80 MM Tipo Rosca: M20 Característica 1: Com Porca	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/03/2025 15:55
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.661.890/0001-61	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 8,86
VENCEDOR		
53.062.339/0001-89	SOLID BRASIL COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 8,88
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 8,91
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 8,96
47.105.976/0001-92	47.105.976 ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 9,00
43.619.143/0001-99	MBS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 10,62
57.048.683/0001-74	AC DE OLIVEIRA COMERCIAL	R\$ 10,63

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0093-62	Data: 20/03/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Instrução almirante Wandenkolk	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: Aquisição de material para a instalação da cobertura da embarcação GACRUX, com a finalidade de atender a demanda deste Centro de Instrução.	SRP: NÃO
Descrição: PARAFUSO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 1 1/2 POL, DIÂMETRO 1/4 POL, APLICAÇÃO USO GERAL - PARAFUSO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 1 1/2 POL, DIÂMETRO 1/4 POL, APLICAÇÃO USO GERAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90012/2025 / UASG: 762200
CatMat: 616608 - Parafuso - Material: Aço Carbono Tipo: Cabeça Sextavada Comprimento: 1 1/2 POL Diâmetro: 1/4 POL Aplicação: Uso Geral	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/03/2025 15:55
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.661.890/0001-61	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 8,94
VENCEDOR		
47.105.976/0001-92	47.105.976 ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 9,00
43.619.143/0001-99	MBS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 10,26
57.048.683/0001-74	AC DE OLIVEIRA COMERCIAL	R\$ 10,36
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 12,00
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 500,00



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-CIA. METROPOLITANA DE SAO PAULO - METRO

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de parafusos e porcas

Descrição: PARAFUSO, MATERIAL AÇO INOX 304, TIPO CABEÇA CILINDRICA SEXTAVADO, COMPRIMENTO 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASSO 1,75 MM, TIPO ROSCA M-12, NORMAS TÉCNICAS DIN 912 - PARAFUSO, MATERIAL AÇO INOX 304, TIPO CABEÇA CILINDRICA SEXTAVADO, COMPRIMENTO 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASSO 1,75 MM, TIPO ROSCA M-12, NORMAS TÉCNICAS DIN 912

CatMat: 472385 - Parafuso - Material: Aço Inox 304 | Tipo: Cabeça Cilíndrica Sextavado | Comprimento: 40 MM | Características Adicionais: Passo 1,75 Mm | Tipo Rosca: M-12 | Normas Técnicas: Din 912

Data: 21/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: Nº Pregão: 901082025 / UASG: 373301
Lote/Item: /10
Ata: N/A
Homologação: 18/03/2025 15:33
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 800
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.008.673/0001-98	JAGUAR EQUIPAMENTOS ELETRO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 14,90
VENCEDOR		
07.645.527/0001-12	BICPAR COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,00

Item 3: PARAFUSO MAQUINA 300

Preço Estimado: R\$ 19,94

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,94

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO

Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais (OPME) para atender a Unidade do Sistema Músculo-Esquelético do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triângulo Mineiro (HC/UFTM) - Filial EBSERH,

Descrição: PARAFUSO ÓSSEO - PEQUENOS E GRANDES FRAGMENTOS - PARAFUSO ÓSSEO - PEQUENOS E GRANDES FRAGMENTOS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FIXAÇÃO P/ FIXAÇÃO NÃO RÍGIDA, TIPO CORTICAL, ADICIONAIS AUTORSQUEANTE, MODELO ROSCA ROSCA TOTAL, DIÂMETRO CERCA DE 3,5 MM

CatMat: 436626 - Parafuso Ósseo - Pequenos E Grandes Fragmentos - Material: Aço Inoxidável | Tipo Fixação: P/ Fixação Não Rígida | Tipo: Cortical | Adicionais: Autorsqueante | Modelo Rosca: Rosca Total | Diâmetro: Cerca De 3,5 MM

Data: 31/03/2025 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90021/2025 / UASG: 155011
Lote/Item: /7
Ata: N/A
Homologação: 31/03/2025 00:00
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.530/0001-67	HEXAGON DISTRIBUICAO E LOGISTICA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 29,50
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.502/0093-62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Instrução almirante Wandenko

Objeto: Aquisição de material para a instalação da cobertura da embarcação GACRUX, com a finalidade de atender a demanda deste Centro de Instrução.

Descrição: PARAFUSO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 1 1/2 POL., DIÂMETRO 1/4 POL., APLICAÇÃO USO GERAL - PARAFUSO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 1 1/2 POL., DIÂMETRO 1/4 POL., APLICAÇÃO USO GERAL

CatMat: 616608 - Parafuso - Material: Aço Carbono | Tipo: Cabeça Sextavada | Comprimento: 1 1/2 POL | Diâmetro: 1/4 POL | Aplicação: Uso Geral

Data: 20/03/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90012/2025 / UASG: 762200

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/03/2025 15:55

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.681.890/0001-61	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 8,94
VENCEDOR		
47.105.976/0001-92	47.105.976 ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 9,00
43.619.143/0001-89	MBS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 10,26
57.048.683/0001-74	AC DE OLIVEIRA COMERCIAL	R\$ 10,36
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 12,00
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0171-50

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Secretaria de Assistência à Saúde

Instituto Nacional do Câncer

Coordenação de Administração Geral

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Ortopédicos. (PROCESSO: 25410.006547/2023-12)

Descrição: PARAFUSO ÓSSEO - PEQUENOS E GRANDES FRAGMENTOS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FIXAÇÃO P/ FIXAÇÃO NÃO RÍGIDA, TIPO CORTICAL, MODELO ROSCA ROSCA TOTAL, DIÂMETRO CERCA DE 3,5 MM - PARAFUSO ÓSSEO - PEQUENOS E GRANDES FRAGMENTOS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FIXAÇÃO P/ FIXAÇÃO NÃO RÍGIDA, TIPO CORTICAL, MODELO ROSCA ROSCA TOTAL, DIÂMETRO CERCA DE 3,5 MM

CatMat: 436630 - Parafuso Ósseo - Pequenos E Grandes Fragmentos - Material: Aço Inoxidável | Tipo Fixação: P/ Fixação Não Rígida | Tipo: Cortical | Modelo Rosca: Rosca Total | Diâmetro: Cerca De 3,5 MM

Data: 27/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 910162025 / UASG: 250052

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/03/2025 14:42

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 198

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.817.957/0001-30	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,00
VENCEDOR		
09.082.697/0001-61	M 4 IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,00
33.650.335/0001-04	SIGMA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 25,00



Item 38: POSTE DE CONCRETO 10X150

Preço Estimado: R\$ 1.560,00

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.560,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.560,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.560,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLORES DA CUNHA / 83 - MUNICIPIO DE FLORES DA CUNHA

Objeto: AQUISICAO

Descrição: POSTE CONCRETO MED. - POSTE CONCRETO MED.

Data: 04/04/2025 13:22

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87843819000107-1-000602/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pnccp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.500.307/0001-02	MOISES MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.560,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.863,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.171.699/0001-76

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL DO PARA / 455268 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PARA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONTEMPLANDO MANUTENÇÃO DE ROTINA E EMERGENCIAL, EFICIENTIZAÇÃO DOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO PARÁ.

Descrição: Poste Concreto altura: 10.000, aplicação: linha força alta tensão, comprimento base: 310, comprimento topo: 110, largura base: 420, largura topo: 140, peso: 900, tipo: duplo e POSTE DE CONCRETO DT 10m x150Kg - Poste Concreto altura: 10.000, aplicação: linha força alta tensão, comprimento base: 310, comprimento topo: 110, largura base: 420, largura topo: 140, peso: 900, tipo: duplo e POSTE DE CONCRETO DT 10m x150Kg

Data: 26/03/2025 10:57

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 05171699000176-1-000010/2025

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Homologação: 25/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pnccp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.072.936/0001-59	B S DOS SANTOS ENGENHARIA LTDA	R\$ 1.863,29
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.049,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 10/04/2025 10:42:37 (IP: 2804:29e4:31e:2900:c12e:a745:82a:b4f5)
 Código Validação: DRXPY4e6FYjQm1WavOvmJfLZ1tCzHdzWjPdQMFbq7gcHUBnPtM6WA963dH63d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=DRXPY4e6FYjQm1WavOvmJfLZ1tCzHdzWjPdQMFbq7gcHUBnPtM6WA963dH63d>

CNPJ: 05.171.699/0001-76
Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO PARA / 455288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PARA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONTEMPLANDO MANUTENÇÃO DE ROTINA E EMERGENCIAL, EFICIENTIZAÇÃO DOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO PARA.
Descrição: Poste Concreto altura: 11, aplicação: linha força baixa tensão, carga elétrica máxima: 600, largura base: 280, largura topo: 120, normas técnicas: nbr 8451 e nbr 8452, tipo: circular cônico POSTE DE CONCRETO CIRCULAR CONICO RC 11m x 200Kg - Poste Concreto altura: 11, aplicação: linha força baixa tensão, carga elétrica máxima: 600, largura base: 280, largura topo: 120, normas técnicas: nbr 8451 e nbr 8452, tipo: circular cônico POSTE DE CONCRETO CIRCULAR CONICO RC 11m x 200Kg

Data: 26/03/2025 10:57
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 05171699000176-1-000010/2025
Lote/Item: 1/34
Ata: N/A
Homologação: 25/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.072.936/0001-59	B S DOS SANTOS ENGENHARIA LTDA	R\$ 2.049,62
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ENTRE RIOS / 975366 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ENTRE RIOS
Objeto: Contratação de empresa para substituição de Poste com Padrão DCELT de energia elétrica, trifásico, incluindo materiais e mão de obra na UBS João Batista Dell Osbel, visando a melhoria da distribuição de energia elétrica no prédio para o desenvolvimento das atividades da Secretaria da Saúde.
Descrição: POSTE CONCRETO DUPLO T 8/600 - POSTE CONCRETO DUPLO T 8/600

Data: 14/03/2025 07:41
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 11306746000144-1-000006/2025
Lote/Item: 1/29
Ata: N/A
Homologação: 05/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.670.013/0001-88	JULIANO JOSE ARISI-01972234943	R\$ 1.700,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.098,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.944.455/0003-58
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa
UFV - CAMPUS FLORESTAL
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico a fim de atender à demanda dos setores Manutenção do Campus e Coordenação de Obras e Projetos, Campus UFRV-Florestal.
Descrição: Poste concreto - Poste Concreto Tipo: Circular Cônico, Aplicação: Linha Força Baixa Tensão, Altura: 12M, Largura Topo: 120MM, Largura Base: 280MM, Normas Técnicas: Nbr 8451 E Nbr 8452, Carga Elétrica Máxima: 300DAN
CatMat: 264533 - Poste Concreto - Tipo: Circular Cônico | Aplicação: Linha Força Baixa Tensão | Altura: 12 M | Largura Topo: 120 MM | Largura Base: 280 MM | Normas Técnicas: Nbr 8451 E Nbr 8452 | Carga Elétrica Máxima: 300 DAN

Data: 01/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:901072024 / UASG:154052
Lote/Item: /105
Ata: N/A
Homologação: 20/12/2024 15:40
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.875.345/0001-29	MINAS ELETRICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.098,99
VENCEDOR		

Item 39: POSTE DE CONCRETO XI

Preço Estimado: R\$ 1.786,37 un; Percentual: -; Preço Estimado Calculado: R\$ 1.786,37; Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.786,37

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.560,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLORES DA CUNHA / 83 - MUNICIPIO DE FLORES DA CUNHA

Data: 04/04/2025 13:22

Objeto: AQUISICAO

Modalidade: Dispensa

Descrição: POSTE CONCRETO MED. - POSTE CONCRETO MED.

SRP: NÃO

Identificação: 87843819000107-1-000602/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.500.307/0001-02	MOISES MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.560,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ENTRE RIOS / 975366 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ENTRE RIOS

Data: 14/03/2025 07:41

Objeto: Contratação de empresa para substituição de Poste com Padrão DCELT de energia elétrica, trifásico, incluindo materiais e mão de obra na UBS João Batista Dell Osbel, visando a melhoria da distribuição de energia elétrica no prédio para o desenvolvimento das atividades da Secretaria da Saúde.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11306746000144-1-000006/2025

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Homologação: 05/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.670.013/0001-88	JULIANO JOSE ARISI-01972234943	R\$ 1.700,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.098,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 25.944.455/0003-58

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa
UFV - CAMPUS FLORESTAL

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico a fim de atender à demanda dos setores Manutenção do Campus e Coordenação de Obras e Projetos, Campus UFRV-Florestal.

Descrição: Poste concreto - Poste Concreto Tipo: Circular Cônico, Aplicação: Linha Força Baixa Tensão, Altura: 12M, Largura Topo: 120MM, Largura Base: 280MM, Normas Técnicas: Nbr 8451 E Nbr 8452, Carga Elétrica Máxima: 300DAN

CatMat: 264533 - Poste Concreto - Tipo: Circular Cônico | Aplicação: Linha Força Baixa Tensão | Altura: 12 M | Largura Topo: 120 MM | Largura Base: 280 MM | Normas Técnicas: Nbr 8451 E Nbr 8452 | Carga Elétrica Máxima: 300 DAN

Data: 01/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:901072024 / UASG:154052

Lote/Item: /105

Ata: N/A

Homologação: 20/12/2024 15:40

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.075.345/0001-29	MINAS ELÉTRICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2.098,99
VENCEDOR		

Item 40: POSTE DE FERRO GALV - 6 M IROS

Preço Estimado: R\$ 1.425,00 Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.425,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.425,00

Quantidade Descrição Observação

70 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.590,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PICUI / 01 - Prefeitura Municipal de Picuí

Data: 27/03/2025 08:55

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS, DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08741399000173-1-000027/2025

Lote/Item: 1/134

Ata: N/A

Homologação: 08/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.062.419/0001-24	LUMEN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.590,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 921,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.171.699/0001-76
Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO PARA / 455288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PARA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONTEMPLANDO MANUTENÇÃO DE ROTINA E EMERGENCIAL, EFICIENTIZAÇÃO DOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO PARA.
Descrição: Poste Metálico altura: 6, diâmetro nominal: 3,0, material: aço, tratamento superficial: galvanizado FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE FERRO GALVANIZADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA:6M - Poste Metálico altura: 6, diâmetro nominal: 3,0, material: aço, tratamento superficial: galvanizado FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE FERRO GALVANIZADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA:6M

Data: 26/03/2025 10:57
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 05171699000176-1-000010/2025
Lote/Item: 1/29
Ata: N/A
Homologação: 25/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.072.936/0001-59	B S DOS SANTOS ENGENHARIA LTDA	R\$ 921,30
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.929,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.171.699/0001-76
Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO PARA / 455288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PARA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONTEMPLANDO MANUTENÇÃO DE ROTINA E EMERGENCIAL, EFICIENTIZAÇÃO DOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO PARA.
Descrição: Poste Metálico altura: 9, características adicionais: braço com 2,50 metros, material: aço, tratamento superficial: galvanizado FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE FERRO GALVANIZADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA:10M - Poste Metálico altura: 9, características adicionais: braço com 2,50 metros, material: aço, tratamento superficial: galvanizado FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE FERRO GALVANIZADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA:10M

Data: 26/03/2025 10:57
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 05171699000176-1-000010/2025
Lote/Item: 1/27
Ata: N/A
Homologação: 25/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.072.936/0001-59	B S DOS SANTOS ENGENHARIA LTDA	R\$ 1.929,06
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.283,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TRIUNFO POTIGUAR / 2 - PREF. MUNIC. DE TRIUNFO POTIGUAR
Objeto: AQUISIÇÃO PARCEJADA DE MATERIAL ELETRICO
Descrição: POSTE FERRO 12X12 - POSTE FERRO 12X12

Data: 26/03/2025 10:25
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01612376000110-1-000016/2025
Lote/Item: 1/121
Ata: N/A
Homologação: 25/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: RN



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

20.997.600/0001-83

BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 1.283,45

VENCEDOR

Item 41 RELE FOTOELETRICO (INSTANTANEO)

Preço Estimado: R\$ 28,6-

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ -

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,64

Quantidade

Descrição

Observação

2.500 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO BONITO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/04/2025 11:13

Objeto: AQUISICAO FRACIONADA DE MATERIAL ELETRICO E PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO DA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA DO MUNICIPIO DE CAMPO BONITO.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 80869621000145-1-000027/2025

Descrição: Rele Fotoeletrico 220v - Rele Fotoeletrico 220v

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

15.332.845/0001-51

DOUGLAS POSSANEIRELI

R\$ 34,75

VENCEDOR

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BRESCIA / 86 - P.M. De Nova Brescia

Data: 04/04/2025 15:28

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL CONSUMO

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO - RELÉ FOTOELÉTRICO

Identificação: 88600655000141-1-000227/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

02.843.863/0001-56

CASA DO ELETRICISTA LTDA

R\$ 40,00

VENCEDOR

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE BUTIA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: Aquisição de 300 reles fotoeletrônicos sem base para serem utilizados na manutenção da iluminação pública municipal.
Descrição: Rele Fotoeletrico - Rele Fotoeletrico

Data: 03/04/2025 07:53
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 88117718000103-1-000090/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 26/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.476.309/0001-79	VANDERLEI C. MARION	R\$ 17,90
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 21,90

Órgão: MUNICÍPIO DE VARJÃO / 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE VARJÃO
Descrição: RELE FOTOELETRICO NF - RELE FOTOELETRICO NF

Data: 01/04/2025 14:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01218643000179-1-000096/2025
Lote/Item: 1/41
Ata: N/A
Homologação: 01/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>
Quantidade: 60
Unidade: UND
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.435.476/0001-58	BRASIL ILUMINACAO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 21,90
VENCEDOR		

Item 42: RODANIA DE LOUÇA

Preço Estimado: R\$ 15,43

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,43

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 15,66



Órgão: MUNICIPIO DE TUPA / 1 - PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, COM FORNECIMENTO INTEGRAL, NECESSÁRIOS PARA A MONTAGEM DA ESTRUTURA ELÉTRICA DO EVENTO TUPÃ FOLIA 2025, CONF. RC. 01214/25.
Descrição: ROLDANA DE LOUÇA - ROLDANA DE LOUÇA

Data: 24/02/2025 14:15
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 44573087000161-1-000070/2025
Lote/Item: 1/22
Ata: N/A
Homologação: 21/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pucp/pt-br>
Quantidade: 35
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.309.417/0001-97	PROMATTE ELETRICA E HIDRAULICA BIRELLI	R\$ 15,66
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 15,00

CNPJ: 18.303.255/0001-99
Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Vermelho
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, TINTAS, EM ATENDIMENTO A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RIO VERMELHO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL.
Descrição: ROLDANA LOUCA MEDIA - ROLDANA LOUCA MEDIA

Data: 26/03/2025 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 56556-Prefeitura Municipal de Rio Vermelho-0000000292025-0000162025
Lote/Item: 397/1
Ata: Link Ata
Homologação: 27/03/2025 16:23
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 60
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.776.104/0001-31	JANIA APARECIDA	R\$ 15,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 15,66

CNPJ: 44.573.087/0001-61
Órgão: PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, COM FORNECIMENTO INTEGRAL, NECESSÁRIOS PARA A MONTAGEM DA ESTRUTURA ELÉTRICA DO EVENTO TUPÃ FOLIA 2025, CONF. RC. 01214/25.
Descrição: ROLDANA DE LOUÇA - ROLDANA DE LOUÇA

Data: 21/02/2025 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00007425
Lote/Item: 1/22
Ata: N/A
Homologação: 21/02/2025 00:00
Fonte: sistemas.tupa.sp.gov.br:8079/Transparencia/
Quantidade: 35
Unidade: UN
UF: SP



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

12.309.412/0001-97 - PROMATER ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI

R\$ 15,66

VENCEDOR

Item 43. TUBO ELETRODUTO

Preço Estimado: R\$ 25,15

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,8

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL BARRO ALTO GO / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO ALTO

Data: 04/04/2025 11:24

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ACESSÓRIOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA PEQUENOS REPAROS PREDIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO ALTO/GO

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00419810000187-1-000040/2025

Lote/Item: 1/4

Descrição: Tubo eletroduto metal zincado fogo 1/2 x 3 MT - Tubo eletroduto metal zincado fogo 1/2 x 3 MT

Ata: N/A

Homologação: 10/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pucp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

00.577.505/0001-13 - DINIZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

R\$ 35,90

VENCEDOR

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARAVILHA / 01 - MUNICÍPIO DE MARAVILHA

Data: 03/04/2025 10:21

Objeto: EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO ELETRICA NO CEI BRANCA DE NEVE, COM TROCA DE PADRÃO E DIVISÃO DE CARGAS, POIS ACONTECIA FREQUENTE QUEDA DE ENERGIA PREJUDICANDO ASSIM AS ATIVIDADES ESCOLARES, CORRENDO TAMBÉM O RISCO DE CURTO CIRCUITO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 82821190000172-1-000441/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Descrição: TUBO ELETRODUTO 1" 3 METROS BRANCOS - TUBO ELETRODUTO 1" 3 METROS BRANCOS

Homologação: 01/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1,2

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.167.991/0001-95 - SERVICE COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI

R\$ 27,65

VENCEDOR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE MACAÚBAS/BA
 Objeto: AQUISIÇÃO, DE FORMA FUTURA E PARCELADA, DE PRODUTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL (MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS E CORRELATOS) VISANDO ATENDER DEMANDAS ADVINDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MACAÚBAS
 Descrição: TUBO ELETRODUTO, ROSCÁVEL, 3M, CLASSE A, 1. - TUBO ELETRODUTO, ROSCÁVEL, 3M, CLASSE A, 1.

Data: 18/03/2025 00:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 124958
 Lote/Item: 14/7
 Ata: N/A
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 379
 Unidade: TUBO
 UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.842.484/0001-29	CONSTRUT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E PRODUTOS VETERINARIOS	R\$ 13,87
VENCEDOR	LTDA	

Item 14: TUBO ELETRODUTO - 12

Preço Estimado: R\$ 21,43 Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 21,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,43

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL BARRO ALTO GO / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ACESSÓRIOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA PEQUENOS REPAROS PREDIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO ALTO/GO
 Descrição: Tubo eletroduto metal zincado fogo 1/2 x 3 MT - Tubo eletroduto metal zincado fogo 1/2 x 3 MT

Data: 04/04/2025 11:24
 Modalidade: Dispensa
 SRP: NÃO
 Identificação: 00419810000187-1-000040/2025
 Lote/Item: 1/4
 Ata: N/A
 Homologação: 10/03/2025 00:00
 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
 Quantidade: 3
 Unidade: UN
 UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.577.505/0001-13	DINIZ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 35,90
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO FORMOSO / 0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, FERRAMENTAL E EPI, para manutenção de bens imóveis, no Município de Campo Formoso/BA
Descrição: TUBO ELETRODUTO ROSCÁVEL ANTICHAMA DE 1/2 - TUBO ELETRODUTO ROSCÁVEL ANTICHAMA DE 1/2

Data: 10/02/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 13908702000110-1-000011/2025
Lote/Item: 1/213
Ata: N/A
Homologação: 27/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 170
Unidade: UNIDADE
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.297.250/0001-50	FREIX MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO FORMOSO LTDA	R\$ 11,50
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,90

Órgão: MUNICIPIO DE AMPARO / 020203 - SUBPREFEITURA DE TRÊS PONTES
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de iluminação da quadra do Distrito de Três Pontes e dos banheiros que faz parte dela.
Descrição: TUBO P/ ELETRODUTO 1/2 - TUBO P/ ELETRODUTO 1/2

Data: 09/12/2024 14:03
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 43465459000173-1-001538/2024
Lote/Item: 1/20
Ata: N/A
Homologação: 10/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 12
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.195.396/0001-47	NIERI & NOBREGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 16,90
VENCEDOR		

Item 45: TUBO ELETRODUTO 1/2

Preço Estimado: R\$ 20,00
Percentual: -
Preço Estimado Calculado: R\$ 20,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 20,00



Órgão: MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO / 142 - Município de Bom Princípio
Objeto: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
Descrição: TUBO ELETRODUTO 3/4 - TUBO ELETRODUTO 3/4

Data: 01/04/2025 14:03
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 90873787000199-1-000614/2025
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 01/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: ADES
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.701.363/0001-78	DANIEL PAULO REINEHR - ME	R\$ 20,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 20,00

Órgão: MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO / 142 - Município de Bom Princípio
Objeto: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
Descrição: TUBO ELETRODUTO 3/4 - TUBO ELETRODUTO 3/4

Data: 01/04/2025 11:19
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 90873787000199-1-000612/2025
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 01/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: ADES
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.701.363/0001-78	DANIEL PAULO REINEHR - ME	R\$ 20,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 22,50

Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS
Descrição: TUBO ELETRODUTO PRE ZINCADO LEVE 3/4 CINZA. - TUBO ELETRODUTO PRE ZINCADO LEVE 3/4 CINZA.

Data: 25/03/2025 11:18
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46200846000176-1-002285/2025
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 20/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.952.987/0001-59	ANDRADE E ANDRADE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 22,50
VENCEDOR		



Item 46: CINTO PARAQUEDISTA COMPLETO COM TELA E BARRA

Preço Estimado: R\$ 450,00

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 450,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 450,00

Quantidade

Descrição

Observação

6 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 335,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.912.023/0001-75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para eventual fornecimento de equipamentos de proteção individual - EPI e correlatos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: CINTO SEGURANÇA, MATERIAL POLIÉSTER, USO PARAQUEDISTA - CINTO SEGURANÇA, MATERIAL POLIÉSTER, USO PARAQUEDISTA

CatMat: 286357 - Cinto Segurança - Material: Poliéster | Uso: Paraquedista

Data: 21/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:984165

Lote/Item: /21

Ata: N/A

Homologação: 06/03/2025 14:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.395.341/0001-55	COMERCIAL FIM MEDSERVICE LTDA	R\$ 311,70
VENCEDOR		
41.254.133/0001-71	MICHELLE CRISTINA ALVES DE PAIVA SILVA 04215487625	R\$ 311,80
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	R\$ 313,00
14.566.765/0001-06	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 316,00
51.409.836/0001-85	51.409.836 ALDAIR DA SILVA GONCALVES	R\$ 323,00
46.687.136/0001-12	COMERCIAL J & C COMEX LTDA	R\$ 330,75
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 340,00
44.991.983/0001-40	MASY EPIS E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 343,00
43.051.709/0001-50	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 343,70
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 354,46
25.235.133/0001-73	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 400,00
19.612.735/0001-02	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI	R\$ 591,41

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 476,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.336.701/0013-30

Órgão: MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
Telecomunicações Brasileira S.A.

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, mediante registro de preços, de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs)

Descrição: CINTO ESCALADA, MATERIAL NÁILON, APLICAÇÃO ESPORTE RADICAL E ESCALADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FITAS ACOLCHOADAS E FIVELAS DE REGULAGEM - CINTO ESCALADA, MATERIAL NÁILON, APLICAÇÃO ESPORTE RADICAL E ESCALADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FITAS ACOLCHOADAS E FIVELAS DE REGULAGEM

CatMat: 224856 - Cinto Escalada - Material: Náilon | Aplicação: Esporte Radical E Escalada | Características Adicionais: Fitas Acolchoadas E Fivelas De Regulagem

Data: 17/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:925150

Lote/Item: /14

Ata: N/A

Homologação: 13/02/2025 16:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	R\$ 296,00
51.409.836/0001-85	51.409.836 ALDAIR DA SILVA GONCALVES	R\$ 296,76
VENCEDOR		
27.509.080/0001-51	BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	R\$ 370,00
40.359.757/0001-90	I C DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 403,08
43.058.709/0001-50	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 550,00
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	R\$ 680,00
52.131.706/0001-96	52.131.706 JUAN FRANCISCO LOURENCO DA SILVA	R\$ 1.500,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 102.680.000,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 699,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
ESP-ESCOLA SUPER. BOMBEIROS CEL. PAULO MARQUES

Objeto: Aquisição de material destinado ao Laboratório de Salvamento em Altura

Descrição: Cinto Segurança - Cinto Segurança Material: Poliéster, Uso: Paraquedista

CatMat: 286357 - Cinto Segurança - Material: Poliéster | Uso: Paraquedista

Data: 29/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900182024 / UASC:180202

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 09:15

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.778.407/0001-72	FIAGOM LTDA	R\$ 588,00
VENCEDOR		
48.204.450/0001-22	DODO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 600,00
34.290.686/0001-14	DEISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 699,00
41.254.133/0001-71	MICHELLE CRISTINA ALVES DE PAIVA SILVA 04215487625	R\$ 1.000,00
23.189.355/0001-76	BJP COMERCIO LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 398,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PECANHA / 169 - Prefeitura Municipal de Pecanha - MG

Objeto: Registro de preço para aquisição de equipamentos de EPI e Uniformes atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos

Descrição: CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA COM TALABARTE COMPLETO - Cinturão de Segurança tipo paraquedista abdominal com TALABARTE, confeccionado em fita de poliéster multifilamentos de 45 mm e fita secundária de poliéster de 25mm. Possui 6 pontos de conexão, sendo - CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA COM TALABARTE COMPLETO - Cinturão de Segurança tipo paraquedista abdominal com TALABARTE, confeccionado em fita de poliéster multifilamentos de 45 mm e fita secundária de poliéster de 25mm. Possui 6 pontos de conexão, sendo um ponto peitoral por meio de duas alças para engate simultâneo de ancoragem em poliéster, uma mela argola dorsal em aço, duas alças de suspensão para espaço confinado em poliéster e duas meias argolas laterais de aço como pontos de conexão para posicionamento na cintura. Possui cinco fivelas duplas em aço, sendo duas para regulagem peitoral, duas para regulagem das coxas e uma para regulagem na cintura. Possui porta ferramentas em fita de poliéster na cintura. Com almofada na cintura, altura de 110mm e 750mm de comprimento.

Data: 15/10/2024 08:25

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18409227000150-1-000053/2024

Lote/Item: 1/1549058

Ata: N/A

Homologação: 22/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pnccp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.371.344/0001-48	C3 EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 398,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 398,00

CNPJ: 18.409.227/0001-50	Data: 15/10/2024 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Peçanha - MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preço para aquisição de equipamentos de EPI e Uniformes atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos	SRP: SIM
Descrição: CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA COM TALABARTE COMPLETO - Cinturão de Segurança - CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA COM TALABARTE COMPLETO - Cinturão de Segurança	Identificação: 31024_30
	Lote/Item: 27/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.371.344/0001-48	C3 EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 398,00
VENCEDOR		





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acordãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Baorisul www.baorisul.com.br	Data: 10/04/2025 09:32:32 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 10/04/2025 09:35:50 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 10/04/2025 09:30:11 Acessar a fonte aqui
4 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 10/04/2025 09:23:07 Acessar a fonte aqui
5 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: 10/04/2025 09:53:11 Acessar a fonte aqui
6 - Licita + Brasil licitamaisbrasil.com.br/editais	Data: 10/04/2025 10:03:29 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 10/04/2025 09:24:27 Acessar a fonte aqui
8 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 10/04/2025 09:24:31 Acessar a fonte aqui
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 10/04/2025 09:26:11 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Itupã/SP sistemas.tupa.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 10/04/2025 10:33:51 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Guarã/SP servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/	Data: 10/04/2025 09:47:10 Acessar a fonte aqui
12 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 10/04/2025 10:21:27 Acessar a fonte aqui



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
035081	ALICATE AMPERÍMETRO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	6,0000	210,630	1.263,78
		VALORES MÉDIOS :	210,630	1.263,78
047635	ALICATE DE REGULAGEM GRANDE			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	12,0000	195,700	2.348,40
		VALORES MÉDIOS :	195,700	2.348,40
064751	ALICATE UNIVERSAL GERDORIO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,0000	32,360	323,60
		VALORES MÉDIOS :	32,360	323,60
047636	ARAMAÇÃO PRA UMA RODANIA REFORÇADA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,0000	25,550	766,50
		VALORES MÉDIOS :	25,550	766,50
034457	BASE PARA RELE			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	300,0000	15,200	4.560,00
		VALORES MÉDIOS :	15,200	4.560,00
047637	BOCAL E 27 PORCELANA SIMPLES			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	200,0000	10,690	2.138,00
		VALORES MÉDIOS :	10,690	2.138,00
034415	BRAÇO PARA LUMINARIA FECHADA PADRÃO CELP A			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	600,0000	177,020	106.212,00
		VALORES MÉDIOS :	177,020	106.212,00
035142	CABO DE COBRE 10MM			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1.500,0000	11,860	17.790,00
		VALORES MÉDIOS :	11,860	17.790,00
059201	CABO DE COBRE 16.0MM MT 1KV			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	300,0000	16,740	5.022,00
		VALORES MÉDIOS :	16,740	5.022,00
103167	CABO DE COBRE 25MM 1KV			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	300,0000	19,860	5.958,00
		VALORES MÉDIOS :	19,860	5.958,00
047639	CABO FLEXIVEL DE COBRE ENCAPADO 2,5 MM C /100			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	130,0000	175,990	22.878,70
		VALORES MÉDIOS :	175,990	22.878,70
001833	CABO MULTIPLEXADO 2X10			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	900,0000	19,130	17.217,00
		VALORES MÉDIOS :	19,130	17.217,00
035141	CABO MULTIPLEXADO 3X10			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	700,0000	14,520	10.164,00
		VALORES MÉDIOS :	14,520	10.164,00

[Handwritten signatures and initials]

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
047641	CABO MULTIPLEXADO 4X25			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1.500,0000	20,150	30.225,00
		VALORES MÉDIOS :	20,150	30.225,00
034455	CABO MULTIPLEXADO 3X16			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	700,0000	22,480	15.736,00
		VALORES MÉDIOS :	22,480	15.736,00
061133	CAIXA PADRÃO POLIFASICA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	50,0000	160,000	8.000,00
		VALORES MÉDIOS :	160,000	8.000,00
090807	CAIXA REFLETORA 400 WATTS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	75,0000	161,180	12.088,50
		VALORES MÉDIOS :	161,180	12.088,50
035067	CHAVE DE FENDA GRANDE			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,0000	17,670	353,40
		VALORES MÉDIOS :	17,670	353,40
035072	CHAVE DE FENDA PEQUENA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,0000	12,080	241,60
		VALORES MÉDIOS :	12,080	241,60
047644	CHAVE PHILIPS GRANDE			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,0000	17,500	350,00
		VALORES MÉDIOS :	17,500	350,00
047645	CHAVE PHILIPS PEQUENA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,0000	12,440	248,80
		VALORES MÉDIOS :	12,440	248,80
047646	CONECTOR PERFURANTE 10 MM			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1.500,0000	13,970	20.955,00
		VALORES MÉDIOS :	13,970	20.955,00
047647	CONECTOR PERFURANTE 25 MM			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	800,0000	15,530	12.424,00
		VALORES MÉDIOS :	15,530	12.424,00
049622	DISJUNTOR BIPOLAR 100 AMP			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	15,0000	150,420	2.256,30
		VALORES MÉDIOS :	150,420	2.256,30
091148	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP.			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	40,0000	30,480	1.219,20
		VALORES MÉDIOS :	30,480	1.219,20
060519	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP.			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,0000	34,070	1.022,10
		VALORES MÉDIOS :	34,070	1.022,10
072964	DISJUNTOR BIPOLAR 50A			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,0000	41,960	1.258,80



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
	Proponente			
		VALORES MÉDIOS :	41,960	1.258,80
001927	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMPERES			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	28,0000	172,070	4.817,96
		VALORES MÉDIOS :	172,070	4.817,96
074754	DISJUNTOR TRIPOLAR 125AMP CAIXA MOLDADA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	35,0000	299,770	10.491,95
		VALORES MÉDIOS :	299,770	10.491,95
047648	ESCADA DE FIBRA 7 METROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,0000	1.714,790	5.144,37
		VALORES MÉDIOS :	1.714,790	5.144,37
034423	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 19MMX10M.			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	45,0000	24,430	1.099,35
		VALORES MÉDIOS :	24,430	1.099,35
047649	FITA ISOLANTE COMUM			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	300,0000	9,630	2.889,00
		VALORES MÉDIOS :	9,630	2.889,00
146845	LAMPADA DE LED 50 WATS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1.000,0000	48,530	48.530,00
		VALORES MÉDIOS :	48,530	48.530,00
146846	LUMINARIA DE LED 200 WATS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5.000,0000	152,640	763.200,00
		VALORES MÉDIOS :	152,640	763.200,00
047658	LUVA ELETRICISTA EMBORRACHADA BAIXA TENSÃO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	12,0000	339,670	4.076,04
		VALORES MÉDIOS :	339,670	4.076,04
002337	PARAFUSO MAQUINA 200			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	500,0000	10,020	5.010,00
		VALORES MÉDIOS :	10,020	5.010,00
047659	PARAFUSO MAQUINA 300			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	150,0000	18,940	2.841,00
		VALORES MÉDIOS :	18,940	2.841,00
061129	POSTE DE CONCRETO 10X150			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,0000	1.854,380	37.087,60
		VALORES MÉDIOS :	1.854,380	37.087,60
067553	POSTE DE CONCRETO 7X150			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,0000	1.786,330	35.726,60
		VALORES MÉDIOS :	1.786,330	35.726,60
061198	POSTE DE FERRO 8X8 - 6 METROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	70,0000	1.430,950	100.166,50
		VALORES MÉDIOS :	1.430,950	100.166,50




CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
047661	RELÉ FOTOELETRICO INSTANTANEO			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		2.500,0000	28,640	71.600,00
		VALORES MÉDIOS :	28,640	71.600,00
034454	RODANIA DE LOUÇA			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		60,0000	15,440	926,40
		VALORES MÉDIOS :	15,440	926,40
066277	TUBO ELETRODUTO 1"			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		50,0000	25,810	1.290,50
		VALORES MÉDIOS :	25,810	1.290,50
062113	TUBO ELETRODUTO 1.1/2"			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		50,0000	21,430	1.071,50
		VALORES MÉDIOS :	21,430	1.071,50
054071	TUBO ELETRODUTO 3/4			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		50,0000	20,830	1.041,50
		VALORES MÉDIOS :	20,830	1.041,50
146847	CINTO PARAQUEDISTA COMPLETO COM TALABART E			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		6,0000	461,380	2.768,28
		VALORES MÉDIOS :	461,380	2.768,28

Car

[Handwritten signature]

PROPONENTE

código Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				
035081 ALICATE AMPERÍMETRO		6,0000	210,630	1.263,78
047635 ALICATE DE REGULAGEM GRANDE		12,0000	195,700	2.348,40
064751 ALICATE UNIVERSAL GERDORIO		10,0000	32,360	323,60
047636 ARAMAÇÃO PRA UMA RODANIA REFORÇADA		30,0000	25,550	766,50
034457 BASE PARA RELE		300,0000	15,200	4.560,00
047637 BOCAL E 27 PORCELANA SIMPLES		200,0000	10,690	2.138,00
034415 BRAÇO PARA LUMINARIA FECHADA PADRÃO CELPA		600,0000	177,020	106.212,00
035142 CABO DE COBRE 10MM		1.500,0000	11,860	17.790,00
059201 CABO DE COBRE 16.0MM MT 1KV		300,0000	16,740	5.022,00
103167 CABO DE COBRE 25MM 1KV		300,0000	19,860	5.958,00
047639 CABO FLEXIVEL DE COBRE ENCAPADO 2,5 MM C/100		130,0000	175,990	22.878,70
001833 CABO MULTIPLEXADO 2X10		900,0000	19,130	17.217,00
035141 CABO MULTIPLEXADO 3X10		700,0000	14,520	10.164,00
047641 CABO MULTIPLEXADO 4X25		1.500,0000	20,150	30.225,00
034455 CABO MULTIPLEXADO 3X16		700,0000	22,480	15.736,00
061133 CAIXA PADRÃO POLIFASICA		50,0000	160,000	8.000,00
090807 CAIXA REFLETORA 400 WATTS		75,0000	161,180	12.088,50
035067 CHAVE DE FENDA GRANDE		20,0000	17,670	353,40
035072 CHAVE DE FENDA PEQUENA		20,0000	12,080	241,60
047644 CHAVE PHILIPS GRANDE		20,0000	17,500	350,00
047645 CHAVE PHILIPS PEQUENA		20,0000	12,440	248,80
047646 CONECTOR PERFURANTE 10 MM		1.500,0000	13,970	20.955,00
047647 CONECTOR PERFURANTE 25 MM		800,0000	15,530	12.424,00
049622 DISJUNTOR BIPOLAR 100 AMP		15,0000	150,420	2.256,30
091148 DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP.		40,0000	30,480	1.219,20
060519 DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP.		30,0000	34,070	1.022,10
072964 DISJUNTOR BIPOLAR 50A		30,0000	41,960	1.258,80
001927 DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMPERES		28,0000	172,070	4.817,96
074754 DISJUNTOR TRIPOLAR 125AMP CAIXA MOLDADA		35,0000	299,770	10.491,95
047648 ESCADA DE FIBRA 7 METROS		3,0000	1.714,790	5.144,37
034423 FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 19MMX10M.		45,0000	24,430	1.099,35
047649 FITA ISOLANTE COMUM		300,0000	9,630	2.889,00
146845 LAMPADA DE LED 50 WATS		1.000,0000	48,530	48.530,00
146846 LUMINARIA DE LED 200 WATS		5.000,0000	152,640	763.200,00
047658 LUVA ELETRICISTA EMBORRACHADA BAIXA TENSÃO		12,0000	339,670	4.076,04
002337 PARAFUSO MAQUINA 200		500,0000	10,020	5.010,00
047659 PARAFUSO MAQUINA 300		150,0000	18,940	2.841,00
061129 POSTE DE CONCRETO 10X150		20,0000	1.854,380	37.087,60
067553 POSTE DE CONCRETO 7X150		20,0000	1.786,330	35.726,60
061198 POSTE DE FERRO 8X8 - 6 METROS		70,0000	1.430,950	100.166,50
047661 RELÉ FOTOELETRICO INSTANTANEO		2.500,0000	28,640	71.600,00
034454 RODANIA DE LOUÇA		60,0000	15,440	926,40
066277 TUBO ELETRODUTO 1"		50,0000	25,810	1.290,50
062113 TUBO ELETRODUTO 1.1/2"		50,0000	21,430	1.071,50
054071 TUBO ELETRODUTO 3/4		50,0000	20,830	1.041,50
146847 CINTO PARAQUEDISTA COMPLETO COM TALABARTE		6,0000	461,380	2.768,28

Total do(s) item(ns)...: 1.402.799,23

Total Geral: 1.402.799,23





Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
035081 ALICATE AMPERÍMETRO		6,0000	210,630	1.263,78
047635 ALICATE DE REGULAGEM GRANDE		12,0000	195,700	2.348,40
064751 ALICATE UNIVERSAL GERDORIO		10,0000	32,360	323,60
047636 ARAMAÇÃO PRA UMA RODANIA REFORÇADA		30,0000	25,550	766,50
034457 BASE PARA RELE		300,0000	15,200	4.560,00
047637 BOCAL E 27 PORCELANA SIMPLES		200,0000	10,690	2.138,00
034415 BRAÇO PARA LUMINARIA FECHADA PADRÃO CELPA		600,0000	177,020	106.212,00
035142 CABO DE COBRE 10MM		1.500,0000	11,860	17.790,00
059201 CABO DE COBRE 16.0MM MT 1KV		300,0000	16,740	5.022,00
103167 CABO DE COBRE 25MM 1KV		300,0000	19,860	5.958,00
047639 CABO FLEXIVEL DE COBRE ENCAPADO 2,5 MM C/100		130,0000	175,990	22.878,70
001833 CABO MULTIPLEXADO 2X10		900,0000	19,130	17.217,00
035141 CABO MULTIPLEXADO 3X10		700,0000	14,520	10.164,00
047641 CABO MULTIPLEXADO 4X25		1.500,0000	20,150	30.225,00
034455 CABO MULTIPLEXADO 3X16		700,0000	22,480	15.736,00
061133 CAIXA PADRÃO POLIFASICA		50,0000	160,000	8.000,00
090807 CAIXA REFLETORA 400 WATTS		75,0000	161,180	12.088,50
035067 CHAVE DE FENDA GRANDE		20,0000	17,670	353,40
035072 CHAVE DE FENDA PEQUENA		20,0000	12,080	241,60
047644 CHAVE PHILIPS GRANDE		20,0000	17,500	350,00
047645 CHAVE PHILIPS PEQUENA		20,0000	12,440	248,80
047646 CONECTOR PERFURANTE 10 MM		1.500,0000	13,970	20.955,00
047647 CONECTOR PERFURANTE 25 MM		800,0000	15,530	12.424,00
049622 DISJUNTOR BIPOLAR 100 AMP		15,0000	150,420	2.256,30
091148 DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP.		40,0000	30,480	1.219,20
060519 DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP.		30,0000	34,070	1.022,10
072964 DISJUNTOR BIPOLAR 50A		30,0000	41,960	1.258,80
001927 DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMPERES		28,0000	172,070	4.817,96
074754 DISJUNTOR TRIPOLAR 125AMP CAIXA MOLDADA		35,0000	299,770	10.491,95
047648 ESCADA DE FIBRA 7 METROS		3,0000	1.714,790	5.144,37
034423 FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 19MMX10M.		45,0000	24,430	1.099,35
047649 FITA ISOLANTE COMUM		300,0000	9,630	2.889,00
146845 LAMPADA DE LED 50 WATS		1.000,0000	48,530	48.530,00
146846 LUMINARIA DE LED 200 WATS		5.000,0000	152,640	763.200,00
047658 LUVA ELETRICISTA EMBORRACHADA BAIXA TENSÃO		12,0000	339,670	4.076,04
002337 PARAFUSO MAQUINA 200		500,0000	10,020	5.010,00
047659 PARAFUSO MAQUINA 300		150,0000	18,940	2.841,00
061129 POSTE DE CONCRETO 10X150		20,0000	1.854,380	37.087,60
067553 POSTE DE CONCRETO 7X150		20,0000	1.786,330	35.726,60
061198 POSTE DE FERRO 8X8 - 6 METROS		70,0000	1.430,950	100.166,50
047661 RELÉ FOTOELETRICO INSTANTANEO		2.500,0000	28,640	71.600,00
034454 RODANIA DE LOUÇA		60,0000	15,440	926,40
066277 TUBO ELETRODUTO 1"		50,0000	25,810	1.290,50
062113 TUBO ELETRODUTO 1.1/2"		50,0000	21,430	1.071,50
054071 TUBO ELETRODUTO 3/4		50,0000	20,830	1.041,50
146847 CINTO PARAQUEDISTA COMPLETO COM TALABARTE		6,0000	461,380	2.768,28

Total Geral: 1.402.799,23